
مهندس یعنی تو!
همزمان بــا روز مهندس، شــهره پیرانی، 
همســر شــهید داریوش رضایی نــژاد، از 
شهدای راه علم، با انتشار تصویری از شهید 
رضایی نژاد در صفحه اینستاگرام خود، روز 
مهندس را تبریک گفت. شــهره پیرانی در 
اینستاگرام خود نوشت: »طربسرای محبت 
کنون شــود معمــور/ که طاق ابــروی یار 
منش مهندس شد. مهندس یعنی تو! هم 

پژوهشــگر خوبی بودی هم کسی که پژوهشش را به محصول تبدیل می کرد. 
۵ اسفند، بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی و روز مهندس بر تو، دوستان، 

همکاران و تمام مهندس های واقعی سرزمین مان مبارک«.

گاف جدید فرخ نژاد
حمید فرخ نژاد در جدیدترین دســته گل 
مجــازی اش، با انتشــار ویدئویی از رقص 
دختران نوجوان در رژیم پهلوی نوشــت: 
»دختران زیبای شــهر قشــنگم آبادان، 
ســال هایی که شــاد بودن جــرم نبود«! 
کاربــران فضــای مجازی هم با منتشــر 
کــردن کامنت های انتقادی حســابی از 

خجالت آقای بازیگر درآمدند.  »مگر الان شاد بودن جرمه؟ یا فقط شادی رو به 
بی حجابی و رقص می بینی؟... اگر آزادی انسان رو به رقص تعبیر می کنید چقدر 
کج فهمید آقای فرخ نژاد!... تو توی همین جمهوری اسلامی که بدش رو میگی 
داری برای هر فیلم 700 میلیون دستمزد می گیری. الان هم شادی جرم نیست 
ولی بودن آدم های دورویی مثل شما که همش انرژی منفی هستید در حالی 
که خودتون در رفاه کامل به ریش مردم می خندید، سلامت جامعه رو گرفته«.

واکنش رامبد به پدر شدنش
خبر پدر شــدن رامبد جــوان چند روزی 
است که ســوژه داغ فضای مجازی است. 
رامبد جوان با انتشار پســتی در این باره 
در اینستاگرامش نوشته است: »چند وقته 
که من و نگار خوشحالیم از دختری که در 
راهه و هنوز نیومــده روزگارمون رو پرنور 
کرده. می گن مردا تا دختر نداشــته باشن 
معنی پدر بودن رو نمی فهمن. من و نگار 

هر دومون به تلاش کردن و احترام گذاشــتن به این جهان با همه معنی هاش 
اعتقاد داریم برای همین معتقدیم بچه ها مهم ترین و باارزش ترین معنای این 

زندگی و جهانن و وجودشون یعنی زندگی ادامه دارد.«

پروپاگاندا به سبک بی بی سی
علیزاده با انتشار توئیتی در صفحه شخصی 
خود نوشــت: »بی بی سی خبر گرانی مرغ 
را بــا عکس یــک روحانی همــراه کرده. 
عکســی که ربطی به موضوع خبر ندارد. 
اما این تاکتیک  شــناخته شده پروپاگاندا 
است: تســخیر ناخودآگاه مخاطب با پیام 
زیرپوســتی. با این عکس، BBC بدون 
اینکــه کلمــه ای گفته باشــد در گوش 

خواننده فریاد می زند: آخوندها مقصر گرانی مرغ و گوشت اند«.

خواندنی ها مجازآباد

عکس گرام

کمالی: معلوم نیســت چرا هر زمانی که اتفاق عجیبی در 
مملکتمان می افتد و همزمان با آن در شبکه های اجتماعی 
مــردم موج راه می اندازنــد و مطالبه گری می کنند، ناگهان 
پای یک حاشیه جدید و عجیب وسط می آید و همه  چیز را 
منحرف می کند. موضوع اصلی هم به کل فراموش می شود. 
مثلاً همین چند روز پیش، درســت موقعی که اعلام شــد 
موادغذایی تورم62 درصدی را از ســر گذرانده اند، گوشــت  
دارد تورمی90 درصدی را تجربه می کند و پراید به مرز ۵0 
میلیون تومان رسیده اســت، ناگهان توییتر و اینستاگرام و 
سایت های خبری و حتی روزنامه های یک جریان خاص، در 
اقدامی هماهنگ شروع می کنند به انتقاد از دیوارنگاره میدان 
ولیعصر)عج(. کاری که جز منحرف کردن اذهان عمومی نام 

دیگری نمی شود رویش گذاشت.

 نشان دادن زن به عنوان مادر اشکال دارد!
دور میــدان ولیعصر)عــج( تهــران هیچ اتفــاق عجیب و 
خارق العاده ای رخ نداده که امروز در شــبکه های اجتماعی و 
روزنامه ها از آن حرف می زنند و لب به انتقاد باز می کنند. به 
رسم هر سال و مناسبت ها، خانه طراحان انقلاب اسلامی که 
بیلبورد میدان ولیعصر)عج( متعلق به آن هاست، طرحی را در 
معرض عموم به نمایش گذاشتند. این  بار به مناسبت ولادت 
حضرت زهرا)س( و روز زن، نقاشی زنی که فرزندانش اطرافش 
هستند و او مشغول رتق و فتق امورشان است. هنوز چیزی 
از نصب این دیوارنگاره نگذشته بود که فریاد فمنیست  نماها و 
شبه مدافعان حقوق زن در شبکه های اجتماعی و رسانه های 
زرد بالا رفت که دارید با نشان دادن یک زن به عنوان مادر به 
این قشر توهین می کنید! از نگاه این جماعت نشان دادن زن 
به عنوان مادر عیب و ایراد است. کار حتی به بنگاه خبرپراکنی 
بی بی سی رسید و آن ها هم در صفحه اینستاگرامشان نخودی 
در آشِ  شور اعتراض به نقش مادری انداختند. البته اگر فکر 
می کنید که کار به همین  واکنش های توییتری ختم شــد، 
سخت در اشتباه هستید. درست روز پس از نصب دیوارنگاره، 
روزنامــه ایران در متنی با عنوان زنان فقط مادرند؟ به انتقاد 
از این نقاشــی پرداخت و نوشــت که مادر نشان دادن یک 
زن سنتی و کلیشه ای است. دیگر روزنامه ای هم که مطلب 
مفصل و بلندبالایی بــرای بیلبورد دورِ یک میدان در تهران 

نوشت، آرمان بود. این روزنامه هم با تاختن به مؤسسه اوج، 
آن هــا را به خاطر ارج نهادن به جایگاه والای مادری ضد زن 
خواند تا دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( خیلی داغ تر از پیش 

پیگیری شود.

  نگاه ابزاری به زنان
اظهارنظرهای عجیب و شاید از پیش هماهنگ شده معترضان 
بــه دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( بی پاســخ نماند و خیلی 
از کاربران به کســانی که جایگاه مادری را دون شــأن زن ها 
می دانند تاختند و اعتراض کردند که تفکرِ زشــت دانستن 
مــادری، نتیجه اش می شــود کالا فرض کــردن زن ها: »در 
دیدگاه بعضی ها زن اگر روی همه بیلبوردها برای تبلیغ یک 
کالا استفاده بشه، زن شامپو و ماشین و مبل کارخانه دارها رو 
تبلیغ کنه، خیلی هم متمدّنانه و روشنفکرانه و نشونه  توسعه  
یافتگیه!«»چیه این دیوارنگاره که زن رو فقط مادر نشون میده! 
زن فقط باید تو نمایشگاه کنار ماشینا بایسته برای تبلیغ. زن 
باید روغن موتور تبلیغ کنه. زن باید فقط تو مراسما بیاد جایزه 
رو بده دست مسئول و بره. چیه این دیوارنگاره های مزخرف که 
زن رو »مادر« نشون میده.«»اگر زن در نازل ترین وجه خودش، 
بــه عنوان ابزاری تجاری و عنصری چشــم نواز با جاذبه های 
جنسی، برای بنرهای تبلیغاتی فلان شرکت، در و دیوار شهر 
را پر کند، صدایی در نمی آید در اعتراض. اما وقتی در والاترین 
وجه وجودی اش یعنی مادری به تصویر کشیده شد، می شود«

 انحطاط جامعه با از بین بردن نقش مادری
خیلی از کشورهای اروپایی امروز به این نتیجه رسیده اند که 
باید روی خانواده ســرمایه گذاری کنند تا آینده جامعه شان 
تضمین شــود و ایمن باشــد. مرکز ثقل خانواده هم از نگاه 
محققان و کارشناسانشــان فقط مادر اســت و خودشــان 
می گویند که اگر می خواهید جامعه ای را نابود کنید، نقش 
مادری را در آنجا تضعیف کنید و کم ارزش حسابش کنید. 
»سرمایه گذاری دشمنان برای به انحراف کشاندن دختران و 
زنان جامعه نشانگر نقش مهم زنان به عنوان سنگربانان امنیت 
اخلاقی جامعه، ســربازان تحکیم خانواده، مربیان و معلمان 
بی بدیل جامعه پذیری هویت دینی و ملی است. خط انقلاب 
خط تقویت این انگاره است.«»یکی می گفت چرا این قدر به 

این دیوارنگاره مادر گیر می دهند؟ گفتم اگر مادر را بزنند، همه 
چیز را از جامعه گرفته اند.«»انتقادها به تصویر مادر در میدان 
ولیعصر)عج( فقط به خاطر این است که این جماعت در داخل 
و خارج سال های سال است که هدفشان ضربه زدن به مادر و 
به انحطاط کشاندن جامعه ایران بوده است و برایش پول های 
کلان خرج کرده اند و حالا با این دیوارنگاره همه نقشه هایشان 
نقش بر آب شــده اســت و دارند دست به انتحار می زنند.«

  این اعتراض ریشه در 4 سال گذشته دارد
اعتراض و تاختن به دیوارنگاره ای که دارد نقش مهم و پرارزش 
مادری را نشان می دهد به اندازه کافی عجیب و باورنکردنی 
هست که همه را شوکه کند. برای اینکه بفهمیم ریشه چنین 
ماجرایی کجاســت و چرا امروز یک عده به خودشان جرئت 
می دهند که علیه مقام مادری و خانواده شورش کنند، باید به 
چهار سال پیش برگردیم. آنجایی که یکی از مسئولان دولتی 
در اظهاراتی در جلسه با مشــاوران امور بانوان دستگاه های 
اجرایی گفته بود: »در نامه خود به نوبخت به این نکته پرداختم 
که قید واژه خانواده در برنامه های پیشنهادی و حذف »زنان« 
پیام خاصی را برای مردم دارد!«برخلاف نگاه این به اصطلاح 
معترضان، در همه آیین ها و ادیان دنیا، از خداپرستی گرفته تا 
آن هایی که دور بت می پرستند، نخستین و والاترین نقشی که 
برای یک زن قائل هستند مادری است. در اسلام زن آفریننده 
و مظهر عشق است. در خیلی از روایات و آیات پرورش یک 
انسان بسیار والاتر از هر کار دیگری شمرده شده است. تأکید 
خداونــد متعال در قرآن بر بیان رنــج و تلاش مادر با اینکه 
پدر نیز در اغلب سختی های تربیت فرزند شریک است، خود 
دلیل بر اهمیت و ارزش کار مادر است. روشن است، کسی نزد 
حق تعالی مقام بالاتر دارد که کار ارزشمندتری انجام دهد. در 
آیین های ایران باستان هم برای مادر ارزش زیادی قائل بودند 
و هیچ کاری را باارزش تر از آن نمی دانستند. آناهیتا یا همان 
مادر آب های روان، یکی از معروف ترین شخصیت های آیین 
میترائیسم در ایران کهن است. حتی جالب است بدانید که در 
همه مجسمه ها و پیکره هایی که از آن دوران باقی مانده، همه 

زنان اندامی مناسب برای مادر شدن و مادری کردن دارند. 
با این اوصاف معلوم نیست که این دوستان دارند به چه چیزی 

اعتراض می کنند.
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سیما وسینما
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مردم 

گفت وگو با مجید رستگار کارگردان مستند »عابدان کهنز«

 روایت مسجدی که
 مدافع حرم تربیت می کند

 گفت وگو با معلمی که باید هر روز 90 کیلومتر برود
 تا به  کلاس درس برسد

دو روستا ، دو شاگرد ، یک معلم

14
ادب وهنر

به بهانه حضور هنرمندان متعهد در دهمین حراج تهران

 بهار هنر انقلاب 
در»حراج باران«

حجت الاسلام رهدار در نشست »ظرفیت های تمدنی فقه شیعه« مطرح کرد
 

نظام مندی فقه، مقدمه تمدن سازی
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ایستگاه

 درباره »ادوارد شواردنادزه« 
که اسفند ماه 1347 به دیدار امام )ره( آمد

مردی که  می خندید
دنیای پر فراز و فرود سیاســت و بی رحمی هایش با کسی تعارف ندارد. حتی 
اگر مثل »ادوارد شــواردنادزه« از 20 سالگی در خدمت دَم و دستگاه آهنین 
اتحاد جماهیر شــوروی بوده باشــی، رفت و آمد دولتمردان و سیاستمداران 
ریز و درشــت را دیده باشی، شــاهد ظهور و سقوط رهبران حزبی و رؤسای 

جمهور مختلف باشــی و خودت هم ۵0 و 
چند ســال را با خوش نشینی در عالم 
سیاست گذرانده باشی، باز هم سیاست 
بی رحم است و می تواند مثل آب خوردن 

شــما را قربانی کند. کهنه سرباز 
شوروی  سیاســی  تشکیلات 
همان طــور که اســفند ماه 
سال 1367، به نظر می رسید 
بدون درک درست و دقیق 
از محتوای پیــام امام)ره( 

به جماران آمده اســت...

تغییر کشاورزی ایران به دست استعمار
در ایران قدیم قحطی وجود نداشــت. سبک و سیاق زندگی کشاورزی ایران 
طوری بود که مردم در آن ســال به اندازه قوت غالبشــان گنــدم و جو و... 
می کاشــتند و هیچ  وقت کم نمی آوردند. اما همین که پای غربی ها و سبک 
زندگی شان به ایران باز شد، کشاورزی ایران به سمت کالاهای تجاری چون 
تریاک سوق داده شــد: »کنسول انگلیس در تهران در سال 1867 میلادی 
پس از ســالیان نه چندان دور فعالیت در این زمینه به کشورش گزارش داد: 
»به نظر می رســد که تقاضا برای تریاک خوب است و انتظار می رود امسال 
سه برابر بیشتر از حد معمول به چین صادر شود.« رشد تولید تریاک در آن 
دوران سرسام آور بود، به طوری که در سال 18۵9 میلادی 300 صندوق و در 
1889 میلادی 1886 صندوق تریاک از ایران صادر شده است و این رشد در 
تولید سالیانه تریاک، در کشور معلول فعالیت های سیاسی- تجاری انگلیسی ها 
و تبلیغات ایشان و تشویق دهقانان در کاشت خشخاش بود.« تا این دوره در 
هیچ یک از اسناد تاریخی اشاره ای به کشیدن تریاک در ایران نشده، حال آنکه 
از عادت قلیان در بیشتر منابع یاد شده است. یعنی در این زمان وافور و نگاری 

هنوز وارد فرهنگ ایران زمین نشده بود.«
داریوش شهبازی، برگ هایی از تاریخ تهران

از همکاری با سازمان امنیت معذورم!
آیت الله محمد مؤمن از فقهای شورای نگهبان و نماینده مردم قم در مجلس 
خبرگان رهبری پنجشنبه گذشته پس از تحمل سال ها بیماری دار فانی را 
وداع گفت. به همین مناسبت مطلبی جالب در خصوص پیشنهاد ساواک به 

وی منتشر شده است.
ســاواک در جریان بازجویی  از آیت الله مؤمن در سال ۴9 به ایشان پیشنهاد 

همکاری می دهد. آیت الله مؤمن در پاسخ به این پیشنهاد، می نویسد:
»اینجانب محمد دانش زاده فرزند عباس به ملاحظه اینکه هیچ یک از علما 
و بزرگان دینی ما تجویز نمی فرمایند از همکاری رســمی با سازمان امنیت 
معذورم. البته وظیفه  من هم مانند سایر آقایان روحانیون تبلیغ احکام دین 
مبین اســت که بلااشکال ضامن امنیت حتمی کشــور می باشد و امیدوارم 
خداوند متعال توفیق خدمتگزاری به اسلام را به بنده هم مرحمت فرماید. و 
در خاتمه از قبول پیشنهاد همکاری با سازمان اطلاعات و امنیت کشور عذر 

می خواهم. محمد دانش زاده«

 چرا در زمانه ای که حتی غربی ها هم روی  خانواده سرمایه گذاری کرده اند 
فمینیست های داخلی  به دیوارنگاره میدانِ ولیعصر)عج( حمله می کنند؟

شورش علیه مادری!

صعود تیم ملی بسکتبال به جام جهانی با شکست استرالیا

» پکن« بدون توقف

به گزارش »عمار فیلم«، مســتند سینمایی »عابدان کهنز« با گذشت یک ماه 
از اکران های مردمی خود در نقاط مختلف کشور به فروش 3۵ میلیون تومانی 
دست پیدا کرد. »عابدان کهنز« که به نویسندگی و کارگردانی »مجید رستگار« 
و تهیه کنندگی »امیر مهریزدان«، در »مدرسه مستند عمار« تولید شده است، 
روایت تربیت، شــکوفایی و بالندگی نوجوانان مســجد امیرالمومنین)ع( کُهَنز 
شــهریار است که در وقایع مهم انقلاب اســلامی از جمله فتنه سال 1388 و 
فتنه تروریست های تکفیری در ســوریه حضوری فعال داشته اند. این مستند، 
تاکنون و در طی۴0 روز اکران خود در تهران، اصفهان، ســاری، اسلامشــهر، 
شهریار، شاهرود، اراک، کاشان، نهبندان، نی ریز و 
رامهرمز و... مبلغ 3۵ میلیون تومان بلیت  فروشی 

داشته است.
همچنین مســتند »عابدان کهنز« در جشــنواره 
عمار بســیار خوش درخشــید و توانســت نگاه 
مخاطبین و نخبــگان را به خود جلب کند. 
»عابدان کهنز« نخســتین ساخته مستند 
مجید رستگار است. او پیش از این سابقه 
13 سال کار در حوزه تدوین و جلوه های 
ویــژه بصری دارد و اصلاح رنگ و نور را 
در عرصه سینما، تلویزیون و مستند را 
دارد،  معتقد است همین پس زمینه 
او را به سمت ساخت مستند و اثر 
داستانی ســوق داده است. به 
بهانه اســتقبال مردمی از این 
مستند با وی، درباره چگونگی 
ســاخت »عابــدان کهنــز« به 
گفت وگو نشســتیم که در ادامه 

می خوانید:

رنا
 ای

س:
عک
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مردم

فرهنگ عامه

جایگاه برف در باور عامه مردم

برف اول بلا، برف دوم جفا، برف سوم طلا 

»بــرف« از واژه »وَفْر« wafr یا »وَفْــرَه« wafra در زبان پهلوی گرفته 
شده  اســت. برف در زبان کهن پهلوی به شکل های سْنیزَگ، سْنیخَر و 
سْنوی snoy هم آمده  است که همگی با واژه snow در زبان انگلیسی و 

Schnee در زبان آلمانی هم ریشه اند.
از گذشــته های دور ایرانیان، زمستان را به 2 بخش چله بزرگ یا »چله 
کلان« و چله کوچک »چله خرد« تقسیم می کردند. چله بزرگ از اول دی 
 ماه تا دهم بهمن  ماه ، 40روز کامل محاسبه می شده است. چله کوچک 
هــم از یازدهم بهمن تا پایان بهمن ماه، 20 روز کامل و به همین دلیل 
چله کوچک نامیده شده است. غروب آخرین روز چله بزرگ جشن سده 
برگزار می شــده است. مردم دور هم جمع می شدند و از این جشن لذت 
می  بردند و در نهایت با برپایی آتش و خواندن شعر و پایکوبی به دور آتش، 
سده را جشن می گرفتند. از هفتم تا چهاردهم بهمن ماه هر سال هم در 

زبان عامیانه قدیم به »چارچار« معروف است.
  

اما باریدن به موقع برف و باران و البته قطع شــدن به موقعش، همیشه از 
نگرانی های کشــاورزان است؛ بویژه در گذشته که نه تنها بین کشورهای 
مختلف که بین شــهرها مراوده به ســختی انجام می شــد و خبری از 
صادرات و واردات نبود. برای همین خورد و خوراک مردم بند کشاورزی 
و محصولات خودشــان بود. همین نیاز و چشم  دوختن مدام به آسمان 
موجب به  وجود آمدن باورها و اعتقادات زیادی بین مردم می شده است. 
در باورهای عامه مردم، گردآوری حسن ذوالفقاری، آمده است که در هر 
زمینی که در آن گنج وجود داشــته باشد، برف پای نمی گیرد. یا هرگاه 
روی برگ درختان برف جمع شود، می گویند امسال زمستان سختی در 
راه است. هر وقت هم برفی که باریده و روی زمین نشسته، پس از چند 
روز با وجود آفتابی  بودن هوا آب نشــود، باور دارند که حتما برف دیگری 

خواهد بارید.
  

یــک باور فراگیر گلپایگاني وجود دارد که طبق آن باور، ایام ریزش برف 
از حــدود 25 دي ماه آغــاز و تا 15 بهمن ماه ادامــه دارد. آن ها به این 
ایــام »کُردَهْ به کوه« می گویند. اگــر در این محدوده زماني برف نبارد و 
یا بارش هاي زمســتانه کم شود، شــخصي را با آذوقه، لباس گرم، کافي 
و مناســب آماده کرده به ارتفاعات برف گیر مي فرستند و نام او را »کُردَه 
علي« مي گذارند و عمل مهاجرت او را به کوه »کُردَه به کوه« مي نامند. 
اغلب هم دیده مي شود که بعد از رفتن »کرده به کوه«، باریدن برف شروع 
مي شــود. این باور همانند دعاي باران و به مُصلي رفتن براي باران؛ همه 

گیر بوده است. 
در روز اول که برف می بارد مراسم شیرین برف بردن مخفیانه به خانه اقوام 
و همســایگان و گول زدن دوستان و در نتیجه پختن آش توسط کسي 
که برفي شده )شخص گول خورده از دریافت برف اول( و میهماني دادن 
به این مناسبت از مراسم تفریحي مردم گلپایگان است. البته اگر شخص 
اقدام کننده نتواند شخص مخاطب خود را گول بزند و توسط آن سیاهي 
به دست و صورتش برسد مراسم پختن آش به گردن اقدام کننده می افتد 

که در این حالت این مراسم شیرین تر و مفرح تر برگزار خواهد شد.
  

خوردن برف هم از عادات زمان های دور است. قدیمی ها معتقد بودند 
که نخستین برف را نباید خورد چون آدم را کچل می کند. مردم شیراز 
هم نخســتین برف را برف سگ می گویند و کسی نباید از آن بخورد. 
مردم نهاوند به آن برف کلاغ می گویند و آن ها هم معتقدند هرکســی 
این برف را بخورد، ســینه اش کرخ خواهد شد. اگر زن هنگام حاملگی 
یــخ و برف زیاد بخورد، نوزادش طاســه )غش( مــی رود. اگر مرغ در 
زمستان برف بخورد از تخم می افتد و باید برای از سرگیری تخمگذاری 
به آن ســبوس برنج خوراند.اما برای متوقف  کردن برف هم باورهایی 
داشــتند، ازجمله اینکه چند مشت برف در یک ماهیتابه می ریختند و 
ماهیتابه را روی آتش می گذاشتند تا برف ها آب شوند. سپس آب درون 
ماهیتابه را در کوچه می پاشیدند. اگر برف و سرما بیش از حد ماندگار 
می شــد، برخی از زنان، آش رشته نذری می پختند. یا سیخ سرخ  شده 
را در برف فرو و به برف و سرما، نصیحت می کردند که دیگر بس است 

و می گفتند برود دنبال کارش.
  

چیزهایی را هم نشــانه های بارش برف می دانســتند. می گفتند اگر در 
زمســتان پا را بر ســقف کرســی بزنی، برف می بارد. چوپانان شپش را 
می گرفتند و می انداختند روی گرز و میوه نوعی خار بیابانی به نام ژوله و 
معتقد بودند که به  زودی برف خواهد آمد. می گفتند وقتی هوا سرد باشد 
و اطراف آســمان از ابر سفید احاطه شــود و باد بوزد، برف خواهد بارید. 
همچنین اگر صبح ها سنگ ها برق بزنند و درخشندگی داشته باشند، هوا 
سرد می شود و برف می آید. علت باریدن برف را کلاغ ها می دانستند، زیرا 
برف را دوست دارند و هنگام ریزش برف عروسی می کنند. یا می گفتند اگر 
شتر برقصد برف می بارد. ابر سفید و هوای سرد، در زمستان برف می آورد. 
اگر سگ، بچه های خود را به جای گرمی ببرد، هوا سرد و برفی خواهد شد.

منطقه کهک قم هم درباره برف اول و دوم می گویند: »برف اول بلاست، 
برف دوم جفا، برف سوم طلاست«. در باور مردم این منطقه در زمستان، 
کلاغ، پیام آور بارش برف است و هر وقت کلاغ ها روی دیوار و بام خانه و 

شاخه درختان قار قار کنند، بارش برف حتمی است.
  

در ادبیات عامیانه ایران کلاغ همچنین به خبرچینی هم شــهره است. 
ضرب المثل »یک کلاغ، چل کلاغ« هم همین صفت این پرنده را می گوید. 
کلاغ به دزدیدن اشــیای درخشــنده، براق و صابون هم شــهره است. 
بیرون آوردن چشــم از اجساد هم از دیگر ویژگی هایی است که به کلاغ 
نسبت داده اند.اما صدای کلاغ همیشه مرکز توجه مردم بوده است و برای 
آن دلایل خرافاتی مختلفی ذکر کرده اند. می گویند اگر کلاغ سیاه قار قار 
کند حتماً هوا بارانی می شــود. البته اگر زیاد قارقار کند، برف می آید. هر 
وقت هم با آب بازی کند باید در انتظار برف و باران بود! اصلاً علت باریدن 
برف کلاغ ها هستند! چون برف را دوست دارند و هنگام ریزش برف عروسی 
می کنند. اگر کلاغ ابلقی روی سنگی بنشیند و قارقار کند باران خواهد بارید.

 دوست دارم بیشتر درباره اسماعیل کریمی 
بدانم. قصه شما از کجا شروع می شود؟

من متولد 1341 در روستای صاحب  دیوان از توابع 
مشکین شهرِ آذربایجان غربی هستم. قصه معلمی ام 
هم از سال 70 شروع می شــود. در این سال من 
توانســتم به نهضت ســوادآموزی راه پیدا کنم و 
آنجا مشــغول به تدریس شدم. تا سال 77 هم در 
نهضت ماندم، ولی بعد از آن به آموزش و پرورش 
آمدم. آن زمان در مقطعی سرپرست شبانه  روزی 
قلعه برزند شــدم. 6 سالی آنجا بودم و 100 نفری 
هم دانش آموز داشــتیم. بعد هم به شبانه  روزی 
دبیرستان امام خمینی)ره( رفتم در 95 کیلومتری 
مشکین شــهر. هفت سالی هم آنجا ماندم. بعد از 
آن در تغییر و تحولات اداری، از سرپرســتی کنار 
گذاشته شدم. بعد از آن هشت سالی در روستای 
»رَز« بودم و دو ســالی در پایه ســوم و چهارم در 
مرادلو تدریس کردم. الان هم که در خدمت شما 

هستم و مدیر آموزگار در دو روستا هستم.

 چطور در دو روستا مدیر آموزگار هستید؟ 
یعنی در هر دو روستا تدریس می کنید؟

من در عرض این 6 سال قبل، هیچ  وقت بیشتر از 
دو دانش آموز نداشته ام. گاهی حتی یک دانش آموز 
داشــته ام، مثل ســال پیش. الان هم که با شما 

حرف می زنــم، دو دانش آموز دارم. یک دانش آموز 
در مدرسه ای بین مشکین  شهر به اردبیل و یکی 
هم بین اردبیل و فارس آباد. هر مســیر را هم در 
یک روز می روم. روســتای اول روستای خان ببلو 
اســت. در این روستا از بخش ارشق استان اردبیل 
»امیررضا شیرزاد« دانش آموز پایه پنجم دبستان 
شــهید نوروزوند به عنوان تنهــا دانش آموز این 
روستا مشــغول به تحصیل است. روستای دومی 
هــم که من در آن یک دانش آموز دارم روســتای 
اجُاق قشلاقی است. دانش آموز من در این دبستان 

در پایه دوم »مهدیار پورقهرمان« است. 

  باید تجربه جالبی باشد تدریس در کلاسی 
که کلاً یک دانش آموز دارد.

دقیق  ترش تدریس در مدرســه ای است که یک 
دانش آموز دارد. برای من این دو دانش آموز و همه 
دانش آموزانی که تا حالا به آن ها درس داده ام، مثل 

فرزندان خودم هستند. خیلی هم دوستشان دارم.

  فاصله شما با این روستاها چقدر است؟
یک مدرسه با محل زندگی من 90 کیلومتر فاصله 
دارد و مدرســه دیگر کمی کمتر از 90 کیلومتر 
است. البته مسیر درستی هم بین ما تا آن ها نیست. 
مثلاً جاده ای که باید تا اجاق قشلاقی بروم، تقریباً 

هشــت کیلومتری مســیر خاکی دارد. البته من 
مدرسه خان ببلو را با ماشین همکارانم که در همین 
مســیر تردد می کنند، می روم، ولی مســیر اجاق 

قشلاقی را با ماشین خودم تردد می کنم.

 برای خودتــان تفاوتی ندارد که یک روز 
سرپرست 100 دانش آموز بوده اید و حالا مدیر 

دو دانش آموز هستید؟
فکر کنید یک نفر 13 ســال در سمت سرپرستی 
شبانه روزی کار کرده باشد. آنجا شما باید با 100 
نفر دانش آمــوز و همین  طور تعداد زیادی همکار 
کار کنید. حالا برعکــس آن وضعیتی که من در 
مدارس شبانه  روزی داشــتم، یا وضعیت کلاسی 
کــه بیش از 20 دانش آموز دارد، من باید در روز با 
یک دانش آموز ارتباط داشته باشم. به نظرتان کدام 

وضعیت سخت تر است؟ 

 برای شما سخت نیست که هر روز آن هم 
در پایان سال های معلمی این مسیر را طی 

کنید؟
زندگی یعنــی تلاش و مبارزه کردن. من باید این 
مبــارزه را بپذیرم تا بتوانم موفق شــوم. قبلاً هم 
این سوال را از من پرســیده اند که برایت سخت 
نیست و من پاسخ دادم آن زمانی که می خواستم 

به مشکین  شــهر بیایم، من را به این شهر انتقال 
ندادند. چون گفتند انتقالی لازم نیســت و نیروی 
مــازاد داریم و از این حرف هــا. وضعیت من این 
شــد که به لطف خدا ســال قبل تک پایه بودم و 
امسال هم دو پایه. الان که فکر می کنم، می بینم 
این قدر در این چند ســال اخیر من با یک یا دو 
یا ســه دانش آموز کار کرده ام که این روش برایم 
عادت شده است. برای همین اگر حالا لازم باشد 
در سه روستا هم تدریس کنم، این کار برایم مشکل 
نخواهد بود. به نظر خودم لطف خدا شــامل حال 
من شده زمانی که می توانستم 100 نفر را مدیریت 
کنــم، آن کار را انجام دادم و حالا هم مدیر دو نفر 
هســتم، آن هم در یک مدرســه و به شکل مدیر 
آموزگاری. در همین ))رز(( همکارانی دارم که در 
پنج پایه تدریس می کنند، ولی من تک پایه هستم 
و من از این بابت از خدا تشکر می کنم که کار من 

را آسان کرد.

 در این دو روستا دانش آموز دیگری نیست 
که بخواهد به مدرسه بیاید؟

نــه. این دو روســتا دانش آموز دیگــری ندارد. 
روستای خان ببلو نزدیک به 20 خانواده جمعیت 
دارد و اجاق قشــلاقی هم همین حدود. در این 
دو روستا تنها بچه هایی که می توانند به مدرسه 

بروند همیــن دو دانش آموز هســتند. البته در 
روستای اجاق قشــلاقی دو، سه بچه دیگر هم 
هســتند که هنوز به سن مدرسه نرسیده اند. در 
خان ببلو هم فقط یک پســر دیگر هست که او 
هم هنوز به سن رفتن به مدرسه نرسیده است. 
دختــر هم در این دو روســتا وجــود ندارد که 

خواسته باشد به مدرسه بیاید.

 شما الان کل وقتتان را روی دو دانش آموز 
می گذارید. این موجب می شود که حتما از 
دانش آموزتان انتظار موفقیت داشته باشید. 
درست است؟ چون بالاخره این دانش آموزان 

با دانش آموزان مدارس بزرگ فرق دارند. 
به نظرم من باید شأن معلمی ام را حفظ کنم و کاری 
را که وظیفه من است، به بهترین شکل انجام بدهم. 
بخش دیگر باید بر عهده دانش آموز باشد، اما این را 
هم بگویم که اگر من به عنوان معلم از دل و جان 
برای دانش آموز تلاش و دلسوزی کنم، او متوجه 
این موضوع خواهد شد و او هم تلاش خواهد کرد. 
دو ســال قبل هم من دو دانش آموز داشتم در دو 
روستا و برای یکی از دانش آموزان سه سال تدریس 
کردم، یعنی از ســوم تا پنجم. الان آن دانش آموز 
در راهنمایی مشغول تحصیل است و در دهستان 
شــاگرد اول اســت و این باعث افتخار من است.
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حاشیه

نام عبدالمحمد شعرانی همیشــه در کنار کوچک ترین 
مدرســه دنیا آورده شده است. او یک سرباز معلم بود که 
برای خدمت به »کالو« یکی از روستاهای استان بوشهر 
رفت؛ روستای کوچکی که تنها چهار دانش آموز دبستانی 
داشــت، آن هم نه در مدرسه ای که همه ما انتظار داریم. 
این چهار دانش آموز کوچک در اتاقی که هیچ شــباهتی 
به مدرســه نداشــت در محرومیتی باورنکردنی درس 
می خواندند. اما کالو جایی بود که شعرانی انتخاب کرده 

بود، جایی که می توان در آن کارهای بزرگی انجام داد. 

  دهه 80 دهه وبلاگ  نویسی
اواسط دهه 80 وبلاگ نویســی طرفداران زیادی داشت 
و تبدیل به رســانه ای برای ارتباط با دیگران شــده بود، 
فضایی که عبدالمحمد از آن غافل نشــد.او خاطراتش از 
مدرسه کالو و چهار دانش آموزش را در وبلاگ شخصی اش 
نوشت و دیری نگذشت که نوشته هایش توجه خبرنگاران 
داخلی و خارجی را به خود جلب کرد تا اینکه دبســتان 
روستای کالو به عنوان کوچک ترین مدرسه جهان توسط 
یونیسف به ثبت برسد. شعرانی برای اینکه سروسامانی به 
مدرســه اش بدهد نظر خیران را جلب کرد تا او را برای 

ساخت مدرسه روستای کالو کمک کنند.

  314 کتابخانه برای 314 روستا
این کار شــروعی برای توسعه روســتا بود، چرا که بعداً 
دولت وقت، جاده روســتای کالو را نیز آســفالت کرد و 

زمینه بهره  مندی این روســتا از آب لوله کشــی، برق و 
تلفن فراهم شد. بعدها برای مدرسه کتابخانه ای دایر شد 
تا دانش آموزان از آن اســتفاده کنند. شهرت این مدرسه 
به حدی رســید تا پای همه حتی توریست های خارجی 

به آنجا باز شــود. سال 93 تمام دانش آموزان این مدرسه 
فارغ التحصیل شدند و مدرسه بدون دانش آموز ماند اما این 
پایان راه شــعرانی نبود. آموزش و پرورش استان بوشهر از 
او خواســت که به اداره مرکزی برود و تجربیاتش را برای 

کل استان به کار بگیرد. نخستین ایده او ساخت کتابخانه 
برای تمامی مدارس روستاهای استان بوشهر بود. به گفته 
خودش314 کتابخانه در 314 روســتای اســتان بوشهر 
ساخته شده است. اگرچه او حالا یک معلم نیست اما باز 
هم برای دانش آموزان استانش تلاش می کند. او حالا رئیس 
اداره سلامت، تندرستی و مشاور مدیرکل آموزش و پرورش 
بوشهر است و تلاش می کند تا در این حوزه نیز موفق باشد.

  هنوز با آقا معلم در ارتباطم
رضا یکی از چهار دانش آموز شــعرانی است که حالا 15 
ســال دارد و در پایه دهم رشته تجربی درس می خواند 
و رتبه یک کلاسشــان اســت. رضا اگرچه دیگر در کالو 
نیســت و به همراه خانواده اش به یک شهر بزرگ رفته 
امــا می گوید همه ایــن چیزها را مدیــون معلم دوران 
دبســتانش است. رضا می گوید: »ما چهار نفر بودیم، سه 
پسر و یک دختر که حتی بلد نبودیم خوب فارسی حرف 
بزنیم. ما اهل روســتا بودیم و از خیلی از پیشرفت های 
شهر بی خبر، اما آقای شعرانی موجب شد خیلی پیشرفت 
کنیم. یک کتابخانه کوچک داشتیم که هر دفعه برای آن 
کتاب می آورد. ما واقعا با ســواد شده بودیم«. رضا حالا 
علاوه  بر اینکه یک دانش آموز موفق اســت یک ورزشکار 
افتخارآفرین نیز هست، رشته ورزشی او دوومیدانی است 
و پارسال توانسته سه طلا و سه برنز استانی به دست آورد.

او می گوید هنوز با معلم دوران دبستانش در ارتباط است 
و از او راهنمایی می گیرد.

  مردم عباســعلی  سپاهی یونسی   سال ها پیش بود، در روزگار وبلاگ، قبل از 
اینکه اسمی هم از شبکه های اجتماعی باشد، آن  سال ها یکهو نام یک مدرسه 
کوچک بر سر زبان ها افتاد؛ »مدرسه کالو« که آن را »کوچک ترین مدرسه دنیا« 
لقب داده بودند. عبدالمحمد شعرانی آن سال ها به سبب همین مدرسه و چهار، 
پنج دانش آموز قد و نیم قدش، حسابی سر زبان ها افتاد. درست مانند آنچه این 

هفته ها درباره »اسماعیل کریمی« گفته می شود؛ معلمی که برایش مهم نیست 
در کلاسش 30، 40نفر نشسته اند یا یک، دو نفر. او هر روز مسیر 90کیلومتری تا 
مدرسه را، گاهی از میان برف و تگرگ و گاهی از میان مسیرهای خاکی که به گِل 
نشسته طی می کند تا خودش را به دو دانش آموزش برساند؛ دو دانش آموزی که 
یکی شان در روستای »خان ببلو« است و دیگری در »اجُاق قشلاقی«؛ روستاهایی 

که روی نقشه هم به سختی می شــود ردی از آن ها جست، چه رسد به اینکه 
هر روز بخواهی خودت را تا آن ها برســانی و سال های سال کارت همین باشد. 
همین ها کافی است تا بفهمی معلمی برای »اسماعیل کریمی« فراتر از یک شغل 
است؛ درست بر خلاف خیلی ها که صبح به صبح برای معلمی شان کارت می  زنند 

و چشم می کشند که ظهر برسد و دوباره روز از نو و روزی از نو. 

 روایتی تازه از معلم کوچک ترین مدرسه دنیا 
خاطره »کالو«
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گفت وگو با اسماعیل کریمی، معلم مشکین  شهری که باید هر روز 90 کیلومتر برود تا به  کلاس درس برسد

دو روستا ، دو شاگرد ، یک معلم
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 کارگاه آموزشی »متُد نقد کُتب تخصصی 
علم دینی« برگزار می شود

اندیشه: کارگاه آموزشی »متُد نقد کُتب تخصصی علم دینی« در پژوهشگاه 
علوم انســانی و مطالعات فرهنگی برگزار می شود. این کارگاه، هشتم و نهم 
اسفندماه ۱۳۹۷ با حضور سیدحسین حسینی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه 
علوم انســانی و مطالعات فرهنگی، در مرکز آموزش های آزاد تخصصی علوم 
انسانی این پژوهشگاه به نشانی »تهران، بزرگراه کردستان، نبش خیابان دکتر 
صادق آئینه وند )۶۴ غربی(« برگزار خواهد شد. علاقه مندان می توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۲۱۸۸۶۲۴۴۸۵ تماس بگیرند.

دومین شماره دوفصلنامه »گفتمان فقه حکومتی« 
منتشر شد

اجتهاد: دومین شماره دوفصلنامه »گفتمان فقه حکومتی« از سوی مؤسسه 
معارف و اندیشه تمدنی اسلام، منتشر شد. این دوفصلنامه با رویکرد علمی 
پژوهشی، با سرمقاله »چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی و الزامات فقه حکومتی« 
و آثاری از مصطفی جعفرپیشــه فرد، یعقوب علی برجی، ابوالقاســم مقیمی 
حاجی، علی ملکوتی، علی اکبر ترابی شهرضایی، محسن ملک افضلی، غلامرضا 
بهروزی لک، قاسم شبان نیا، خداداد خاشعی، محمد اسلم مغول و جواد سالمی 
عرضه شده است. »مبانی وحدت امت اسلامی از منظر فقه حکومتی با تأکید 
بر دیدگاه امام خمینــی)ره(«، »نظم عمومی؛ مبنای فقهی الزام آوری قوانین 
موضوعه در نظام های عرفی«، »مبانی قرآنی شــناخت جامعه و تأثیر آن در 
تحول فقه«، »نگاهی به امر به معروف و نهی از منکر در تراث اسلامی از منظر 
مایکل کوک و نقد آن«، »ضرورت اقامه حکومت در عصر غیبت با تأکید بر آرای 
امام خمینی)ره( و شهید مصطفی خمینی)ره(«، »اختیارات و مسئولیت های 
حکومت اسلامی در حل معضلات محیط زیستی« و »بررسی فقهی فرایند و 
مؤلفه های مخالفت براندازانه« عناوین مقالاتی است که در این دوفصلنامه به 

چاپ رسیده است.

اندیشکده مهاجر، دوره آموزشی »سنت، عمل و 
گفت وگو« را برگزار می کند

فارس: دوره آموزشی مدرسه علوم انسانی »سنت، عمل و گفت وگو« توسط 
اندیشکده مهاجر، در دانشگاه صنعتی شریف برگزار می شود. این دوره آموزشی، 
با حضور ســیدمحمدتقی چاووشــی، مهدی معین زاده، محمد لگنهاوسن، 
سیدمحمدرضا بهشتی، علیرضا شفاه، میثم سفیدخوش و محمدحسن نیلی 

در روزهای ۱۵، ۱۶ و ۱۸ اسفندماه برگزار خواهد شد.

 اندیشه/ مســعود غلامی   هفتمین نشست 
از سلســله جلســات »مطالعات اســلامی علوم 
انسانی« پنجشنبه گذشته در مشهد برگزار شد و 
حجت الاسلام دکتر احمد رهدار، رئیس مؤسسه 
فتوح اندیشــه و عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
باقرالعلوم)ع( با موضوع »ظرفیت های تمدنی فقه 
شیعه« به ارائه بحث پرداخت. متن صحبت های وی 

در ادامه از نظرتان می گذرد:

 فقه باید قدرت نظام سازی داشته باشد
دو رویکرد به فقه تمدنی وجود دارد؛ در یک رویکرد، 
ما با یــک نگاه توصیفی می توانیــم میراث موجود 
فقهی مان را برای خیز تمدنی مورد ســنجش قرار 
دهیم؛ اما امام خمینی)ره( نظرشان این بود که اگر 
ما حکومت تشکیل ندهیم، بسیاری از احکام اسلامی 
امکان تحقق پیدا نمی کنند؛ فراتر از آن، اگر ما تمدن 
اسلامی تشکیل ندهیم، حتی اگر حکومت اسلامی 
هم داشــته باشــیم، همچنان لایه هایی از احکام و 
مسائل دینی ما امکان تحقق عینی پیدا نمی کنند. 
اینجا دو پرســش مطرح می شود؛ یکی اینکه کدام 
بخش از میراث موجود فقهی ما حیث تمدنی دارد؟ 
و دیگر اینکه آیا این میراث فقهی که حیث تمدنی 
دارد، می تواند تمام نیازهای تمدنی ما را برطرف کند 
یا باید فقه مان را توسعه دهیم تا بسترهای جدیدی 
برای تأمین نیازهایی که پایگاه شان خارج از فقه است، 

ایجاد کنیم؟
مأموریت ما در رویکرد تراثی، تلاش برای این است 
که داشــته های فقهی موجود را به نحوه حداکثری، 
کارکرد تمدنی بدهیم؛ چون تمدن تبدیل به مسئله 
اصلی ما شــده اســت، باید یک بار دیگر از پشــت 
عینــک نیازهای تمدنی به کل میــراث فقهی مان 
نگاه کنیم. فقها در روزگاران گذشــته چون دغدغه 
تمدن سازی نداشتند، استنباط های فقهی شان را با 

نگاه تمدن سازی انجام نمی دادند.
رویکرد دوم این اســت که ما با یک نگاه توصیه ای و 
تأکید بر بایسته ها، نسبت فقه و تمدن را مورد تأمل 
قرار بدهیم. در این رویکرد، باید به دو پرسش محوری 
پاسخ دهیم؛ یکی اینکه فقه چه مبانی ای باید داشته 
باشد تا بتواند به نحو حداکثری تمدن زا بشود؟ و آیا 
مبانی موجود برای تمدن سازی کفایت می کند؟ دیگر 
اینکه برای تمدن زایی فقــه، روش مواجهه با منابع 
فقه یعنی قرآن، روایات و عقل باید چگونه باشــد؟ 
و آیا همین روش مواجهــه کنونی ما با منابع برای 
ســاخت تمدن کفایت می کند؟ مأموریت ما در این 
رویکرد، پاسخ فقهی به پرسش های تمدنی است؛ این 
موضوع برخلاف مأموریت ما در رویکرد تراثی است. 
رویکرد دوم نسبت به رویکرد نخست، اعتبار بیشتر و 
حداکثری دارد؛ در اینجا دیگر فقه منفعلانه نیست 
و بــه صورت فعال آمده اســت. این رویکرد مبتنی 
بر مفروضاتی اســت؛ نخست اینکه دین اگر بخواهد 
تمدن بسازد، مفروضش این است که باید نظام مند 
باشــد؛ زیرا تمدن ها در جهت حرکتشان، انسجام و 
نظام دارند؛ انسجام به آن معنا که بخش های مختلف 
آن با همدیگر هماهنگ عمــل می کنند. اگر دین 
ثبوتاً نظام مند نباشد، نمی تواند اثباتاً تمدنی را که از 
اوصافش انسجام و نظام هست، برای ما ایجاد بکند. 
مفروض دیگر، امکان کشف نظام مندی دین توسط 
فقه است؛ به تعبیر دیگر، فقه باید قدرت نظام سازی 

داشته باشد.

 ظرفیت حداقلی فقه فردی برای تمدن سازی
به نظر بنده، فقه شــیعه دو ظرفیت ویژه دارد که با 
تأکید بر آن ها می توان امید داشت که از فقه، تمدن 
استخراج بکنیم. نخستین ظرفیت، تراث است. همه 
تمدن هــا پیچیده اند؛ زمانی که فرهنگ تکامل پیدا 
می کند و پیچیده می شــود، زایــش تمدنی ایجاد 

می شود. به تعبیر امروزی، شما برای اینکه یک پروژه 
را کلید بزنید، سناریوهای متعددی نیاز دارید. بر این 
اســاس، اگر فقه بخواهد زایش تمدنی داشته باشد، 
باید پیچیده باشد و فقهی که نسخه های تک ورژنی 
ارائه می دهد، نمی تواند مهندسی تمدنی داشته باشد.

ما چند نوع فقه داریم؛ فقه فردی، فقه اجتماعی، فقه 
سیاسی، فقه حکومتی و فقه تمدنی که ظرفیت های 
هر کــدام از این ها را بررســی می کنیم. فقهی که 
مکلفش فرد اســت را فقه فردی می گوییم؛ با وجود 
اجتماعی بودن حداکثری دین اسلام، تقریباً بخش 
معظمــی از میراث فقهی ما فردی اســت؛ یکی از 
دلایل آن، خانه نشــینی اهل بیت)ع( بعد از ماجرای 
سقیفه است که موجب شــد شیعیان ناخواسته از 
نقطه ثقل مناسبات اجتماعی و سیاسی دور شوند. 
علاوه بر آن، رسمی بودن فتاوای فقهی تسنن سبب 
شد که معدود گزاره های فرافردی شیعه، خیلی بروز 
تاریخی پیدا نکند. فقه فردی ما یک فقه احتیاط محور 
است که موجب می شود ظرفیتش برای تمدن سازی 

حداقلی باشد.
فقه سیاســی تعاریف متعــددی دارد؛ ولی در همه 
تعاریفــش پدیده های سیاســی را تحلیل می کند. 
فقه سیاسی ویژگی های مختلفی هم دارد؛ اولاً یک 
دانش ارتباطی اســت؛ به ایــن معنا که فقه محض 
نیست و به امر سیاســی توجه دارد؛ همچنین یک 
دانش نص گراست و با وجود اینکه سیاسی است، از 
منابع قرآن، روایات و سیره استفاده می کند. دانشی 
سنت گرا هم هست، به این معنا که تاریخ فقه جزئی 
از آن است و یک دانش عقل گراست؛ یعنی عقل هم 

یکی از منابع استنباط آن است.

 مهم ترین کارکرد فقه حکومتی
 تدوین نظامات است

فقه اجتماعی، فقهی است که خطاب شارع، جامعه 

اســت؛ مانند تکلیف به اقامه عدل کــه مربوط به 
اشخاص و گروهی خاص نیست بلکه خطاب به کل 
جامعه اســت. بیشتر آیات قرآنی که خطاب آن ها با 
تعبیر ناس آمــده، جزو آیات الاحکام فقه اجتماعی 
اســت. خود احکام الاجتماع، به دو دســته تقسیم 
می شــود؛ یکی احکامی که مربوط به جامعه بشری 
و به صورت عام است؛ مثل قصاص، نفی احتکار، نفی 
افســاد فی الارض و... و دیگری احکامی است که به 
صورت خاص، مربوط به جامعه مسلمان است؛ مانند 

امر به معروف و نهی از منکر، جهاد ابتدایی و... .
در بین فقهای معاصر، بحث هــای فقه الاجتماع را 
بزرگوارانی مثل محمدجواد مغنیه، سیدمحمدباقر 
صدر، شیخ مهدی شــمس الدین، علامه فضل الله و 
تا انــدازه ای حضرت امام)ره( تئوری پردازی کرده اند. 
یکی از ویژگی های فقه اجتماعی این اســت که به 
هویت جمعی انسان ها توجه دارد؛ ویژگی بعدی فقه 
اجتماعی این است که تعریف دینداری، دینی  شدن 
پیوندهای اجتماعی و برابرسازی رفتارهای جمعی با 
شریعت اسلام است؛ ویژگی بعد اینکه ضرورتاً همه 
احکام فقه اجتماعی حکومتی نیستند؛ ممکن است 
شما یک اقلیت از جامعه اســلامی در دل دارالکفر 
داشته باشید؛ و آخرین ویژگی اینکه همه احکام فقه 

اجتماعی، مصداق فقه سیاسی ندارند مانند اعتکاف.
فقه حکومتــی هم دو معنــا دارد؛ یکی فقه احکام 
حکومتی که حاکم از موضع حکمرانی خودش صادر 
می کند و از مقوله انشا است؛ و دیگری به معنای فقه 
سیاسی و اجتماعی اسلام است که متصدی کشف 
و اســتنباط این احکام از لابه لای کتب فقهی است 
و از مقوله اخبار )احکام الله( در تراث فقهی اســت. 
از ویژگی های فقه حکومتی این اســت که قائل به 
جاودانگی شریعت اسلام است و بعُد اجتماعی دین 
را پذیرفته؛ فقه حکومتی مبتنی بر نصوصی اســت 
که از شــأن پیامبر و ائمه صادر می شــود؛ در فقه 

حکومتی تلاش می شود واحد فرد به واحد اجتماع 
و حکومت ارتقا پیدا کند؛ در فقه حکومتی استثنا کم 
است؛ یعنی زمانی که احکام حکومتی صادر می شود، 
از شــخص بالا تا پایین را شامل می شود. مهم ترین 
کارکــرد حکم حکومتی، تدویــن الگوها و نظامات 
سیاسی است؛ یعنی ما در فقه حکومتی با مدلی از 
فقه روبه رو هســتیم که تولید نظامات می کند مثل 

نظام اقتصادی، نظام سیاسی و... .

 ظرفیت تأویل در فقه شیعه برای تمدن سازی
به نظر بنده، فقه تمدنی همه ویژگی ها و ظرفیت های 
فقه های قبلــی را دارد. فقه تمدنی را می توان به دو 
صورت پیشینی و پسینی تعریف کنیم؛ در تعریف 
پیشینی، فقهی تمدنی است که مبانی، روش و اصول 
وقایعش تمدن ساز اســت؛ یعنی مبانی ای دارد که 
اگر آن ها را رشــد دهیم، تمدن می سازد. در تعریف 
پسینی، فقه تمدنی فقهی است که بتواند مسائل و 
نیازمندی های تمدن را پاسخ دهد. اگر غایت اجتهاد 
را پاسخ به نیازهای مؤمنین در دارالاسلام بدانیم، یک 
فقه تمدنی حداقلی خواهیم داشت؛ ولی اگر غایت 
اجتهاد، پاســخ به نیازهای بشری در مقیاس تمدن 

باشد، یک فقه تمدنی حداکثری خواهیم داشت.
نکته دوم، ظرفیت روشــی فقه است که ما از بین 
این ظرفیت ها، ظرفیت تأویل در فقه شــیعه برای 
تمدن سازی را بررسی می کنیم. تأویل روشی است 
که در برخی علوم اســلامی از جمله عرفان، کلام، 
تفسیر و فقه، به منظور پر کردن فاصله عصر صدور 
روایات با عصر اجتهاد به کار گرفته می شود. بر این 
اساس، مجتهد روایات را بازخوانی می کند تا بتواند 
به صورت حداکثری بین محتوای روایات و واقعیت 
زندگی ارتباط برقرار کند. سختی کار اجتهاد این 
اســت که مجتهد از یک طرف حجیت ظواهر را 
پذیرفتــه و از طرف دیگر باید آن را به تأویل ببرد. 
فقیه مجبور اســت به مبانی ای که از ابتدا تن داده 
اســت تا پایان کار پایبند بماند تا دستگاه فقاهت 
شکل بگیرد. تأویل معمولاً عقلانیتی را به همراه دارد 
که ملات این عقلانیت از عرف و بنای عقلا است. 
فقیهی که می خواهد زمانه خودش را مهندســی 
کند، نمی تواند به ارتکازات عرفی نســبت به بنای 
عقلا بی توجه باشــد و حتماً باید آن را لحاظ کند. 
عمده فقهای ما، عرف را منبع نمی دانند اما احکامی 
را که صادر می کنند، نسبتش را با عرف می سنجند. 
زمانی که فقها روایات و نصوص را به تأویل می برند، 
سه پیش فرض را در نظر می گیرند؛ نخست اینکه 
حکم خلاف عقل در شــریعت وجــود ندارد؛ دوم 
اینکه ائمه در بیان احکام دینی دچار خطا و اشتباه 
نشده اند؛ و سوم اینکه تشخیص مخاطب نصوص، 
ملاک فهم عقلانی بودن یا نبودن نصوص می شود؛ 
یعنی نصوص دینی ما طوری صادر شده اند که افراد 
خبره و فقیه عقلاً آن ها را می فهمند. همچنین فقها 
در سه موضع به صورت پیش فرض دست به تأویل 
می زنند؛ نخست در جایی که ظاهر یک روایت در 
تعارض با حکم قطعی عقل باشد؛ دوم در جایی که 
ظاهر یک روایت با مبانی فقهی و کلامی شیعه در 
تعارض باشد؛ و آخر در جایی که ظاهر یک روایت با 

دیگر احکام فقهی ناسازگار باشد.

اندیشه
حجت الاسلام رهدار در نشست 
»ظرفیت های تمدنی فقه شیعه« مطرح کرد

نظام مندی فقه
مقدمه تمدن سازی

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــه 96/44 موضوع  ــماره 139760306007001440 -1397/11/24 هيات اول/دوم كلاس برابر راى ش
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه 
ثبت ملك تربت جام تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى/ خانم صديقه محدثى فرزند احمد بشماره 
شناسنامه 1502 صادره از تربت جام در يكباب منزل به مساحت 171,30 متر مربع پلاك 397و 398و 
399 فرعى از 17- اصلى واقع در خراسان رضوى بخش 13 مشهد حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى 
از مالكيت رسمى آقاى /خانم ملاعلى جامى ابدال آبادى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9717736
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/06 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22

سيدمجتبى جوادزاده / رئيس ثبت اسناد و املاك

دادنامه
ــاده  به تصدى امضا  ــى در وقت فوق الع ــوراى حل اختلاف نخل تق ــه ش بتاريخ 97/11/30 جلس
ــت پرونده كلاسه 97/666 تحت نظر است شورا پس از بررسى  جميع  ــكيل  اس كنندگان ذيل تش

اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگى  را اعلام و مبادرت به صدور راى  مى نمايد.
شماره دادنامه 97/11/30-97/854

راى شورا       
در خصوص دادخواست  خواهان اقاى على بردبار به طرفيت  خوانده  ميثم اسكندرپور به خواسته 
120/000/000ريال معادل دوازده ميليون تومان بابت صدور 6 فقره سفته ،حسب محتويات پرونده 
ــت تقديمى و اظهارات در جلسات رسيدگى 120/000/000ريال از  خواهان و به موجب دادخواس
ــد. همچنين خوانده عليرغم ابلاغ در روزنامه كثيرالانتشار صبح ايران مورخ  خوانده طلبكار مى باش
ــه حضور پيدا نكرده و دليل و مدركى دال بر برائت از  ــنبه 97/11/2شماره 8886 در جلس ــه ش س
ــخيص داده  ــورا دعوى خواهان را محرز و ثابت تش ذمه خود از طلب خواهان ارائه ننموده اند. لذاش
لهذا مستندا به ماده 198 قانون ايين دادرسى دادگاه هاى عمومى و انقلاب مصوب 1379 در امور 
ــفته به  ــى حكم برمحكوميت خواندگان به پرداخت مبلغ 120/000/000ريال بابت 6 فقره س مدن
ــارات قانونى وارده در حق خواهان صادر و اعلام مى نمايد.راى صادره با توجه به ابلاغ  انضمام خس
ــد.  ــورا مى باش ــت روز از تاريخ ابلاغ قابل واخواى در اين ش ــت و ظرف مدت بيس قانونى غيابى اس

تاريخ 97/12/6  9717681
شعبه 2 حوزه قضايى عسلويه 

آگهى ابلاغ وقت دادرسى 
شماره بايگانى پرونده 971780 دادگاه عمومى قهاوند 

وقت رسيدگى : 98/1/17 ساعت 9 صبح 
شاكى: خانم فاطمه حسنى فرزند بيرامعلى

 متهم : آقاى ابولفضل اجاقى فرزند على مجهول المكان 
موضوع: ترك انفاق

ــعبه اول دادگاه عمومى قهاوند نموده كه وقت رسيدگى  ــاكى شكايتى با موضوع فوق تسليم ش ش
ــه تجويز ماده 174  ــتور قاضى دادگاه و ب ــده بعلت مجهول المكان بودن متهم و به دس ــن ش تعيي
ــار درج تا متهم فوق  ــى در امور كيفرى يك نوبت در يكى از جرايد كثير الانتش قانون آيين دادرس
ــه  ــانى كامل خود در جلس ــر آگهى به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام آدرس ونش ــخ نش از تاري
ــم مقتضى را اتخاذ خواهد  ــيدگى و تصمي ــيدگى حضور يابد در غير اينصورت دادگاه غيابا رس رس

نمود .9717776
مدير دفتر دادگاه عمومى قهاوند- صالحى 

رونوشت آگهى حصروراثت
ــرح داد خواست به كلاسه   ــماره 52 به ش ــنامه ش ــدى  داراى  شناس نظربه اين كه  آقاى رضا ارش
970046 ازاين شورا درخواست گواهى حصروراثت نموده وچنين توضيح داده كه شادروان محمد 
ارشدى به شناسنامه  8 درتاريخ  1397/11/20  دراقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته وورثه 
حين الفوت آن مرحوم منحصر است به :1- رضا ارشدى  ف محمد ش ش 52 ت ت 1361/9/10 
ــد ش ش  1472 ت ت 1345/4/8  فرزند مرحوم   ــدى ف محم ــد مرحوم   2 – عصمت ارش فرزن
ــمانه ارشدى ف  ــدى ف  محمد ش ش  1693 ت ت 1348/5/9 فرزند مرحوم 4-  س 3- على ارش
محمد ش ش 48 ت ت 1363/11/10 فرزند مرحوم 5- نجمه ارشدى ف محمد ش ش 1877 ت 
ت 1355/1/7 فرزند مرحوم 6-جواد ارشدى ف محمد  ش ش 6430015021 ت ت 1373/2/13  
ــكينه ارشدى ف محمد ش ش 1694 ت ت 1350/1/6  فرزند مرحوم 8-زهرا  فرزند مرحوم 7-س
ــك با انجام  ــر مرحوم  اين ــد ش ش 1091 ت ت 1328/10/15 همس ــك ف محم ــى اوارش غلام
تشريفات مقدماتى درخواست مزبور رابه استناد ماده 362ق امورحسبى يك نوبت آگهى مى نمايد 
ــد ازتاريخ نشرآگهى ظرف يك ماه به شورا  تاهركس اعتراضى دارد ويا وصيتنامه ازمتوفى نزد اوباش

تقديم دارد والا گواهى صادر خواهد شد.9717682  تاريخ انتشار : 6 اسفند
قاضى شورا- شعبه يك شوراى حل اختلاف شهرستان

 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 139760306015009261 -1397/11/04 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــى فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 2767  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم معصومه قياس
ــاحت 112,97 متر مربع پلاك 3505  ــدانگ يكباب منزل مسكونى به مس ــهد در شش صادره از مش
ــتان تايباد  ــهد شهرس ــده از 765 و 1038 فرعى از 251 اصلى واقع در بخش 14 مش فرعى مجزا ش
خريدارى از محل قسمتى از مالكيت رسمى و مشاعى آقايان محمود – عبدالغفور و عبدالغفار شهرت 
ــمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو  ــن زاده و قس همگى حس
نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى 
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين  اعتراضى داش
ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را  ــليم و پس از اخذ رس اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض  به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9717735
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/06 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/21

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى فقدان سند مالكيت
ــهاديه گواهى شده منضم به تقاضاى  ــى فيروزه باستناد دو برگ استش نظر به اينكه دلال  عباس
ــت  ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده و مدعى اس ــى جهت دريافت س كتب
ــدانگ پلاك با قيمانده 150 فرعى از 279- اصلى واقع در  ــند مالكيت دو دانگ مشاع از شش س
ــده است با بررسى  ــد بعلت نامعلومى مفقود ش درگز بخش 7 قوچان كه متعلق به نامبرده ميباش
ــدانگ پلاك فوق ذيل ثبت 18385 صفحه 221  ــد دو دانگ مشاع از شش دفتر املاك معلوم ش
ــف 82 صادر و  ــند مالكيت چاپى 507897 ال ــى فيروزه ثبت و س ــام دلال عباس ــر 117 بن دفت
ــت.دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد لذا به استناد مفادماده 120 آئين  ــليم گرديده اس تس
ــبت به ملك مورد آگهى  ــون ثبت مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نس ــه قان نام
ــد بايستى ظرف ده روز از تاريخ  ــند مالكيت نزد خود باش معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
ــندمالكيت يا سند معامله رسمى به  ــار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل س انتش
ــت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول  ــليم نمايد بديهى اس اين اداره تس
ــند معامله رسمى نسبت به صدور سند وفق مقررات اقدام  ــند مالكيت ياس اعتراض بدون ارائه س

مى گردد.9717830
رييس اداره ثبت اسناد و املاك درگز

ناصر حسن زاده

اگهى حصروراثت
ــرح دادخواست به كلاسه 97/70  ــنامه 1359 به ش ــماره شناس اقاى / خانم نور افروز ارجمندى بش
ــماره  ــادروان جوانى ملك ميرانى به ش ــن توضيح داده كه ش ــت نموده چني ــن دادگاه درخواس از اي
ــدرود حيات گفته ورثه حين الفوت  ــخ 1394/3/25 در اقامتگاه دائمى خود ب ــنامه618در تاري شناس

ان مرحوم منحصر است به :
1-متقاضى با مشخصات فوق فرزند اناث متوفى مرحوم ورثه ديگرى ندارد .

ــى  ــور را در يك نوبت اگهى مى نمايد تا هركس ــت مزب ــريفات مقدماتى درخواس ــك با انجام تش اين
اعتراضى دارد و يا وصيت نامه نزد او باشد از تاريخ نشر نخستين اگهى ظرف يكماه به دادگاه تقديم 

دارد والا گواهى صادر خواهدشد.9717831
عظيم بامرى-رئيس شوراى حل اختلاف شماره يك شهرستان دلگان

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــرح دادخواست به كلاسه                 ــماره 11156 به ش ــنامه ش ــوند داراى شناس ــفيعى كل كش خانم مريم ش
ــادروان  ــت گواهى حصروراثت نموده و چنين توضيح داده كه ش ــورا درخواس 5/ 1474/97 از اين ش
اسفنديار شفيعى كل كشوند  به شناسنامه شماره 717 در تاريخ30/ 97/10  در اقامتگاه دائمى خود 

بدرود زندگى گفته و ورثه آنمرحوم منحصر است به:
1-صدف عالى بيگى فرزند فيض اله و قدمخير فرزند محمد به شماره شناسنامه 4 م

تولد 1320 مادر متوفى 
2-ميثم شفيعى كل كشوند فرزند اسفنديارو  مريم  به شماره شناسنامه 63400300203  

متولد 1376 فرزند 
3-فرشاد  شفيعى كل كشوند فرزند اسفنديارو  مريم  به شماره شناسنامه 6340020191  

متولد 1376 فرزند 
4-ميلاد شفيعى كل كشوند فرزند اسفنديارو  مريم  به شماره شناسنامه 6340017339 

 متولد 1373 فرزند 
5-سجاد شفيعى كل كشوند فرزند اسفنديارو  مريم  به شماره شناسنامه 4530061345  

متولد 1370 فرزند
6-پريسا شفيعى كل كشوند فرزند اسفنديارو  مريم  به شماره شناسنامه 6340017320  

متولد 1373 فرزند 
7-مريم شفيعى كل كشوند فرزند سوخته زار و  خاور  به شماره شناسنامه 11156  

متولد 1344 فرزند 
ــى  ــور را در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركس ــت مزب ــريفات مقدماتى درخواس ــك با انجام تش اين
ــر نخستين آگهى ظرف يك  ــد از تاريخ نش اعتراضى دارد و يا وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى مى باش

ماه به اين شورا تقديم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.9717826
دفتر شعبه پنجم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام 

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــماره 17214 به شرح دادخواست به كلاسه 4/ 761/97 از  ــنامه ش آقاى نادر احمد نژاد داراى شناس
ــت گواهى حصروراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان محمد احمد نژاد  ــورا درخواس اين ش
ــدرود زندگى گفته و ورثه  ــماره 5890 در تاريخ3/ 86/5  در اقامتگاه دائمى خود ب ــنامه ش به شناس

آنمرحوم منحصر است به:
1-نادر احمد نژاد فرزند محمد به شماره شناسنامه 17214 متولد 45/7/20 

كد ملى 4500156739 فرزند 
2-سكينه احمد نژاد فرزند محمد به شماره شناسنامه 13203 

متولد 51/9/1 كد ملى 4500116631 فرزند 
3-ليلا احمد نژاد فرزند محمد به شماره شناسنامه 10883 متولد 47/1/1 

كد ملى 4500092803 فرزند 
ــى  ــور را در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركس ــت مزب ــريفات مقدماتى درخواس ــك با انجام تش اين
ــر نخستين آگهى ظرف يك  ــد از تاريخ نش اعتراضى دارد و يا وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى مى باش

ماه به اين شورا تقديم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.9717828
دفتر شعبه چهارم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام -عزيزصيفى

آگهى فقدان سند مالكيت
ــن ذيل ثبت هاى  ــى از 2245 – اصلى بخش 2 قزوي ــدانگ تحت پلاك 2 فرع ــناد مالكيت شش اس
ــى 426857 – الى  ــماره چاپ ــى 327 دفتر117 به ش ــات 315 – ال ــى 21008 صفح 21002 – ال
ــنمارى) وخانم ها زهرا  ــهرت همگى س ــد رضا، عليرضا ومحمد على(ش ــام آقايان حمي 426863 بن
ساربانها وصديقه فقهى ومهناز ساربانها صادروتسليم گرديده است. سپس مالكين با ارائه دو برگ فرم 
شهادت شهود مدعى فقدان سند به علت سهل انگارى گرديده وتقاضاى صدور سند مالكيت المثنى 
خود را نموده كه مراتب به استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحى قانون ثبت اعلام مى گردد تا هركس 
ــبت به ملك مذكور حقى داشت ويا معاملاتى به نفع او شده ويا مدعى وجود  به نحوى از هرانحاء نس
سند نزد خود باشد ازتاريخ انتشار اين آگهى تا مدت ده روز ضمن مراجعه به اين اداره اعتراض خود 
را با ارائه اصل سند مالكيت وسند معامله تسليم نمايد وچنانچه ظرف مدت مقرراعتراض به اين اداره 
ــود اداره ثبت المثنى سند مالكيت را طبق  ــد ويا در صورت اعتراض اصل سند مالكيت ارائه نش نرس
ــرح ذيل منتشر خواهد  ــليم خواهد كرد اين آگهى در يك نوبت به ش مقررات صادر وبه متقاضى تس

شد.م الف/1160  9717824 تاريخ انتشار: 97/12/6
حسن غلامحسينى

رئيس اداره ثبت اسناد واملاك منطقه يك قزوين

رونوشت آگهى حصروراثت
اقاى حسين اربابى فرزند رستم دارنده شماره شناسنامه 3591217948 صادره بزمان از اين دادگاه 
ــت كه مرحوم محمد اربابى وى  تقاضاى صدور گواهى حصروراثت را نموده و چنين توضيح داده اس
در مورخه 97/11/23 در اقامتگاه دائمى اش بزمان فوت نموده ورثه حين الفوت متوفى عبارتند از : 
ــخصات فوق پدر متوفى 2- زهرا بزمانى دارنده شماره شناسنامه 3591007481  1- متقاضى با مش

مادر متوفى .
 متوفى بعنوان افراد فوق وارث ديگرى ندارد كه دادگاه باتوجه به محتويات پرونده و ملاحظه فتوكپى 
ــماره 983785 ف / 20 و گواهى مالياتى شماره .............. و با  ــنامه هاى ورثه و گواهى فوت ش شناس
ــخيص و گواهى  ــهادت داده اند دادخواهى را وارد تش عنايت به گواهى گواهان كه كلا بنفع مدعى ش
ــند و كليه ماترك پس از كسر ديونيكه بر تركه  مى نمايد ورثه مرحوم 2 نفر افراد فوق الذكر مى باش
تعلق بگيرد متعلق به آنان است بطوريكه 2/3سهم پدر متوفى و 1/3 سهم مادر متوفى كه طبق ماده 

913 – 207 و 908 قانون آئين دادرسى مدنى بين يك ديگر تقسيم نمايند .9717823
قاضى شوراى حل اختلاف بزمان – نبى خزايى پول

 
برگ اخطاريه

نام اخطاريه شونده: 1-  على خورشيدى    نام پدر-- 
حوزه نخل تقى نيروى انتظامى

ادرس: مجهول المكان
محل حضوردادگاه: شوراى حل اختلاف  شعبه نخل تقى

وقت حضور:98/1/17 شنبه  ساعت 10 صبح
ــتا از شما مبنى بر مطالبه وجه . لطفا در وقت مقرر  ــكايت اقاى على روس علت حضور: در خصوص ش

حاضر شويد.9717821  تاريخ انتشار: 97/12/6
شعبه 2 حوزه قضائيه عسلويه

برگ اخطاريه
نام اخطاريه شونده: 1-محمدرضا هيات اصفهانى   نام پدر پرويز

حوزه نخل تقى نيروى انتظامى
ادرس: مجهول المكان

محل حضوردادگاه: شوراى حل اختلاف  شعبه نخل تقى
وقت حضور:98/1/17 شنبه ساعت 10 صبح

ــتا  از شما مبنى بر مطالبه وجه . لطفا در وقت مقرر  ــكايت اقاى على روس علت حضور: در خصوص ش
حاضر شويد.9717822   تاريخ انتشار: 97/12/6

شعبه 2 حوزه قضائيه عسلويه

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــماره  ــمى برابرراى ش ــند رس ــاختمانهاى فاقد س ــى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس آگه
ــاختمانهاى فاقد سندرسمى مستقردرواحد  139760301046000928هيات اول/موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وس
ثبتى حوزه ثبت ملك پيشوا تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى يزدان اجودى فرزند جليل بشماره شناسنامه160صادره از..در يك 
قطعه زمين بصورت گلخانه محصور به مساحت10959مترمربع  ازپلاك1فرعى از112 اصلى واقع درحوزه ثبت ملك پيشوا خريدارى ازمالك 
رسمى آقاى محمد شريعت زاده محرز گرديده است لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى شود در صورتى 
كه اشخاص نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خودرابه 
اين اداره تسليم وپس ازاخذ رسيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است 

در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد 324ث/م الف
تاريخ انتشارنوبت اول: 97/12/6  تاريخ انتشارنوبت دوم: 97/12/21

 رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
به تاريخ97/11/30آقاى سيد رضا هاشمى نيا طى تقديم دادخواستى كه به شماره621ثبت اين شوراشده است چنين اعلام نموده كه آقاى 
سيد كاظم هاشمى نيا فرزند سيد كمال بموجب گواهى فوت شماره..در تاريخ1397/11/4درآخرين اقامتگاه دائمى خوددر پيشوابدرود حيات 
گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. سيد عباس هاشمى نيا ش ش523 متولد1359 صادره ازورامين پسرمتوفى2. سيد رضا هاشمى نيا 
ش ش5755 متولد1361صادره از ورامين پسرمتوفى3. رضوان سادات هاشمى نيا ش ش6229متولد1364صادره ازورامين دخترمتوفى4. 
مريم سادات هاشمى نيا ش م 0410184292 متولد1370صادره ازورامين دخترمتوفى5. سكينه رضوى نژاد ش ش1 متولد1341صادره 
ازگرمسار همسرمتوفى // لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير الانتشارآگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى 

ازمتوفى نزد وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره2پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره2شهرستان پيشوا

راى شورا
تاريخ1396/9/27 شماره پرونده : 426/ 4ح/95شماره دادنامه417 مرجع رسيدگى : حوزه4شوراى حل اختلاف شهرستان پيشوا خواهان 
: على توكلى جعفرى /پيشوا خيابان شريعتى كوچه جنب ستاد نيروى انتظامى پلاك6 خوانده : غلامرضا بفلكه . مجهول المكان خواسته 
ــماره ى 528842 عهده بانك صادرات به مبلغ 50000000  ــده به عنوان ظهرنويس بپرداخت وجه يك فقره چك بش ــت خوان : محكومي
ريال وتاخيرتاديه وهزينه دادرسى // درتاريخ جلسه رسيدگى شوراى حل اختلاف به تصدى امضا كننده ذيل تشكيل است پس ازملاحظه 
اوراق ومحتويات پرونده نظرمشورتى اعضاءشوراختم رسيدگى رااعلام وبشرح ذيل مبادرت بصدورراى مى نمايد //  راى شورا : درخصوص 
دادخواست آقاى على توكلى جعفرى بطرفيت خوانده آقاى غلامرضا بلفكه بخواسته : پرداخت وجه يك فقره چك بشماره ى 528842عهده 
ــات پرونده كه وجود اصل چك دريد  ــى . باتوجه به مجموع محتوي ــك صادرات به مبلغ 50000000 ريال وتاخيرتاديه وهزينه دادرس بان
خواهان دلالت براشتغال ذمه خوانده دارد واينكه خوانده عليرغم ابلاغ قانونى درجلسه رسيدگى حاضرنگرديد ولايحه دفاعيه اى درمقابل 
دعوى مطروحه ايراد نكرده لذا شورادعوى خواهان رابه كيفيت حاضر وارد تشخيص ومستندابه مواد27و25و18و9شوراهاى حل اختلاف 
ــى ومواد312و320و313و311و310قانون تجارت حكم به محكوميت  ــى مدن ــن مواد 198و 515و519و522قانون آيين دادرس وهمچني
خوانده بپرداخت مبلغ50000000ريال بابت اصل خواسته760000ريال بابت هزينه دادرسى بانضمام وخسارت تاخير تاديه ازتاريخ سررسيد 
چك1395/9/20 لغايت صدور اجراى حكم كه محاسبه آن بعهده واحد محترم اجراى احكام مى باشد درحق خواهان صادرواعلام ميگردد 
ــتندا به ماده306قانون آيين دادرسى مدنى ظرف20روز ازتاريخ ابلاغ قابل واخواهى دراين شورا وسپس مستندا به  راى صادره غيابى ومس

ماده336 قانون آيين دادرسى مدنى ظرف20روز قابل تجديدنظرخواهى دردادگاه عمومى شهرستان پيشوا مى باشد 
قاضى مشاورحوزه 4شوراى حل اختلاف شهرستان پيشوا       

آگهى حصروراثت
به تاريخ97/11/30آقاى محمد رضا عرب عليدوستى طى تقديم دادخواستى كه به شماره 622ثبت اين شوراشده است چنين اعلام نموده 
ــماره.. درتاريخ96/6/3درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيشوابدرود  ــتى فرزند حسين بموجب گواهى فوت ش كه آقاى محمود عرب عليدوس
ــرمتوفى2. منصوره  ــتى ش م 0410088226صادره ازورامين پس حيات گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. محمد رضا عرب عليدوس
عرب عليدوستى ش ش11392 صادره ازورامين دخترمتوفى3. محدثه عرب عليدوستى ش م0410565792صادره ازورامين دخترمتوفى4. 
محبوبه شاه غلامى ش ش288صادره ازورامين همسرمتوفى// لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير الانتشارآگهى مى شود تاچنانچه كسى 

اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره2پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره2شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
به تاريخ97/12/4آقاى مسعود قارونى طى تقديم دادخواستى كه به شماره460/1/97ثبت اين شوراشده است چنين اعلام نموده كه خانم 
فخرى اكبرى فرزند مختاربموجب گواهى فوت شماره859328 در تاريخ97/7/10درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيشوا بدرود حيات گفته 
وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. محمد قارونى فرزند عبداله ش ش52 ش صادره ازورامين پسرمتوفى2. مسعود قارونى فرزند عبداله ش 
ش35 صادره ازورامين پسرمتوفى3. حسن قارونى فرزند عبداله ش ش3588صادره ازورامين پسرمتوفى4. فاطمه قارونى فرزند عبداله ش 
ش 11صادره ازورامين دخترمتوفى5. نرگس قارونى فرزند عبداله ش ش30صادره ازوررامين دختر متوفى // لذا مراتب يك نوبت دريكى 
ازجرايد كثير الانتشارآگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى 

به شوراى حل اختلاف شماره يك پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره1شهرستان پيشوا

راى شورا
تاريخ: 97/11/10 شماره پرونده : 408/2/97 شماره دادنامه : 637 مرجع رسيدگى : حوزه2 شوراى حل اختلاف شهرستان پيشوا خواهان 
: كورش شمس الكتابى باوكالت خانم فاطمه اسپرهم به نشانى : تهران مقدس اردبيلى خم حموديه كوچه چنگيزى پ21 خوانده : فاطمه 
ــماره 572662 و0870067 ومطالبه  ــغ 90700000ريال بافيش هاى واريزى بش ــته : مطالبه طلب به مبل ــى  / مجهول المكان خواس قل
ــه رسيدگى شوراى حل اختلاف به تصدى امضا كننده ذيل تشكيل است پس ازملاحظه  ــارات دادرسى وتاخيرتاديه // درتاريخ جلس خس
اوراق ومحتويات پرونده نظرمشورتى اعضاءشوراختم رسيدگى رااعلام وبشرح ذيل مبادرت بصدورراى مى نمايد //  راى شورا : درخصوص 
ــمس الكتابى فرزند احمد باوكالت خانم فاطمه اسپرهم بطرفيت خوانده فاطمه قلى بخواسته مطالبه طلب به  ــت آقاى كورش ش دادخواس
ــارات دادرسى وتاخيرتاديه وباتوجه به محتويات  ــماره 572662و0870067 ومطالبه خس مبلغ 90700000ريال بافيش هاى واريزى بش
ــد وباعنايت به  ــت درپرونده مضبوط مى باش ــيد بانكى كه خواهان بابت وام هاى معوقه پرداخت كرده اس پرونده وارائه پرينت بانكى ورس
ــه97/11/7 حاكى ازآن است كه خوانده به خواهان بدهكارمى باشد  ــورتى اعضا شورا بشرح صورتجلس اظهارات وكيل خواهان ونظريه مش
ــيدگى كه يك نوبت نشرآگهى شده درجلسه  ــتغال ذمه خوانده رادارد وباتوجه به اينكه خوانده عليرغم ابلاغ قانونى وقت رس ودلالت به اش
حاضرنشده ولايحه دفاعيه اى ارائه ننموده دعوى خواهان رابه كيفيت حاضروارد تشخيص ومستندابه ماده27و25و18و9قانون شوراها ى 
حل اختلاف وهمچنين مواد198 و519و515و522 قانون آيين دادرسى مدنى حكم به محكوميت خوانده بپرداخت مبلغ 90700000ريال 
ــى وحق الوكاله وكيل به مبلغ6000000ريال وخسارت تاخيرتاديه ازتاريخ  ــته ومبلغ 1223750ريال بابت هزينه دادرس بابت اصل خواس
ــبه آن بعهده اجراى احكام مى باشد درحق خواهان صادرواعلام مى نمايد راى صادره غيابى بوده  ــت 97/7/16 كه محاس تنظيم دادخواس
وظرف20روزپس ازابلاغ قابل واخواهى دراين شعبه وطبق ماده336قانون آيين دادرسى مدنى ظرف20روزقابل تجديدنظردرمحاكم عمومى 

حقوقى شهرستان پيشوا مى باشد
قاضى حوزه2شوراى حل اختلاف شهرستان پيشوا
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با توقف كهكشانى ها مقابل سايپا
استقلال با مهندسى پاتوسى در جمع مدعيان

ورزش: بازى معوقه از هفته هفدهم ليگ برتر ديروزدر ورزشگاه آزادى بين دو 
تيم استقلال و ذوب آهن اصفهان برگزار شد و در نهايت استقلال با نتيجه 3 بر 
صفر به پيروزى رسيد . تيم فوتبال استقلال با ارائه يك بازى هجومى و تماشاگر 
پسند توانست تيم ذوب آهن را3 بر صفر شكست دهد تا با 34 امتياز و تفاضل 
گل بهتر جاى تراكتورسازى تبريز را در رده چهارم جدول ليگ بگيرد. پاتوسى 
در اين مسابقه بازهم ستاره آبى پوشان بود و يك گل زد و يك گل ساخت تا 
عملكرد فوق العاده اى را در استقلال از خود بر جا بگذارد. اين بازيكن آفريقاى 
جنوبى را مى توان مهندس جديد آبى پوشان دانست كه نقش مهمى در دو برد 

اخير استقلال داشته است.

  سايپا ترمز تراكتور را كشيد
 دو تيم فوتبال سايپا و تراكتورسازى  نيز ديروز برابر هم قرار گرفتند كه تلاش 
دو تيم در طول 90 دقيقه نتيجه بخش نبود و شاگردان دايى و ليكنز به تساوى 
بدون گل رضايت دادند. تراكتورسازى با اين تساوى 34 امتيازى شد و با توجه 
به تفاضل گل بهتر استقلال در رده پنجم قرار گرفت. نارنجى پوشان هم با 19 
امتياز به صورت موقت به رده دهم صعود كردند. همچنين در اين ديدار اشكان 
دژاگه، بازيكن تراكتورسازى با دريافت كارت زرد برابر سايپا، ديدار حساس هفته 

بعد تيمش مقابل سپاهان را از دست داد.

موافقت AFC با درخواست ذوب آهن
ورزش: با توجه به برگزارى مسابقات نمايندگان فوتبال ايران و عربستان در 
كشور ثالث، باشگاه النصر ورزشگاه آل مكتوم دبى را به عنوان محل برگزارى 
مسابقه برابر ذوب آهن اصفهان در مرحله گروهى ليگ قهرمانان آسيا انتخاب و 
معرفى كرد. در همين حال عبدالرحمن ابوالشوارب رئيس هيئت مديره باشگاه 
النصر اعلام كرد كه هنوز پاسخى به اين درخواست دريافت نكرده و در انتظار 
تاييد نهايى AFC است.  ذوب آهن اصفهان هم ورزشگاه شهر كربلا را به عنوان 
 AFC ميزبان مسابقه خانگى خودش برابر النصر عربستان انتخاب و معرفى و

نيز با اين موضوع موافقت كرده است.

وحيد اميرى مصدوم شد
ورزش: وحيد اميرى، بازيكن ايرانى هنگام كنترل توپ در تمرين تيم ترابزون 
پيش از بازى هفته بيست وسوم سوپر ليگ تركيه مصدوم شد.بر اساس اين 
گزارش، مصدوميت وحيد اميرى از ناحيه عضله پا است و كادر پزشكى تيم 
ترابزون اسپور شــرايط اين ملى پوش ايرانى را تحت نظر دارند. وحيد اميرى 
براى درمان مصدوميتش نياز به اســتراحت دارد و حضورش در بازى آينده 

ترابزون اسپور هنوز مشخص نيست.

سامان قدوس چهره برتر مصاف آميان – نيس
ورزش: هفته بيست و ششم رقابت هاى ليگ دسته اول فرانسه (لوشامپيونه) با 
برترى خانگى يك بر صفر تيم آميا در حضور 88 دقيقه اى سامان قدوس، ملى پوش 
ايرانى اش مقابل نيس پيگيرى شد. در اين بازى كه قدوس از ابتدا به ميدان رفت  و 
در دقيقه 88 جايش را به «تيمته» داد، آميا توسط «گيراسى» در دقيقه 11 به گل 
برترى دست يافت تا 24 امتيازى شده و بالاتر از موناكو در رده شانزدهم بايستد. 
طبق سايت اتحاديه فوتبال فرانسه، قدوس با اينكه در برد خانگى يك بر صفر مقابل 

نيس، گلزنى نكرد اما بازى برترى ارائه كرد و چهره درخشان زمين بود.

افزايش 2 ميليون يورويى 
قيمت سردار آزمون و ميلاد محمدى

ورزش: ارزش قيمتى سردار آزمون (زنيت سن پترزبورگ) و ميلاد محمدى 
(احمد گروژنى) با پايان يافتن فصل نقل وانتقال هاى زمستانى فوتبال روسيه 
افزايش يافته است. بر اساس اين گزارش، قيمت خريد ميلاد محمدى از تيم 
احمد گروژنى كه همراه تيم ملى فوتبال ايران در جام ملت هاى آسيا 2019 
حضور داشــت با افزايش 500 هزار يورويى به 5 ميليون يورو رسيده است. 
سردار آزمون نيز كه در جام ملت هاى آسيا 4 گل به ثمر رساند افزايش 1,5 
ميليون يورويى يافت و قيمت خريد اين بازيكن نيز 11 ميليون يورو اعلام شده 
است. البته اين ملى پوش ايرانى در ماه ژانويه با قراردادى 12 ميليون يورويى از 

روبين كازان به زنيت سن پترزبورگ پيوست.

هفته بيست و پنجم ليگ يك 
نبرد گل گهر صدرنشين در دربى كرمان

ورزش: ديدارهاى هفته بيست و پنجم ليگ دسته اول فوتبال عصر امروز برگزار 
مى شود. گل گهرسيرجان صدرنشين بازهم فاصله 4 امتيازى خود را با تيم هاى 
پايين تر جدول حفظ كرده است. بنابراين در اين هفته نيز تيم ها براى رسيدن به 
رتبه دوم تلاش مى كنند. گل گهر در اين هفته در دربى كرمان ميهمان تيم مس 
رفسنجان است. نبرد مربيان كروات در اين مسابقه جذاب خواهد بود. برنامه 

مسابقات هفته بيست و پنجم ليگ يك: دوشنبه 6 اسفند 97
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نود اروميه- فجرسپاسى شيراز  
كارون اروند خرمشهر - شهردارى تبريز
ملوان بندر انزلى- شهردارى ماهشهر 

قشقايى شيراز - بادران تهران 
خونه به خونه مازندران- مس كرمان 

شاهين شهردارى بوشهر - آلومينيوم اراك

هافبك شهرخودرو: فقط به قهرمانى فكر مى كنيم
ورزش: بازيكن تيم پديده شهر خودرو در خصوص مصدوميتش در اواخر نيمه 
نخست بازى با سپيد رود گفت: مصدوميتم به دليل خستگى بود. هر چهار روز 
يك بازى داريم و در ديدار برابر پرسپوليس نيز 120 دقيقه بازى كرديم. از ناحيه 
همسترينگ دچار ضعف شده و كمى درد داشتم كه تصميم گرفتم بازى را ترك 
كنم. نمى دانم دوران مصدوميتم چقدر زمان خواهد برد، اما اميدوارم بيش از يك 
هفته نباشد.محمد قاسمى نژاد افزود: براى كسب عنوان قهرمانى تلاش مى كنيم، 
زيرا چيزى از بقيه تيم ها كم نداريم. شايد از لحاظ امكانات و زمين تمرين نسبت به 
ساير تيم ها كمبودهايى داشته باشيم، اما از لحاظ فنى چيزى كم نداريم. قطعاً براى 

قهرمانى و كسب سهميه ليگ قهرمانان آسيا مى جنگيم.

رد شايعه جدايى بوديمير از پرسپوليس
ورزش: ماريو بوديمير كه در نقل و انتقالات زمستانى به پرسپوليس پيوسته طى 
پنج ديدارى كه به تناوب براى پرسپوليس به ميدان رفته، نتوانسته در نقش گلزن 
ظاهر شود اين مسئله هرچند از سوى برانكو ايوانكوويچ با توضيحاتى همراه شد 
اما صبح ديروز شايعاتى مبنى بر ناراحتى اين بازيكن به دليل عدم تعهد باشگاه 
در پرداخت مطالبات و تهديد از سوى او براى جدايى و فسخ قرارداد منتشر شد. 
ايرج عرب، سرپرست سرخپوشان با رد اين موضوع گفت: اين را خودم هم شنيدم 
اما كاملا عجيب است كه براى تيمى كه براى قهرمانى مى جنگد هر روز به دنبال 
ساختن شايعه اى جديد هستند و از هر روشى استفاده مى كنند. چنين چيزى 

صحت ندارد و اين شايعه را هم بايد تكذيب كنم. 

جواد رســتم زاده: در حالــى كــه در آخرين ماه 
زمســتان همچنان بحث انتخاب ســرمربى تيم ملى 
داغ اســت و پس از مــوج ابتدايى مطرح شــدن نام 
هاى دهن پر كن ، فدراســيون در ســكوت مرموزى 
فرو رفت ايتاليايــى ها پنجره جديــدى در اين ماجرا 
باز كردند. نشــريه «توتو اســپورت» مدعى شــد كه 
فدراســيون فوتبال ايــران به «مونتلا» يــك قرارداد 
سه و نيم ساله را پيشنهاد داده اســت. اين البته شبيه 
همان خبرى است كه در مورد «لوران بلان» مطرح شده 
بود و البته اتفاقى نيفتاد. شوراى فنى فدراسيون فوتبال 
در مورد تيم هاى ملى تنها كارى كه در اين مدت انجام 
داده اســت تاييد بر اين نكته بوده اســت كه سرمربى 

بزرگ براى تيم ملى در نظر دارد.
طعنه آميز اينكه حتى گفته مى شــود دســتمزد 1,5 
ميليون يورو در ســال براى اين مربى ايتاليايى در نظر 

گرفته شده است.
در مورد ســتاره خط حمله جالوروســى كه در ابتداى 
هزاره ميلادى به خاطر شــادى گل هــاى منحصر به 
فردش به هواپيماى فانتزى مشــهور بود گفتنى است 
در رده ملى بــه هيچ افتخار قابل ذكرى دســت نيافته 
است. البته اين نكته كه او بر خلاف«بلان فرانسوى» تا به 
حال سابقه هدايت تيم ملى را نداشته نيز حايز اهميت 
است. در ماه آوريل دوران عدم فعاليت وينچنزو مونتلا 
در عرصه مربيگرى به يك سال خواهد رسيد و وى بعد 
از جدايى از سويا تا اين مقطع هدايت تيمى را بر عهده 

نداشته است.
نشريه ايتاليايى توتو اســپورت در ادامه گزارش خود 
مدعى شــد بعد از جدايى كى روش از تيم ملى ايران و 
حذف آنها در ديدار مقابل ژاپن در جام ملت هاى آسيا، 
مونتلا به گزينه اصلى هدايت تيم ملى ايران بدل گشته 
و چالش سرمربيگرى در آسيا ممكن است مرحله بعدى 
دوران مربيگرى مونتلا باشد. آخرين تجارب مونتلا دو 
اخراج متوالى از تيم هاى ميلان و ســويا در ســه سال 
اخير بــوده و وى مى توانــد با قبول اين پيشــنهاد، تا 
پايان جام جهانــى 2022 روى نيمكت تيم ملى ايران 
قرار گيرد. مونتلا در ابتداى فصــل قبل هدايت ميلان 
پرستاره را بر عهده داشــت اما در نهايت با كسب نتايج 
ضعيف شــغل خود را از دســت داد و بلافاصله هدايت 

سويا را بر عهده گرفت. بزرگ ترين دستاورد مونتلا در 
اسپانيا، حذف منچســتريونايتد پرستاره تحت هدايت 
ژوزه مورينيو در ليگ قهرمانان بود و آنها با پيروزى در 
اولدترافورد موفق به صعود به جمع هشت تيم برتر ليگ 

قهرمانان شدند.
اوج دوران سرمربيگرى مونتلا روزهاى حضور او روى 

نيمكت فيورنتينا بود. 
همچنين سايت «فوتبال ايتاليا» اعلام كرده است مونتلا 
براى بررسى پيشنهاد ســرمربيگرى ايران از مسئولان 

فدراسيون فوتبال ايران به چند روزى زمان نياز دارد.

  بى خبرى تاج
تاج،رئيس فدراســيون فوتبال البته ديــروز در  مورد 
اين گمانه زنى ها گفت: فدراســيون تلاش مى كند يك 
مربى سرشــناس و توانمند براى تيم ملى انتخاب كند 
اما تاكنون هيچ تصميمى در اين رابطه اتخاذ نشــده و 
نمى توانيم از كسى اســمى ببريم.تاج گمانه  زنى ها در 
رابطه با حضور برانكو در تيم ملــى را هم تكذيب كرد 
و گفت: هيچ گزينه اى قطعى نشــده اســت و همه اين 
مطالبى كه مطرح مى شــود گمانه زنى است و قطعيت 

ندارد.
حتى خود برانكــو هم در خصوص حضــور وى روى 
نيمكــت تيــم ملى گفــت: همــه تمركــزم را روى 
پرســپوليس گذاشــته ام و به چيزى غيــر از آن فكر 
نمى كنم، اما ســه ماه بعد و پايان ليگ چه اتفاقى رخ 
مى دهد، مشخص نيست. در آينده ممكن است خيلى 

اتفاقات رخ دهد.

  دخالت وزارت؟
حميدرضا داورزنى ، معاون ورزش حرفه اى و قهرمانى 
وزارت ورزش و جوانان در مورد روند انتخاب سرمربى 
تيم ملى و اينكه گفته مى شــود، بايد با تأييد وزارت 
ورزش و جوانان ايــن كار صورت گيــرد، بيان كرد: 
تصميم گيرى در مورد ســرمربى تيم ملــى فوتبال و 
برنامه هايــى كه فدراســيون تنظيــم مى كند با خود 
فدراســيون فوتبــال اســت. وزارت ورزش و جوانان 
تنها يك نــگاه كلى به برنامــه، نه تنها فدراســيون 
فوتبال، بلكه همه فدراســيون ها دارد. در پاســخ به 

اين پرســش كه گفته مى شــود اختلافى 
بين مهــدى تــاج و وزارت ورزش و جوانان 

وجــود دارد، در اين بــاره گفت : اگر 
شما مى خواهيد اختلافى 

ايجاد كنيد، بگوييد. 
ما با تاج مشــكل و 
ريم.  اختلافى ندا

ز مديــران  و ا ا
كشــور  خوب 
اســت و هيچ 
اختلافــى بين 
وزارت ورزش 
و جوانان و تاج 

وجود ندارد.

   مذاكــرات 
زيرپوستى

در عيــن حــال 
نبايد فراموش كرد 

كه در جريــان جدايى 
كــى روش از تيــم ملى و 
پيوســتنش به تيــم ملى 
كلمبيا اين رســانه هاى 
خارجى بودنــد كه اولين 
پالس ها را دادند و حتى در 
جريان مذاكــرات طرفين 
جزئيات را منتشــر كردند 
و مسئولان فدراسيون به 
مانند همين روزها اظهار 
بى اطلاعى مى كردند. كى 
روش هم البته در اين بين 
با پاســخ هاى مبهم خود 

رســانه ها و افكار عمومى را 
گمراه كرد. اكنــون هم به نظر 
مى رســد با وجــود تكذيب ها 
مذاكرات زيرپوستى در جريان 
است و به همين زودى ها بمبى 

حوالى تيم ملى خواهد تركيد. 

توتو اسپورت از پيشنهاد فدراسيون به مونتلا پرده برداشت؟

«هواپيماى فانتزى» روى باند تيم ملى؟

منهاى فوتبال

الخليفى: رئال مى داند نيمار فروشى نيست
ورزش:مالك پاريسن ژرمن اجازه جدايى به فوق ستاره برزيلى تيمش نمى دهد. 
ناصر الخليفى در مصاحبه با نشريه ماركا اسپانيا به باشگاه رئال مادريد هشدار داده 
كه فكر خريد نيمار برزيلى را از سرش بيرون كند. الخليفى گفته:«رئال و يا هر باشگاه 
ديگرى نيازى به تماس با ما در مورد نيمار و ديگر ستارگان تيم ندارند. رئال به خوبى 
مى داند كه نيمار فروشى نيســت و اين بازيكن در تابستان از پاريس نخواهد رفت. 
ما رابطه فوق العاده اى با نيمار و پدرش داريم.  امباپه هم اســطوره پاريسن ژرمن 

محسوب مى شود. كارى كه او تا 20 سالگى كرده استثنايى است»

كنايه جديد پيكه به مادريدى ها 
جرارد پيكه پس از پيروزى 2-4 تيمش مقابل سويا در لاليگا به اظهارات روز شنبه 
سانتياگو ســولارى مبنى بر اينكه برنامه بازى ها به سود تيم بارسلونا است واكنش 

نشان داد.
پيكه به نقل از ماركا گفته:«به ياد دارم كه قبل از بازى رفت با رئال در لاليگا اين تيم 
يك روز بيشتر از ما استراحت كرد اما با اين حال با نتيجه 5-1 باخت. نهايت تلاش 
خودمان را مى كنيم تا به فينال كوپا دل رى برســيم. ابتــدا بايد روى بازى دو تيم 

در كوپا دل رى تمركز كنيم و سپس به بازى برگشت در لاليگا فكر خواهيم كرد.»

كورتوا؛ بهترين سنگربان دنيا 
ورزش: كارشناسان فدراسيون بين المللى تاريخ و آمار فوتبال از 90 كشور دنيا در 
يك نظرسنجى شــركت كرده و در نهايت تيبو كورتوا كه با تيم ملى بلژيك در جام 
جهانى 2018 به رتبه سوم دست يافته بود، به عنوان بهترين سنگربان دنيا انتخاب 
شد. دروازه بان 26 ساله رئال مادريد بالاتر از هوگو لوريس، گلر فرانسوى تاتنهام در 
رتبه نخست قرار گرفت و جيان لوئيجى بوفون، دروازه بان كاركشته پارى سن ژرمن 
نيز رتبه سوم را به خود اختصاص داد. ديگر دروازه بان رئال مادريد يعنى كيلور ناواس 

در رتبه چهارم قرار گرفت .

سرمربى لسترسيتى اخراج شد
ورزش: كلود پوئل، سرمربى لسترسيتى به علت كسب نتايج ضعيف از سمت هدايت 
اين تيم اخراج شد. شكست خانگى 1-4 برابر كريستال پالاس به منزله پايان دوران 
مربيگرى كلود پوئل در لسترســيتى بود. روباه ها در حال حاضر در رتبه دوازدهم 

جدول ليگ برتر قرار داشته و هشت امتياز با منطقه سقوط فاصله دارند.
برندان راجرز، ســرمربى 46 ساله ســلتيك كه ســابقه هدايت ليورپول را نيز در 
كارنامه خود مى بيند، جدى ترين گزينه براى در دست گرفتن پست سرمربيگرى 

لسترسيتى است.

ضد حمله

سينا حسينى : بلاتكليفى مديريت هيئت فوتبال خراسان 
رضوى با پايــان يافتن دوره مديريت محمــد مهدى برادران 
همچنان ادامه دارد. با اين وجود اهالى فوتبال خراسان اميدوارند 
با برگزارى مجمع انتخاباتى اين هيئت ورزشى سرنوشت تيم 
مديريتى جديد روشن شــود. طولانى شدن پروسه برگزارى 
مجمع انتخاباتى عوارض و تبعات فراوانى را به دنبال داشته اما 
مسئولان اداره كل ورزش و جوانان طولانى شدن اين پروسه 
را به تائيد كانديداهاى متقاضى شــركت در انتخابات مربوط 
مى دانند و معتقدند كه كار از دســت آنها خارج است چون تا 
زمانى كه تائيد صلاحيت نهايى از سوى مراجع ذى ربط وجود 
نداشته باشد امكان برگزارى انتخابات و تعيين تاريخ برگزارى 

مجمع وجود ندارد.

  ابهام در تاييد صلاحيت ها
در تازه ترين خبر در خصوص برگزارى مجمع انتخاباتى هيئت 
فوتبال خراسان رضوى، گفته مى شود هنوز سرنوشت دو نفر از 
كانديداهاى متقاضى شركت در انتخابات روشن نشده است به 
همين دليل بايستى تا زمان تعيين تكليف اين دو كانديدا منتظر 
ماند.البته در اين ارتباط شنيده مى شود مسئولان حراست اداره 
كل ورزش و جوانان پيش بينى كردند ظرف چند روز آينده اين 
اتفاق رخ خواهد داد تا تركيب كانديداهاى متقاضى در انتخابات 

هيئت فوتبال روشن شود.

  دو هفته تبليغاتى
با تائيد صلاحيت نهايى كانديداهاى هيئت فوتبال خراسان 
رضوى از سوى حراست و نهادهاى ذى ربط، طبق اساسنامه 
كانديداها نزديك به دو هفته زمان دارند برنامه هاى مورد نظر 
خود را به اطلاع اعضاى مجمع برسانند تا اعضاى مجمع بتوانند 
گزينه اصلح را از بين نفرات انتخاب كند. با توجه به درپيش بودن 
مجمع ساليانه فدراسيون فوتبال در روز نوزدهم اسفندماه سال 

جارى مجمع انتخاباتى هيئت فوتبال خراسان رضوى قطعا در 
دهه سوم اسفند ماه برگزار خواهد شد كه به احتمال زياد روز 
بيست و دوم يا بيست و سوم اســفند ماه پيش از فرا رسيدن 
تعطيلات پايان سال، مجمع انتخاباتى با حضور رئيس فدراسيون 

فوتبال برگزار خواهد شد.

  برادران در مجمع فدراسيون
اما پرسشى كه در اين ميان مطرح مى شود اين است كه چه كسى 
به عنوان نماينده خراسان رضوى در مجمع نوزدهم اسفندماه در 
تهران شركت خواهد كرد؟ محمد مهدى برادران، سرپرست 
كنونى هيئت فوتبال خراسان رضوى در اين ارتباط به خبرنگار 
ما مى گويد:« با توجه به احترامى كه براى دوستان قائل هستم 
از حضور در هيئت فوتبال خوددارى مــى كنم و امور اجرايى 
هيئت توسط دبير هيئت استان انجام مى شود اما به اصرار رئيس 
فدراســيون فوتبال به عنوان نماينده هيئت فوتبال خراسان 
رضوى در مجمع ساليانه شركت خواهم كرد تا صندلى خراسان 

رضوى در اين مجمع خالى نماند.»

  تاريخ احتمالى انتخاب رئيس
در همين حال اميــر زارعى در گفت و گو بــا خبرنگار قدس 
مى گويد:« اداره كل ورزش و جوانان خراسان رضوى به عنوان 
متولى ورزش استان پيگير برگزارى مجمع انتخاباتى است، از 
اين رو پس از انجام مراحل قانونى ما طى نامه اى زمان پيشنهادى 
خود براى برگزارى اين مجمع را به فدراسيون اعلام خواهيم 
كرد و در صورت تائيد مجمع در همان زمان برگزار خواهد شد 
تا در واپسين روزهاى سال جارى سرنوشت تيم مديريتى جديد 
هيئت روشن شود.» وى در ادامه گفت: ما پيشنهاد برگزارى 
مجمع در تاريخ بيست و دوم اســفند(متقارن با چهارشنبه 
سورى) را ارائه داديم اما ممكن است با يك جا به جاى احتمالى 

اين مجمع تا قبل از اتمام سال جارى برگزار.»

محمدرضاخزاعى: هفته ماقبل پايانى ســى و يكمين 
دوره ليگ برترهندبال با چهار بازى همزمان در شهرهاى 

اصفهان، نجف آباد، اسلام آباد و گچساران برگزار شد.
با انجام اين بازى ها، چهره قهرمان تا حد زيادى مشخص 
شد. ســپاهان، يكى از مدعيان جدى اين فصل، با غلبه 
بر تيم خوب مس كرمان، امتيــازات خود را به عدد 26 
رساند تا ضمن كسب تفاضل گل 42+ براى زاگرس اسلام 
آباد، جدى ترين تعقيب كننده خود، دســت نيافتنى 
به نظر برســد. فولاد مباركه ســپاهان، پرافتخارترين 
تيم هندبال باشــگاهى كشــور، اين فصل را با هدايت 
محســن طاهرى، ملى پوش و بازيكن اسبق سپاهان، 
سرمربى پيشــين همين تيم و تيمهاى ملى، نوجوانان، 
جوانان و بزرگســالان، و به خدمت گرفتــن بازيكنان 
پرسابقه و تعدادى جوان مســتعد، آغاز كرد و با انجام 
بازيهاى حساب شده، جاى پاى خود را در صدر جدول 

محكم كرد.
اين هفته سپاهانى ها ميزبان صنعت مس كرمان بودند. 
حريفى پرسابقه و سخت كوش. هر دوتيم محتاطانه بازى 
مى كردند. دروازه بانهاى دو تيــم موفق ترين بازيكنان 
ميدان بودند تا يكى از كم گل ترين بازيهاى اين دوره رقم 
بخورد. برترى «15-18» سپاهان حكايت از موفقيت هر 
دوتيم در كار دفاعى دارد. امــا در كارهاى هجومى، كار 

هيچكدام از دو تيم چنگى به دل نزد.
شــاگردان محســن طاهرى، با اين بــرد، راه قهرمانى 
را هموار كردند بــه طورى كه از همين حــالا مى توان 
بيست و دومين جام از سى و يك دوره ليگ هندبال را در 

ويترين افتخارات هندبال شهر اصفهان ديد.

زاگرس، يك قدم تاكسب سهميه آسيا
زاگرس اســلام آباد كه هنــوز از شــوك اتفاقات هفته 
گذشته در دهدشت  بيرون نيامده بود، اين هفته ميزبان 
سربداران ســبزوار، يكى از دو تيم پايين جدولى ليگ 
سى ويكم بود.  پيروزى برتيمى كه در خانه خودش هم 
مغلوب شاگردان كاكولوند شــده، كار سختى نبود كه با 
برترى «31-34» تيم ميزبان حاصل شد. زاگرس با اين 
برد 24 امتيازى شد تا سهميه حضور در باشگاههاى آسيا 
را در يك قدمى خود ببيند. امــا فرازبام، حيران از وقايع 
روى داده در زمين خود و تنبيه ســنگين در نظر گرفته 
شده از ســوى كميته انضباطى فدراسيون، به نجف آباد 
رفته بود تا با تيم انتهاى جدولى هيئت هندبال اين شهر 
مصاف دهد. همانگونه كه پيش بينى مى شد، فرازبام اين 
بازى را كه در حضور سرپرســت فدراسيون و ناظر ويژه 
برگزار شد، «27-32» به سود خود پايان داد تا جايگاه 
چهارمى خود را تثبيت كند. و سرانجام، ذوب آهن روند 
رو به جلوى خود به ويژه در نيم فصل دوم را تداوم بخشيد 

و نفت و گاز را «19-25» مغلوب نمود.
بازيهاى هفتــه پايانى، جمعه دهم اســفند و به صورت 

همزمان بدين ترتيب برگزارخواهد شد.

برنامه بازى هاى هفته هجدهم
جمعه 10 اسفند:

سربداران سبزوار- هيئت هندبال نجف آباد
فرازبام خائيزدهدشت - صنعت مس كرمان

فولادمباركه سپاهان - نيروى زمينى كازرون
ذوب آهن اصفهان - زاگرس اسلام آباد

انتخاب هيئت فوتبال خراسان رضوى پايان سال 97 انجام  مى شود

رونمايى از رئيس جديد 
در چهارشنبه سورى

نگاهى به هفته هفدهم ليگ برترهندبال

سپاهان چگونه سرود  قهرمانى 
سر داد؟

صعود تيم ملى بسكتبال به جام جهانى با شكست استراليا
«پكن» بدون توقف

ورزش: تيم هاى ملى بسكتبال ايران و استراليا از ساعت 18 ديروز در 
آخرين ديدار خود از مســابقات انتخابى جام جهانى 2019 در سالن 
آزادى تهران به مصاف هم رفتند كه اين بازى با پيروزى 85 بر 74 ايران 
به پايان رسيد تا تيم ملى كشورمان جواز حضور در مسابقات جام جهانى 

را كسب كند.
شاگردان مهران شــاهين طبع در نيمه اول تيم برتر ميدان بودند و با 
برترى 43 بر 30 به رختكن رفتند. در نيمه دوم نيز با وجود آنكه استراليا 
در كوارتر سوم عملكرد بهترى داشت، اما ايران توانست برترى خود را 

حفظ كند و در نهايت به برترى 85 بر 74 برسد.
تيم ايران با اين برد كه در غياب چهره هاى سرشناسى همچون حامد 
حدادى و صمد نيكخواه بهرامى رقم خورد، رسماً و بدون هيچ حرف و 

حديثى گام به جام جهانى 2019 در چين گذاشت.

نيمه نهايى ليگ برتر  واليبال
صعود پيام  مشهد 

ورزش: دور دوم مسابقات مرحله پلى آف ليگ برتر واليبال ديروز پيگيرى 
شد كه تيم پيام مشهد با كسب دومين پيروزى مقابل حريفش راهى مرحله 
بعد پلى آف شد.  اين بازى با نتيجه 3-1 به سود مشهدى ها پايان يافت تا 
شاگردان قوچان نژاد با كسب دومين پيروزى مقابل فولاد، به عنوان اولين 

تيم راهى مرحله بعد پلى آف ليگ برتر شوند.

برنز طلايى «عابدخجسته»
ورزش:در رقابت هاى بين المللى بدمينتون اوگاندا، نماينده ايران به مدال 
برنز رسيد. ثمين عابدخجسته ملى پوش بدمينتون كشورمان كه در رقابت 
هاى بين المللى اوگاندا شركت دارد، ديروز يكشنبه و در مرحله نيمه نهايى 
قسمت يك نفره بانوان اين رقابتها با شكست برابر حريف ميانمارى از راهيابى 
به مرحله فينال بازماند و به مقام سوم مشترك دست يافته و صاحب مدال 

برنز گرديد.

زهرا نعمتى در آستانه خداحافظى 
زهرا نعمتى كه در ســال هاى اخير به عنوان يك پديده در ورزش ايران و 
جهان شناخته شده و همزمان در المپيك و پارالمپيك 2016 هم شركت 
كرده، حالا حرف از خداحافظى مى زند! اين كماندار كه سابقه قهرمانى در 
دو دوره پارالمپيك را دارد و پرچمدار ايران در المپيك 20 16 ريو هم بوده، 
از مدت ها قبل درخواست كرده بود به خاطر شرايط خاصى كه دارد، از يك 
مربى واحد براى حضور در مسابقات المپيكى ها و پارالمپيكى ها استفاده 
كند. حالا در شــرايطى كه دو ماه ديگر مسابقات كسب سهميه المپيك 
و پارالمپيك 2020 آغاز مى شود، زهرا نعمتى از بلاتكليفى خود صحبت 
كرده است. اين بانوى كماندار درباره شرايط فعلى خود به مهر مى گويد: 
«نگرانى ها و نااميدى ها گاهى به حدى مى رسد كه به فكر خداحافظى و كنار 

گذاشتن ورزش قهرمانى مى افتم.»

جام فجر با حضور 252 تكواندوكار
ورزش: سى امين دوره مســابقات بين المللى تكواندوى جام فجر در دو 
گروه مردان و زنان از روز دوشنبه 13 اسفندماه با حضور 252 تكواندوكار 
از 18 كشور آذربايجان، ارمنستان، ازبكستان، افغانستان، ايران، پاكستان، 
تونس، روسيه، سوريه، سوئد، عراق، عمان، فلسطين، قزاقستان، گرجستان، 
لهستان، نيجريه و هند در مجموعه ورزشــى المپيك جزيره كيش آغاز 

مى شود و به مدت دو روز ادامه خواهد داشت.

كريمى: مسئولان با حقوق هاى نجومى طلبكار 
هم هستند

ايسنا: دارنده دو مدال برنز كشتى آزاد جهان با بيان اينكه كشتى گيران 
اكثرا از قشر ضعيف جامعه هستند، گفت: برخى مسئولان حقوق هاى 
نجومى مى گيرند و فرزندانشــان هم در آمريكا و ديگر كشورها زندگى 
لاكچرى دارند، آن وقت طورى صحبت مى كنند كه انگار از مردم طلبكار 
هستند. عليرضا كريمى با بيان اين كه كشتى همواره مورد بى توجهى 
مسئولان بوده است، اظهار كرد: نود درصد كشتى گيران از قشر ضعيف 
جامعه هستند و مثل بيشتر مردم مشكلات اقتصادى و گرانى شديد را 
لمس مى كنند و زير بار فشار هســتند. پدر من 25 سال كارگرى كرده 
و الان زير 3 ميليون تومان در ماه حقوق بازنشستگى مى گيرد. خدا رو 
شكر مى كنم هميشه با آبرو زندگى كرده ايم و مشكلى نداشتيم. اما آيا 
آن مسئولى كه ما را به تحمل سختى راهنمايى مى كند، مى تواند با اين 

حقوق زندگى كند؟

ايران قهرمان فوتسال ناشنوايان آسيا شد
ورزش: در آخرين روز از رقابتهاى فوتسال ناشنوايان قهرمانى آسيا كه در 
بانكوك تايلند در حال برگزارى است، ناشنوايان ايران در فينال مسابقات 
براى دومين بار برابر تيم ژاپن قرار گرفتند و در پايان با نتيجه چهار بر صفر 
پيروز ميدان شدند و بر سكوى قهرمانى ايستادند. فوتساليست هاى ناشنواى 

ايران دو دوره قبل نيز عنوان قهرمانى را كسب كرده بودند.

مسابقات تيراندازى جام جهانى-  هند
سومى رستميان در تپانچه 25 متر 

در ادامه مسابقات تيراندازى جام جهانى هند و كسب سهميه المپيك 2020 
توكيو هانيه رســتميان در فينال تپانچه 25 متر با 30 امتياز در رده سوم 
ايستاد و به مدال برنز رسيد. تيم ملى تيراندازى ايران با تركيب 15 نفرى در 

تفنگ و تپانچه عازم اين مسابقات شده است.

گفت وگوى كوتاه

پورحسن: تكليف ميزبان مرحله فينال 
پلى آف واليبال شنبه مشخص مى شود

با اعلام سرپرســت ســازمان ليگ واليبال درباره ميزبان 
مرحلــه فينــال مســابقات ليــگ واليبال، روز شــنبه 

تصميم گيرى خواهد شد.
پورحسن درباره فشردگى مسابقات مرحله پلى آف گفت: 
قرار بود مسابقات ارديبهشت ماه سال آينده به پايان برسد 
اما به دليل تغيير برنامه در مسابقات جام باشگاه هاى آسيا 
از سوى AVC و برگزارى اين رقابت ها در ارديبهشت، ايران 
بايد قهرمان رقابت هاى ليگ را زودتر  معرفى كند. به همين 
دليل مجبور شديم مسابقات را به صورت فشرده برگزار كنيم 
تا در اسفند به پايان برسد. منوچهر پورحسن در ادامه افزود: 
بايد تا به امروز تيم قهرمان را به AVC معرفى مى كرديم به 
همين دليل 20 روز از كنفدراسيون آسيا مهلت گرفته ايم 
تا مسابقات را به پايان برسانيم و تكليف قهرمان را مشخص 
كنيم. اگر تيم ها درخواســت مى كردند در جام باشگاه ها 
شركت نمى كردند ما هم مسابقات را به صورت فشرده برگزار 

نمى كرديم و طبق برنامه خود پيش مى رفتيم.
وى درباره تكليف ميزبان مسابقات فينال مرحله پلى آف 
نيز گفت: پيش بينى مى شد كه احتمالا دو تيم از تهران و 
دو تيم از شهرستان در اين مرحله حضور خواهند داشت به 
همين دليل تصميم گرفته شد تا يك شهر بى طرف ميزبان 
باشد و تبريز را پيشنهاد كردند. اين تصميم نيز قبل از حضور 
من گرفته شده بود اما هنوز صد در صد نيست. روز شنبه 

جلسه اى برگزار و در اين زمينه تصميم گيرى خواهد شد.
منوچهر پورحسن تاكيد كرد: مسابقه بايد در شهر بى طرف 
باشد، اين تقاضاى تيم هاى شهرستانى است و حق هم نيز 

دارند. به هر حال روز شنبه تكليف مشخص خواهد شد.

ورزش: اتفاقاتى كــه پيرامون تيم ســپيدرود رخ مى دهد 
ظاهرا تمام شدنى نيســت و بعد از آن ماجراهاى عجيب در 
پيش از فصل كه ايــن تيم با دو مالك ودو ســرمربى در دو 
جاى مختلف تمرينــات را پيگيرى مى كــرد اكنون كار به 
جايى رســيده كه على كريمى بعد از آن همه كش و قوس 
بابت پرداخت بدهى هاى اين باشــگاه و به سرانجام رسيدن 
اين تيم تا به اينجا، تصميم گرفته تا از اين باشگاه جدا شود.

على كريمى پيش از بازى با ماشين ســازى تصميم خود را 
گرفت و اكنون بعد از بازى با پديده كه با شكست تيم شمالى 
همراه شــد قصد دارد تصميم خود را عملى كند. وى ديروز 
به طور شفافى در تماســى كه با مسئولان اداره كل ورزش و 
جوانان گيلان داشته اعلام كرده ترجيح مى دهد براى حفظ 
سلامتى خود و براى وارد كردن شــوك به تيم سپيدرود از 
اين باشگاه جدا شوند و مالكيت باشگاه را هم واگذار كند.در 
همين راستا مســئولان اداره كل ورزش و جوانان گيلان كه 
پيش از اين از على كريمى خواسته بودند براى كمك به اين 
تيم ورود كند با تصميم على كريمى موافق نيســتند و حالا 
قضيه به استاندارى كشيده شده و اســتاندار قرار است روز 
سه شنبه با على كريمى جلســه داشته باشد.بناى مسئولان 
ورزشى و سياسى گيلان بر اين اســت كه خود على كريمى 
در ســپيدرود بماند اما بايد ديد جادوگر حاضر مى شــود با 
شــرايطى كه تيمش دارد و همچنين فضاى نامناســبى كه 
برخى برايش در رشــت درســت كرده اند در اين تيم بماند 

يا خير.

  جادوگر از بازيكنانش دلخور است
على كريمى هم مانند كسانى كه اوضاع اين تيم را رصد 

مى كنند فكر مى كردند كه مى توانند با آرام كردن 
اوضاع، كار را به سود ســپيدرود پيش ببرند اما اين 

اتفاق تا كنون نيفتاده است و عليرغم تلاش هايى 
كه براى بهتر شدن تيم و امتياز ندادن آنها، انجام 
شد باز هم سرخ پوشان شمال كشــور به راحتى 

امتيازهاى مهم خود را از دست مى دهند.
اين اتفاق دقيقا همان چيزى است كه اين روزها على كريمى را 
به هم ريخته است و مى تواند آتش زير خاكستر شود و در نهايت 
امتياز ليگ برترى آنها را بسوزاند و به همين علت شنيده مى شود 
كريمى دلخورى شديدى از بازيكنان تيمش دارد و معتقد است 
آنقدرى كه بايد، براى خوب نتيجه گرفتن تيم شرايط را مهيا 

كرده است اما دريغ از برد و يا كسب امتيازى.
كريمى در ادامــه با بيان دلخورى خود، به ســراغ بازيكنان 
بومى باشــگاه هم رفت تا نشــان دهد همه بازيكنان براى 
او يكسان هســتند. كريمى رو به بازيكنان خود گفته است 
همه كار كردم تا شما بتوانيد با موفقيت پيش برويد اما گويا 

خودتان هم نمى خواهيد اين اتفاق بيفتد.
اوضاع نماينده گيلانى ليگ برتر آن قدر به هم ريخته است 
كه هر روز خبرى و يا حاشيه اى از گوش و كنار آن به گوش 
برســد. اخبارى كه اين روزها اصلا به نفع ســپيدرودى ها 
نيست و شــرايط را براى ادامه كار رشــتى ها در ليگ برتر 

سخت مى كند.

«رونالدو» و «مسى» را فراموش كنيد

ثروتمندترين بازيكن جهان از آكادمى لسترسيتى!
اميرمحمد سلطانپور: وقتى به ثروتمندترين بازيكن فوتبال 
جهان فكر مى كنيم ناخودآگاه ذهنمان به سمت كريستيانو 
رونالدو، ليونل مسى، نيمار يا يك بازيكن در حد و اندازه هاى 
آن ها مى رود. الكسيز ســانچس 350هزار پوند در هفته در 
اولدترافورد حقوق مى گيرد كه وى را به پردرآمدترين بازيكن 
ليگ برتر انگليس تبديل مى كند، اين در حالى است كه اخيرا 
آرون رمزى با يوونتوس قراردادى امضا كرد كه 400هزار پوند 
را در هفته به حساب او مى ريزد. اما در واقع پولدارترين بازيكن 

جهان در تيم رزروهاى ليسترسيتى توپ مى زند!
فائق بولكيا برادرزاده سلطان كشور برونئى كه تنها 20 سال 
دارد سرمايه اى نزديك به 20 ميليارد دلار داشته كه سرمايه 
بازيكنى مثل كريستيانو رونالدو كه بين 200 تا 300 ميليون 
برآورد مى شــود حتى به گرد پاى او نيز نمى رسد. بولكيا كار 
خود را با آكادمى باشــگاه لستر در ســال 2016 آغاز و البته 
قرارداد حرفه اى سه ساله با آن ها امضا كرده بود. او هنوز حتى 
يك دقيقه نيز براى روباه ها به ميدان نرفته و حتى شــناخت 
دقيقى نيز از وضعيت او در تيم رزروها در دسترس نيست. البته 
در گذشــته از بولكيا به عنوان يك هافبك با استعداد نام مى 
بردند. او در لس آنجلس متولد شده و مى تواند براى تيم ملى 
آمريكا به ميدان برود اما ترجيح داد كه كار خود را براى برونئى 
دنبال كند. بولكيا در ســال 2009 به آكادمى ساوتهمپتون 
پيوست و به مدت چهار ســال در آنجا بود تا اينكه آرسنال به 
او پيشــنهاد داد كه به صورت آزمايشى در لندن توپ بزند. او 
با جوانان توپچى ها در جام لاين ســيتى در ســال 2013 به 

ميدان رفت و يك گل نيز به ثمر رساند. پس از درخشش در آن 
مسابقات باشگاه چلسى به او پيشنهاد قرارداد دو ساله داد كه 
بولكيا آن را پذيرفت اما بعد از يك سال حضور در بين رزروهاى 
آبى پوشان به خاطر كمبود بازى به لستر پيوست كه تاكنون 

در آنجا باقى مانده است.
حضور بولكيــا در تيم رزروها كمرنگ بوده و هيچ نشــانه اى 
از او در ســايت لسترسيتى نيز ديده نمى شــود. البته اگر به 

اينستاگرام شخصى وى سر بزنيم چيزهاى بيشترى خواهيم 
فهميد. بولكيا 122هزار فالوئر دارد و خود را ورزشــكار حرفه 
اى لســتر لقب داده است. او در قسمت مشــخصات خود در 
اينستاگرامش گفته كه شركت نايك اسپانسرى او را به عهده 
دارد و همچنين عكس هايى از خود در تمرينات كنار بازيكنان 
درجه دوم لستر منتشر شده است. بولكيا بعد از به ميدان رفتن 
براى تيم هاى زير 21 و زير 23 ساله هاى برونئى، در مسابقات 

آسياى جنوب شرقى براى بزرگسالان برونئى به ميدان رفت و 
يك گل نيز به ثمر رساند. او همچنين 5 بازى ديگر نيز در رده 

بزرگسالان براى اين كشور انجام داده است.
با اينكه بولكيا براى هيچ تيم باشــگاهى در رده بزرگســالان 
به ميدان نرفته، اما با حضور در تيم هاى رزرو بيشــتر از كل 
فوتبال كريســتيانو رونالدو يا مسى درآمد كسب كرده است. 
برادر ســلطان برونئى كه عموى بولكيا است و صاحب آژانس 
سرمايه گذارى برونئى محسوب مى شود، در 15 سال گذشته 
7 ميليارد دلار خرج كرده است. شاهزاده جفرى بولكيا ماهيانه 
35 ميليون دلار براى خريد اشــياى گرانقيمت مثل خودرو، 
ساعت و خودكار با روكش طلا هزينه مى كند. او كلكسيونى 
مملو از خودروهاى گرانقيمت مانند فرارى، بنتلى و رولزرويس 
دارد. يكى از جالبترين خرج هايى كه او انجام داده اين است 
كه با هواپيماى شخصى، مايكل جكسون خواننده مشهور را 
به منزل خود آورده تا براى تولد پنجاه سالگى اش به صورت 
يك نفره براى او كنســرت برگزار كند! فائق بولكيا نيز چنين 
سرمايه اى را شريك اســت اما بر خلاف عموى خود به سراغ 
زرق و برق نرفته اســت. او تلاش كرده تا بر روى عشق اصلى 
خود يعنى فوتبــال تمركز كند. او يك علاقــه خالص به اين 
رشته ورزشى داشــته و از زندگى تجملاتى دورى مى كند. با 
نگاه به اينستاگرام او مى بينيم كه بر خلاف عمويش خبرى از 

خودروها و آپارتمان هاى لوكس نيست.
فقط گذشــت زمان به ما نشــان خواهد داد كه آيا استعداد 

بولكيابه اندازه ثروت خانوادگى اش پر بار هست  يا خير.

حساب توئيتر باشگاه منچستريونايتد در توئيتى 
تولد يكى از بزرگترين بازيكنان تاريخ اين باشگاه 
را تبريك گفت. «دنيس لا» بازيكن اســكاتلندى 
شياطين سرخ يكى از سه اسطوره اين باشگاه در 
دهه 1960 در كنار بابى چارلتون و جرج بست بود 
كه ديروز تولد 79 ســالگى خود را جشن گرفت. 
«لا» سومين گلزن برتر تاريخ يونايتد بعد از رونى و 

چارلتون نيز محسوب مى شود.

توييتر باشــگاه آرســنال كليپى از تمرينات 
اين باشگاه منتشــر كرده كه تعجب بسيارى 
از هواداران توپچى ها را برانگيخته است. اين 
توييت، اوناى امرى سرمربى آرسنال را نشان 
مى دهد كه وظيفه ارسال توپ به روى دروازه 
را بر عهده دارد اما مهاجمان آرسنال هيچكدام 
از توپ هاى ارسالى او را نمى توانند حتى داخل 

چارچوب بزنند!

پيش از بازى ديروز اســتقلال و ذوب آهــن، هواداران 
آبى پوش از ديدن پست اينستاگرامى بازيكن سابق اين 
باشگاه غافلگير شــدند. مامه تيام كه با وجود درخشش 
زياد براى اســتقلال خيلى زود اين تيــم را ترك كرد با 
انتشــارى از گلى كه به ذوب آهن در بازى فصل پيش از 
روى نقطه پنالتى به ثمر رساند، براى آبى پوشان آرزوى 
موفقيت كرده و از حمايت هــاى ايرانى ها از او هر جا كه 

قدم مى گذارد تشكر كرد.

بازيكن معروف تيم سپيدرود رشت در پست اينستاگرام 
خود به حمايت قاطع از على كريمى ســرمربى اين تيم 
پرداخت. پيام صادقيان مى گويد على كريمى ميلياردها 
تومان از جيب خود براى اين باشگاه خرج كرده اما باز هم 
در حق او ناعدالتى مى شود. هافبك سابق پرسپوليس 
مى گويد او با اينكه در باشگاه تركيه اى قرارداد داشته 
فقط به خاطر كريمى آمده و اگر كريمى نباش د او هم ديگر 

نخواهد ماند.

آرسنالمنچستريونايتد پيام صادقيانمامه تيام

ورزش در سيما

جام حذفى اسپانيا
رئال مادريد - بارسلونا

چهارشنبه 8 اسفند - 23:30 زنده از شبكه سه

هفته 28 ليگ برتر انگليس
چلسى - تاتنهام

چهارشنبه 8 اسفند - 23:30 زنده از شبكه ورزش

جام حذفى ايتاليا
لاتزيو - آث ميلان

سهشنبه 7 اسفند- 23:30 زنده از شبكه ورزش

كريمى از مالكيت و سرمربيگرى سپيدرود استعفا داد

پاى استاندارى به حفظ جادوگر باز شد
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ادب و هنر

خبر

نشست خبری آلبوم »حالا که می روی« برگزار شد
باشــگاه خبرنگاران پویا: نشست 
خبری آلبــوم »حالا کــه می روی« 
بــه خوانندگی محمــد معتمدی و 
فرید ســعادتمند، صبح  آهنگسازی 
دیروز، یکشــنبه 5 بهمن 1397، در 
ساختمان سازمان رسانه ای اوج برگزار 

شد.
در این نشســت محمــد معتمدی، 
سیار،  فرید سعادتمند، محمدمهدی 
خداپرست مدیر مرکز ماوا و جمعی از 

خبرنگاران حضور داشتند.
محمد معتمدی خواننده آلبوم »حالا که می روی« گفت: حالا که می روی 
مجموعه ای برگرفته از اصالت های موســیقی ایرانی با فضای ارکسترال 
موسیقی امروز است. نغمه هایی در نوا، ابوعطا را در این آلبوم می شنوید و 
دو قطعه هم ساز و آواز است. موسیقی قرار است غذای روح را تأمین کند. 
 غذا باید با ذائقه جامعه سازگار باشد و مواد مفید را به پیکر جامعه برساند. 

این مسئله می تواند در هر پیام فکری رخ دهد.
معتمدی گفت: با موســیقی اصیــل ایرانی می توانیم مــردم  را جذب 
کنیم. خیلی از طرفــداران ما اعلام می کنند که علاقه مند به حضور در 
کنسرت هایمان هستند، اما هزینه خرید بلیت را ندارند. تجربه کنسرت 
رایگان را داشتم، اما آن کنسرت هم نتوانست انتظار مردم را برآورده کند. 
مردم دوست دارند در سالن و با بهترین کیفیت اجرا را ببینند. کسی که 

سطح درآمدش پایین است دلیل بر کم ارزش بودن جایگاهش نیست.
معتمدی گفت: شاید با مقداری قناعت بتوانیم هم ما از کنسرتمان لذت 
ببریم و هم قشر کم درآمد. من  روی طرحی  فکر کردم که سعی کرده ام 

برای اوایل سال آینده این طرح را عملی کنم.
محمدمهدی سیار شــاعر این اثر گفت: ما از آغاز این قصد را داشتیم که 
بتوانیم زمزمه هایی به مردم هدیه کنیم و نغمه هایش زود تکراری نباشــد. 
عشق آشــیانه هنر و شعر بوده است. اینکه چه کسی بتواند حرمت عشق 
را رعایت کند و تصویر عمیق تری از این واژه ارائه کند، مهم اســت. ســال 
1393 بود که با آقای ســعادتمند برای ساخت اثر هانیه همکاری کردم. 
دیدم که خیلی ســختگیر و دقیق است. راســتش را بخواهید همان اول 
خواســتم بی خیال این همکاری شوم، اما واقعاً کار کردن با سعادتمند در 
عین ســختی، بسیار لذت بخش بود. هر  حرکت هنری این چنینی باید با 
یک تهیه کننده همراه باشد.  باید از تهیه کننده تشکر کنیم که وقتی تیمی 
هنری به ایشان مراجعه کرد از اثرشان استقبال کرد. این اثر نمایانگر بخشی 

از فضای فکری تهیه کننده هم هست.

نگاهی به اقتصاد هنر به بهانه حضور هنرمندان متعهد در دهمین حراج تهران و اقبال خریداران به آثار آن ها

بهار هنر انقلاب در »حراج باران«
 ادب و هنــر/ فاطمــی نســب  یکی از 
موضوع های مهم هنر معاصر در هر شــاخه و 
حوزه ای، پیوســت اقتصادی آن و یا به عبارتی 
میزان اقبال عموم هنردوســتان به خرید آثار 
هنری است. این مقوله در جهان امروز تا آنجا 
پیش رفتــه که گاه هنر، جــدا از ارزش ذاتی 
خود و تأثیــری که در تعالــی ارزش ها دارد، 
کالایی می شود که صرفاً ذائقه متغیر مخاطب 
خــود را در نظر می گیرد و بــه قصد فروش و 
پر کردن گیشــه تولید می شود. پرواضح است 
کــه این گونه آثار هنری، در صفحه های تاریخ 
هنر، هیچ گاه ماندگار نخواهند شد. اما پرسش 
مهم تر این است که آیا هنر ارزشمند و اقتصاد 
تقاطع مشــخصی دارند؟ بــه عبارتی می توان 
هم اصالــت هنر را حفظ کرد و هم پیوســت 

اقتصادی آن را در نظر گرفت؟
جواب این پرســش را شاید بتوان در موفقیت 
برخی آثار ارزشمند »حراج باران« و پیش تر از 
آن در »دهمین حراج تهران« جست و جو کرد. 
به گزارش قدس سومین دوره »حراج باران« با 
فروش ۴۶ اثر هنری از هنرمندان خوشنویس 
ایرانــی و در مجمــوع به قیمــت فروش 11 
میلیــارد و 7۶9 میلیون تومان بــه کار خود 

پایان داد. 
در ایــن دوره از »حــراج باران« که توســط 
محبوبه کاظمی دولابی، بنیانگذاری و مدیریت 
به فروش رسیده  اثر  گران ترین  رکورد  می شود، 
در یــک حراجــی هنری در ایــران، با چکش 
خوردن 7 میلیارد و 700 میلیون تومانی یک 
اثر هنری حکاکی شده از مصحف شریف قرآن 

کریم شکسته شد.
همچنین فروش 13 اثر بــالای 100 میلیون 
تومــان و ارتقای رکورد فروش آثار میر عماد و 
دیگر بزرگان خوشنویسی از دیگر دستاوردهای 

این دوره از »حراج باران« بود.

 موفقیت آثار انقلابی
 در »دهمین حراج تهران« 

این خبرها در حالی است که چندی پیش نیز 
تهران«  خبر رکوردزنی های »دهمیــن حراج 
نــگاه هنرمندان و اصحاب رســانه را به مقوله 

اقتصاد هنر در دهه 90 معطوف کرد. 
»دهمین حراج تهران« درحالی به پایان رسید 
که مبلغ فروش آثــارش از 3۴ میلیارد تومان 
گذشــت. اما نکته حائز اهمیت، شگفتی سازی 
آثار عکاسان دفاع مقدس در این حراج بود؛ به 
گونه ای که عکســی از سعید صادقی از دوران 
دفاع مقدس به اسم »فتح خرمشهر« به قیمت 
75 میلیون تومان به فروش رسید درحالی که 

قیمت بیشینه آن ۴0 میلیون تومان ذکر شده 
بود. 

همچنین عکس »خرمشــهر« اثر محمد فرنود 
به قیمت 70 میلیون تومان به فروش رســید 
در حالی که بیشینه قیمت گذاری شده آن ۲5 
میلیــون تومان بود؛ این گونه می توان دهمین 
حــراج تهــران را حراجی شــگفتی آور برای 

عکاسان جنگ توصیف کرد.
اما این داســتان برای آثــار هنرمندان انقلابی 
دیگــر نیز بــه وقوع پیوســت. تابلو نقاشــی 
حســن روح الامین، هنرمندی که او را با آثار 
مذهبی می شناســیم در حراج تهران به قیمت 
۶5 میلیون تومان و بیش از ســه برابر قیمت 

بیشینه به فروش رفت و شگفتی ساز شد.
از میان دیگر هنرمندان انقلابی و دفاع مقدسی 
نیز آثار ناصر پلنگی در حراج عرضه شد و اثری 
با عنــوان »تعزیه« از این هنرمند، 3۸ میلیون 
تومان چکــش خورد. حبیــب الله صادقی نیز 
از جمله هنرمندان شــاخص انقــلاب و دفاع 
مقدس اســت که از نخستین ســال برگزاری 

حراج تهــران، آثارش وارد این حراج شــده و 
تاکنون ســه بار آثــارش در دوره های مختلف 

حراج تهران به فروش رسیده است.

 استقبال از معماری ایرانی اسلامی
 در وسط پست مدرن ها

از نــکات قابل توجه این حراج، اســتقبال کم 
نظیر خریداران نسبت به یک اثر هنری ایرانی 

اسلامی بود. اثر بدون عنوان فرمانفرماییان که 
۲ میلیارد و 900 میلیون تومان فروخته شــد 
بین ۲ تا 3 میلیارد تومان قیمت گذاری شــده 

بود. 
منیر فرمانفرماییان در این اثر از هندسه گرایی 
متعالی در هنر ایرانی اسلامی بهره برده است 
و آن را با انگاره های فرمالیستی به هم آمیخته 

است. 
این نکته آنجا اهمیت پیدا می کند که دهمین 
حراج تهران با ارائه آثار مدرن و پست مدرن از 
هنرمندان جوان و اســتادان هنرهای تجسمی 
همراه بوده اســت، در واقع حراج تهران ویژه 
آثار هنری کلاســیک و مدرن ایران تیرماه هر 
سال برگزار می شود و نوبت دوم این حراج که 
از ســال 95، در دی برگزار شــد به حراج آثار 
هنری جوانان و نقاشان معاصر اختصاص دارد 
و این آثار عمومــاً با هدایت گالری ها به حراج 

تهران راه پیدا می کنند. 
فــروش فــوق العــاده منیــر فرمانفرماییان 
در میــان آثار پســت مدرن و مــدرن دیگر، 

نشــان از ظرفیت بالای هنر ایرانی اســلامی 
 و توانــش بازتولیــد آن در فرم هــای مختلف 

امروزی دارد.
 

 فرایند تبعیض  مانند حضور 
در حراجی ها

این مبالغ درحالی برای خرید آثار هنر انقلابی 
پرداخت می شود که یکی از اصلی ترین نقدها 
به این حراج این بود که در نخستین سال های 
برگزاری نســبت به آثاری با مضامین مذهبی 

و آثار هنرمندان انقلابی بی توجه بوده است. 
گرچــه حــراج تهــران در رفع ایــن نقیصه 
تلاش هایی ـ هر چند اندک ـ انجام داده است، 
اما فرایند حضور آثار در این گونه حراجی ها به 
گونه ای است که تبعیضی خواسته یا ناخواسته 

دامن آثار انقلابی را می گیرد. 
به این معنا که باوجــود انتقادهایی که مطرح 
می شود، حراجی ها خود را در این زمینه دخیل 
نمی دانند و معتقدند آثار از مسیر گالری ها به 
حراج راه می یابند و هر چه مارکت هنری آن ها 
در ســطح بالاتری باشــد و جایگاه بالاتری در 
اقتصاد هنر کسب کرده باشند، به همان میزان 

اثرشان نیز بیشتر قیمت گذاری می شود. 
این موضوع همان داســتان غلبــه برندها در 

اقتصاد آزاد و سرمایه سالارانه است!

 ضرورت محدود نشدن آثار هنری 
به یک گرایش خاص

به صورت کلی قیمت گــذاری آثار هنرمندان 
در حراج بر اساس معیارهای مشخصی صورت 
می گیرد که توجه بــه رزومه هنرمند و قیمت 
آثار در بازار هنر از آن جمله اســت و علاوه بر 
آن ها، قدمت، در قید حیــات بودن یا نبودن، 
ابعاد آثــار، نســخه های موجــود از یک اثر، 
متریال، ســبک و... نیز در قیمت گذاری حائز 

اهمیت است.
گرچه این انتظار از مجریان این حراج ها وجود 
دارد کــه گام های بلندتــری در زمینه حضور 
هنرمندان متعهد در حراجی ها بردارند تا همه 
گرایش ها و ســلایق در این حراج حاضر شوند 
و فــروش آثار به عده ای مشــخص یا جریانی 
خــاص محدود نشــود، با این حــال می توان 
امیدوار بود که در صورت اســتمرار حضور این 
هنرمندان در مارکت های هنری در ســال های 
 آینده، قیمت آثارشان با رشد قابل ملاحظه ای 

روبه رو شود.
در پایــان می توان گفت ایــن میزان از فروش 
آثار هنر انقلابــی نویددهنده فصل جدیدی از 

اقتصاد هنر انقلاب است.

برش

در ایــن دوره از »حــراج بــاران« 
کاظمــی  محبوبــه  توســط  کــه 
دولابــی، بنیانگــذاری و مدیریت 
می شــود، رکــورد گران ترین اثر 
به فروش رســیده در یک حراجی 
هنری در ایران، با چکش خوردن 7 
میلیارد و 700 میلیون تومانی یک 
اثر هنری حکاکی شده از مصحف 

شریف قرآن کریم شکسته شد

آگهی واگذاری مدیریت پنجشنبه بازار شهرداری فریمان )نوبت اول(
ش��هرداری فریمان در نظر دارد برابر ماده 13 آیین نامه مالی ش��هرداریها و به اس��تناد مجوز ش��ماره 
5/1619 مورخه 97/11/28 ش��ورای اس��امی ش��هر فریمان، امور مربوط به اداره پنجش��نبه بازار ش��هر 
فریمان را از طریق مزایده عمومی به مدت س��ه سال شمسی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط 
واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ چاپ دوم این آگهی جهت دریافت اسناد مزایده و اطاع 

از شرایط آن در ساعات اداری به واحد امور قراردادهای شهرداری فریمان مراجعه نمایند.
توضیحات :1.قیمت پایه مزایده 80 درصد س��هم ش��هرداری و 20 درصد س��هم برنده مزایده بر مبنای 

150/000 ریال اجاره دریافتی از هر غرفه می باشد.
2.مهلت فروش اسناد مزایده از تاریخ چاپ دوم این آگهی تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخه 97/12/20 

خواهد بود.
3. آخرین مهلت قبول پیشنهادات قیمت پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخه 97/12/23 می باشد.

4.تاریخ برگزاری کمیس��یون مزایده، بازگش��ایی و قرائت پیش��نهادات قیمت، رأس ساعت 13:15 روز 
پنجشنبه مورخه 97/12/23 در محل ساختمان شهرداری فریمان خواهد بود.

5.مبلغ 60/000/000 ریال به عنوان س��پرده تضمین ش��رکت در مناقصه به صورت چک تضمین شده ی 
بانکی به نام شهرداری فریمان و یا ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریزی به حساب شماره 0105723128008 

بنام شهرداری فریمان نزد بانک ملی می باشد 
6.شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات قیمت به منزله قبول شرایط مندرج در اسناد مزایده می باشد.

7.شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و در صورت رد پیشنهادات سپرده قابل 
استرداد می باشد..

8.تمامی هزینه های درج آگهی در تمامی مراحل و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
9.اطاعات بیشتر در اسناد مزایده درج گردیده است .

10.به پیش��نهادات مبه��م، مخدوش، ناخوانا و فاقد س��پرده، بدون پاکت، فاقد قیم��ت و خارج از موعد 
ترتیب اثر داده نخواهد شد و باطله محسوب می گردد.

11.در صورت انصراف هر یک از نفرات اول تا سوم سپرده هر یک به نفع شهرداری ضبط گردیده و قابل 
استرداد نخواهد بود و در اینصورت مزایده تجدید خواهد شد.

جهت کس��ب اطاعات بیش��تر با ش��ماره تلفن 34623364 واحد امور قراردادها ی ش��هرداری فریمان 
تماس حاصل نمایند.

 علیرضا قلی زاده - شهردار فریمان 
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مزایده واگذاری استندها و بیلبوردهای شهر فریمان )نوبت اول(
ش��هرداری فریمان در نظر دارد برابر ماده 13 آیین نامه مالی ش��هرداریها و به اس��تناد مجوز شماره 5/1611 مورخه 
97/11/25 ش��ورای اسامی ش��هر فریمان، بهره برداری از تعداد 22 عدد استند پایه دار و 3 عدد بیلبورد کوچک و 
5 عدد تابلوی پایه س��یمان خود را به اش��خاص حقیقی یا حقوقی واجد ش��رایط به مدت س��ه سال واگذار نماید. لذا 
متقاضیان می توانند از تاریخ چاپ دوم این آگهی جهت دریافت اسناد مزایده و اطاع از شرایط آن در ساعات اداری 

به واحد امور قراردادهای شهرداری فریمان مراجعه نمایند.
توضیحات :1- مهلت فروش اسناد مزایده از تاریخ چاپ دوم این آگهی تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخه 97/12/20 

خواهد بود.
2- آخرین مهلت قبول پیشنهادات قیمت پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخه 97/12/23 می باشد.

3- تاریخ برگزاری کمیس��یون مزایده، بازگش��ایی و قرائت پیش��نهادات قیمت، رأس س��اعت 13:15 روز پنجشنبه 
مورخه 97/12/23 در محل ساختمان شهرداری فریمان خواهد بود.

4- مبلغ 10/000/000 ریال به عنوان سپرده تضمین شرکت در مناقصه به صورت چک تضمین شده ی بانکی به نام 
شهرداری فریمان و یا ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریزی به حساب شماره 0105723128008 بنام شهرداری فریمان 

نزد بانک ملی می باشد 
5- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات قیمت به منزله قبول شرایط مندرج در اسناد مزایده می باشد.

6-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و در صورت رد پیشنهادات سپرده قابل استرداد می باشد.
7-  تمامی هزینه های درج آگهی در تمامی مراحل و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

8-  اطاعات بیشتر در اسناد مزایده درج گردیده است .
9- به پیش��نهادات مبهم، مخدوش، ناخوانا و فاقد سپرده، بدون پاکت، فاقد قیمت و خارج از موعد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد و باطله محسوب می گردد.
10- در صورت انصراف هر یک از نفرات اول تا سوم سپرده هر یک به نفع شهرداری ضبط گردیده و قابل استرداد 

نخواهد بود و در اینصورت مزایده تجدید خواهد شد.
جهت کس��ب اطاعات بیشتر با ش��ماره تلفن 34623364 واحد امور قراردادها ی ش��هرداری فریمان تماس حاصل 

نمایند.
 علیرضا قلی زاده - شهردار فریمان 
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 آگهی مزایده 
 ش��رکت قن��د چن��اران در نظ��ر دارد 
نسبت به فروش اقام راکد از طریق 
مزایده اقدام نماید. متقاضیان ظرف 
م��دت 15 روز از تاری��خ درج آگه��ی، 
جهت دریافت فرم شرکت در مزایده 
به امور بازرگانی واقع در شهرس��تان 
چن��اران  قن��د  کارخان��ه  چن��اران 
مراجع��ه نمایند. ضمناً ش��ماره تماس 
46126814-051 می باشد.شرکت در 
رد یا قبول پیش��نهادت مختار است.

ضمنا اقام راکد ش��امل لوازم و مواد 
شیمیایی ، ادوات کش��اورزی ، لوازم 
گازی ، ل��وازم برقی و چوب ، مکانیکی 

و آهن آلات مستعمل می باشد .
 شرکت سهامی قند چناران
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برگ سبزو کارت خودروی سواری 315H MVM مدل 
1395 رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 849ن34 
ایران 66 ش��ماره موت��ور MVM477FJAG044087 و 
شماره شاسی NATFBAMD3G1033674 به مالکیت 
ناکو رشیدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 
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س��ند مالکی��ت ، برگ کمپان��ی ، شناس��نامه مالکیت 
)برگ س��بز ( س��واری پراید جی تی ایکس آی  مدل 
1385 به شماره انتظامی  188 س75 ایران 74 به 

شاس��ی  ش��ماره  و   1459765 موت��ور  ش��ماره 
S1412285798584 بن��ام پریس��ا ب��ی نوائی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد /ع
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برگ س��بز و س��ند قطعی خودرو پراید مدل 89 و به 
ش��ماره انتظامی 79 – 343 ص 37 وش��ماره شاسی 
بنام  S412289565333 وش��ماره موتور3688547 
امیرتوکلی مفق��ود گردیده وازدرجه اعتبار س��اقط 

می باشد.)قزوین(
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س��ند کمپانی و کارت ماش��ین و کارت س��بز و کارت 
س��وخت ماش��ین لندرور س��واری کار به رنگ س��بز 
روشن روغنی مدل 1360به شماره موتور 99106601 
و ش��ماره شاسی 56102501 و شماره پاک859ج53 
ای��ران 96 ، ب��ه نام آقای حس��ن جالی مفق��ود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد /ع
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مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سینا فیروزیان 
فرزن��د حس��ن ب��ه ش��ماره شناس��نامه 16704 
صادره از بجنورد در مقطع کارشناسی پیوسته 
رش��ته عمران صادره ازواحد دانش��گاهی آزاد 
ب��ا ش��ماره 129218200384 مفق��ود  بجن��ورد 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاض��ا می ش��ود اصل م��درک را به دانش��گاه 
آزاد بجنورد به نش��انی : بجن��ورد ، فلکه دفاع 
مق��دس ، بلوار پروفس��ور س��میعی دانش��گاه 
آزاد اس��امی واح��د بجن��ورد ارس��ال نمایند.
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برگ سبز و س��ند کمپانی خودروی نیسان تینا مدل 
1391 رن��گ س��فید به ش��ماره انتظام��ی 658ط23 
ایران 36 ش��ماره موتور 805666A و شماره شاسی 
NAPBBUJ32A1002235 به مالکیت مازیار کوش��ا 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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س��واری  خ��ودروی  م��دارک  کلی��ه  و  س��بز  ب��رگ 
س��ایپا 131SE م��دل 1395 رن��گ س��فید روغن��ی  
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 سیما و سینما/جواد شیخ الاسلامی  به گزارش 
»عمار فیلم«، مســتند ســینمایی »عابدان کهنز« با 
گذشــت یک ماه از اکران های مردمی خود در نقاط 
مختلف کشــور به فروش 35 میلیون تومانی دست 
پیدا کرد. »عابدان کهنز« که به نویسندگی و کارگردانی 
»مجید رستگار« و تهیه کنندگی »امیر مهریزدان«، در 
»مدرسه مستند عمار« تولید شده است، روایت تربیت، 
شکوفایی و بالندگی نوجوانان مسجد امیرالمومنین)ع( 
کُهَنز شهریار است که در وقایع مهم انقلاب اسلامی از 
جمله فتنه سال ۱3۸۸ و فتنه تروریست های تکفیری 
در سوریه حضوری فعال داشته اند. این مستند، تاکنون 
و در طی40 روز اکران خود در تهران، اصفهان، ساری، 
اسلامشهر، شهریار، شاهرود، اراک، کاشان، نهبندان، 
نی ریز و رامهرمــز و... مبلغ 35 میلیون تومان بلیت 
 فروشی داشته است.همچنین مستند »عابدان کهنز« 
در جشــنواره عمار بسیار خوش درخشید و توانست 
نگاه مخاطبین و نخبگان را به خود جلب کند. »عابدان 
کهنز« نخستین ساخته مستند مجید رستگار است. 
او پیش از این سابقه ۱3 سال کار در حوزه تدوین و 
جلوه هــای ویژه بصری دارد و اصلاح رنگ و نور را در 
عرصه سینما، تلویزیون و مستند را دارد،  معتقد است 
همین پس زمینه او را به سمت ساخت مستند و اثر 
داستانی سوق داده است. به بهانه استقبال مردمی از 
این مســتند با وی، درباره چگونگی ساخت »عابدان 

کهنز« به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید:

  عابدان کهنز باب جدیدی در مستند سازی 
درباره مدافعان حرم است. خودتان نقطه قوت 

کار را در کجا می بینید؟
ما معضلی مخصوصا در مستندسازی درباره مدافعان 

حرم داریم که بد نیست ابتدا به آن اشاره کنیم. 
دوستمان با توجه به اعتمادهایی که به 

آنها شده، توانسته اند مستندهای 
بزرگی در این حوزه بســازند. 
تعداد  بگویــم  میتوانم  ولــی 
نســبتا زیادی از این آثاراز نظر 

بنده قصه ندارد و بزرگترین مشکل این کارها همان 
اســت. هر چند در این حوزه عزیزان با اخلاص زیاد 
و با تمام توانمندی ها پای کار آمدند تا بتوانند حق 
و دینشــان را ادا کنند در جشنواره عمار درباره مهم 
بودن فرم زیاد صحبت می شود اما می دانیم فیلمنامه 
و قصه مهم  ترین عنصری است که خیلی از کارها به 
آن بی توجه هســتند. کارهای خوبی که قصه دارند، 
مثل مستند »برادران« از آقای نقویان، »پسرم« خالقی 
پور و... واقعاً کم اند. مثلاً امسال یک مستند درباره یک 
شهید مدافع حرم ساخته شده است که بشدت ضعف 
تدوین و فیلمنامه دارد. بزرگ ترین ضعف این کار هم 
این بود که تمام راش های مربوط به آن شــهید را از 
بین بردند تا در مستند دیگری خدای نکرده نتوان از 
آنها اســتفاده کرد به قوای گل راش ها را . خود بنده 
از شهید مصطفی زاده کلی راش داشتم که اگر قرار 
بود همه آنها را استفاده کنم به این معنا بود که همه 
آنها را هدر داده ام. از معدود راش هایی که مناســب 
مستند عابدان بود استفاده کردیم و میتوانیم از الباقی 
راش هایی که داریم چند مستند دیگر هم درباره این 
شهید درست کنیم. ما هم کار شاقی نکرده ایم و قطعا 
شهدا به ما کمک کردند. اما من دوست دارم بچه های 
حزب اللهی در مستند از ظرفیت ها به خوبی استفاده 
کننــد. حرفی به مخاطب بزنیم که صرفا نگوید چه 

شهید باحالی بود و تمام.

  شاید از کلمه مستند فقط بخش مستند آن 
را گرفته و توجه شان به ثبت وقایع بدون در 

نظر گرفتن جنبه های هنری است؟
بله. کار بعضی از مستند سازان ثبت وقایع و مستند 
کردن اتفاقات شــده اســت! اما برای ساخت اثری 
ماندگار باید شــرایط بســیاری را مد نظر داشت در 
این مورد کارگردان مســتند »آتلان« را مثال می زنم 
که دو سال با ســوژه اش زندگی می کند و ثمره اش 
می شود »آتلان« که یک مستند بی نظیر است. ولی 
بعضی دوستان هم هستند که سالی هشت تا مستند 
می سازند. چطوری؟ مگر می شود؟ من که دو سال 
درگیر این مستند بودم، اصلاً نمی توانم فکرکنم چطور 
می شود در عرض دوماه یک مستند ساخت. 
فقط تدوین کار ما 6 ماه طول کشــید 
که برای پلان به پلان آن فکر کرده ام.

نگاه درآمدزایی به مســتند داشتن 
موجب می شــود کارها طوری باشد 
که مخاطب با آن ارتباط برقرار نکند. 
البتــه باید به آن ها هــم حق داد؛ 
زندگی یک کارگردان مستندساز 
از همین راه اســت. سود کار یک 
است  ممکن  ســینما  کارگردان 
300 میلیون باشــد، امــا درآمد 
یک کارگردان مســتند شــاید به 5 
میلیون هم نرسد. درآمد من از تدوین 
و کارگردانی »عابــدان کهنز« در این 
دو ســال کلاً ۱2 میلیون تومان بوده 
است. پس از این باب باید به خیلی ها 
 حق داد. اما این مشکلات را هم نباید 

نادیده گرفت.

  عابدان کهنز چگونه شکل گرفت؟
دوسال قبل دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب 
در تهران گفتند می خواهیم در کنار کتاب شهید 

صدرزاده که قرار اســت چاپ شــود، مستندی هم 
کار بشــود. اعتماد کردند و پیشنهاد ساخت آن را به 
بنده دادند. آقای ملکی و مهریزدان یک کتاب 250 
صفحه ای و ساعت ها صوت را در اختیار من گذاشتند 
و من شــروع به بررســی کردم که دو، سه ماه طول 
کشــید. یک نکته مهــم این بود که درباره شــهید 
صدرزاده کار زیاد ساخته شده است و من باید حرف 
تازه و نگاه تازه ای به ایشــان می داشتم. برای همین 
می خواستم مسیر دیگری برای این کار ترسیم کنم. 
از کل این کتاب و صداها سه صفحه درباره مسجد و 
پایگاهی که شــهید صدرزاده در آن رشد پیدا کرده 
بود پیدا کردم که توجهم را جلب کرد. همچنین در 
جایی دیگر خواندم این مسجد علاوه بر این شهید، 
5 شــهید و جانباز دیگر هم دارد. این شــهدا نقطه 
عطف ما و نقطه شروع مستند شدند. نظرم را با آقای 
مهریزدان، آقای ملکی و محمدمهدی رحیمی، محقق 
آن کتــاب، مطرح کردم و آن هــا هم وقتی توجه به 
مســجد را دیدند، موافقت کردند. اما در ابتدا هرچه 
محتوا داشتیم درباره شــهید صدرزاده بود و درباره 
دیگر شهدا و جانبازان آن مسجد هیچ متن و مطلبی 
نداشتیم. حتی درباه مسجد هم اطلاعاتی نداشتیم.

این شد که مجبور شدیم سراغ تحقیقات بعدی برویم. 
بعد از تحقیقات تقریباً 5 ماه روی نوشتن فیلمنامه کار 

کردم و کار را کلید زدیم.

 فکر می کنــم موفقیت عابدان کهنز همین 
ایستادگی شما بر فیلمنامه، قصه و بدیع بودن 

کار است.
این دو عامل دارد، یکی اولاً حضور ملموس شــهدا 
در این کار است که خیلی ها می گویند انگار کنار ما 
نشسته اند و دارند مستند را نگاه می کنند. نکته دوم 
هم توجه به بحث قصه گویی اســت. وقتی شما یک 
قصه کامل داشته باشید، مخاطب با آن جلو می آید. 
اما اگر قصه نداشــته باشید و مستند شما حتی 20 
دقیقه باشــد مخاطب با شــما همراه نمی شود. ما 
وقتی مصاحبه می کردیم دقیقاً می دانستیم که چه 
چیزی می خواهیم. تمام جملاتی که می خواســتیم 
از زبان حاجی دربیاید مشــخص بود. ایشــان را در 
همان مســیری جلو می بردیم که جمله های مورد 
نیاز فیلمنامــه را بگیریم. بین گفت وگوها هم گاهی 
مســائلی بیان می شد که در تحقیقات ما نبود اما در 
مسیر فیلمنامه بود و به کار کمک کردند. فکر می کنم 
یکی از دلایــل موفقیت »عابدان کهنز« قصه گویی و 

تحقیقات خیلی خوبی است که در مراحل مختلف 
درباره شهدا، پیشینه و مســائل مربوط به مسجد 
داشتیم. سناریویی روی این تحقیقات نوشته شد که 
بــه واو به واو آن پایبند بودیم و همین نتیجه کار را 
دیدنی کرده است. ضمن اینکه تجربه طولانی من در 
تدوین به کمکم آمد و این به بهتر و محکم ترشدن 

مستند »عابدان کهنز« کمک کرد.

  مستند واقعاً طولانی است. اول نترسیدید 
مخاطب آن را پس بزند؟

اینکه بگویــم ۱00 درصد از نتیجه نهایی اطمینان 
داشــتم، نه. ولی می دانستم با آن ریتمی که در کل 
کار بــه وجود آورده ایم این اتفاق خواهد افتاد. چون 
تجربه تدوین داشتم و می دانستم با چه تکنیک ها 
و روش هایــی می توانم مخاطــب را همراه کنم واز 
برایند نهایی کار مطمئن بودم. این ها مجموعه ای از 
عوامل است که موجب می شد این مستند طولانی 
خسته  کننده نباشد و مخاطب را با خودش همراه 
کند.نکته جالب اینکه نسخه اولیه فیلم سه ساعت 
بود. تقریباً یک ساعت از آن نسخه کم کردم. یکی از 
قسمت هایی که حذف شد مربوط به فتنه ۸۸ بود که 
به دلایل مختلفی تصمیم گرفتیم در این کار روی آن 

مانور نداشته باشیم.

  چطور شد که تصمیم گرفتید از آهنگساز 
استفاده کنید و مستند به همراهش یک آلبوم 

موسیقی هم داشته باشد؟
بحث موسیقی، زمانی به وجود آمد که آقای جلیلی 
گفتند قرار اســت این مســتند را توزیع و پخش 
بین المللی داشــته باشــیم تا مردم سایر کشورها 
با ســبک زندگی انقلاب اســلامی آشــنا بشوند و 
رویکردهای ما و این مســائل را ببینند. برای اکران 
بین المللی چون بحث کپی رایت به وجود می آمد، 

نیاز بود موسیقی اختصاصی تولید کنیم. 
با آقای علــی نصیر نژاد که یکی از بچه های انقلابی 
درجه یک است، صحبت کردیم. اولش قبول نکرد 
و گفت سخت و سنگین است اما سرانجام راضی اش 
کردم. خودش می گفت من یک آهنگ معمولی را 
دو ماه وقت می گذارم حالا آهنگسازی این مستند 
را چگونه در عرض دوماه انجام بدهم؟ در حین کار 
با توجه به انتخاب های قبلی من در موسیقی فیلم 
حساسیت بالایی داشــتم و مدام با ایشان کلنجار 
داشتیم تا کار را انجام بدهیم و به جشنواره برسانیم 

که خدا را شکر هرطور بود انجام شد.

 الان از نتیجــه نهایی موســیقی راضی  
هستید؟

بله. انصافاً خوب اســت. دفعه اول که این ملودی را 
ســاخت، به من گفت »به فاطمه زهرا)س( من این 
را نســاختم! من در خواب و رویا هم چنین کاری را 
نمی توانم بسازم. ملودی این کار اصلاً کار من نیست«. 
خود من هم بعضی وقت ها گریه می کردم و می گفتم 
مصطفی! این کار مال من نیست؛ مال خود شماست. 
اگر گره گشایی نکنید کار گیر می کند. غرغر می کردم 
و وقتی ســراغ کار می رفتم درســت می شد. از این 
اتفاقات زیاد افتاد و فهمیدیم همه چیز دســت ما 
نیســت. خدا را شکر موسیقی خیلی خوبی ساخته 
شده است و به زودی تحت  عنوان آلبوم عابدان کهنز 

منتشر خواهد شد.

  واکنش های که از مخاطبان گرفته اید چگونه 
بوده است؟

گاهی اوقات ما در مســتند سازی حواسمان نیست 
درباره چه قهرمانانی مستند می سازیم. نوع پرداخت و 
نگرش ما نسبت به سوژه خیلی مهم است. باید طوری 
باشد که مخاطب آن را حس بکند و به دیگران بگوید 
شما هم بروید این فیلم را درباره قهرمانان کشورمان 
ببینید. مردم بهترین مبلغ هستند. وقتی کار خوبی 
ببینند خودشان تبلیغ می کنند. درباره »عابدان کهنز« 
الحمدلله هرکــس کار را می بیند امکان ندارد که در 
صفحه اینستاگرام و توییترش آن را تبلیغ نکند. این 
اتفاق مثبتی است. مردم من را نمی شناسند و اصلا 
نمی دانند من چه کســی هســتم ولی قهرمان های 
خودشان را می شناسند و به آن ها احترام می گذارند. 
برای همین واکنش ها و استقبال ها از مستند خوب 

بوده است.

 درحال حاضر شرایط پخش و توزیع مستند 
چگونه است؟

اکنون به صورت اکران عمومی اســت. به پیشنهاد 
تهیه  کننده نمی خواهیم مستند را به ارگان خاصی 
بفروشیم. می خواهیم خود مردم آن را ببینند و برای 
فیلمی که دوســت دارند هزینه کنند. به این شکل 
که مردم فیلم را می بینند اگر پسندیدند، به صورت 
کاملاً اختیاری و هراندازه که دوســت داشتند به کار 
کمک می کنند. هرکس هم هزینــه می کند. تمام 
 اکران های ما فروش های خوبی داشته و تا حالا نزدیک 
35 میلیون تومان در این اکران های اختیاری فروش 
داشته ایم که خیلی خوب اســت. این برای ما هم 
انگیزه اســت تا دنبال پول به سازمان های مختلف 
رو نزنیم. کار را بســازیم و از خود مردم بخواهیم به 
کاری که دوست داشته اند کمک کنند. این موجب 
می شود گردش و حرکت سینما رو به جلو باشد و 

چرخه مالی فعالی داشته باشد.
یک بخش از توزیع همین اکران های اختیاری است 
و راه دوم فروش مســتند از طریق سایت »عماریار« 
است که ســعی می کنیم قبل از عید امکان خرید 
اینترنتی اش فراهم شود. برنامه هایی هم ریخته ایم تا 
در ایام عید خانواده ها بنشــینند و دور هم مستند 
»عابدان کهنز« را ببینند. یا در اردوهای راهیان نور 
توزیع و پخش شــود. تیزرهایی هم برای تبلیغ و 
فروش مســتند آماده شده که به موقع در رسانه ها 

پخش خواهد شد.
بازخوردهایی که از پیر، جــوان و کوچک و بزرگ 
داشته ایم همه واقعاً لذتبخش اند. حال کار خوب بود 

و حال ما و مخاطبین هم خوب است خدا را شکر.

 در پایان اگر نکته ای دارید می شنویم.
نه. فقط باید از همکارانم تشکر کنم. از امیر مهریزدان 
که یک انقلابی و حزب اللهی واقعی اســت. باید از 
ایشــان و آقای ملکی تشکر کنم که به من اعتماد 
و از کار حمایــت کردند. همچنین از آقای محمد 
مهدی رحیمی محقق اولیه کار، آقای بادیه  پیما که 
قسمت های نقاشی زحمت ایشان بود، آقای مهدی 
شــهابی که کار انیمیشــن این کار را انجام دادند، 
مدیرتولید آقای عباس قربانی، آقای علی نژاد آهنگساز، 
آقای جمشــیدیان صدابردار، آقای قره  ســرخلو و 
 آقای صادقی و تمام دوســتان که لحظه به لحظه

 زحمت کشیدند.

خبر

 اکران قطعی »ژن خوک« در نوروز ۹۸
باشگاه خبرنگاران: فیلم سینمایی 
نویســندگی،  بــه  »ژن خــوک« 
سعید  تهیه کنندگی  و  کارگردانی 
سهیلی در ایام نوروز ۹۸ روی پرده 
سینما ها می  رود. هادی حجازی فر 
در نقش رضا کیشــمیش و سینا 
مهراد در نقش عماد گربه بازیگران اصلی فیلم هســتند. دیگر بازیگران این 
فیلم عبارتند از: نازنین بیاتی، بهرنگ علوی، صبا سهیلی، قربان نجفی، علیرضا 
مهران، شهین تسلیمی، مهدی دانایی مقدم، احمد مینایی، افشین اخلاقی، 
فرشید نزاکتی، وحید کرمانی، مهسا آبیز با حضور الناز حبیبی و هنرمندی 
جمشــید هاشم پور. فیلم قبلی سعید سهیلی، »گشت 2« که جزو فیلم های 
اکران نوروزی سال ۹6 بود، با فروشی بیش از 2۱ میلیارد تومان عنوان سومین 
فیلم پرفروش ســال ۹6 و چهارمین فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران را از 

آن خود کرد.

»اربعین، حقیقت جاری« در انگلیس اکران شد
تسنیم: مستند »اربعین، حقیقت 
جــاری« در منچســتر انگلیــس 
اکران شــد. روز یکشنبه نخستین 
»اربعین،  بین المللی مستند  اکران 
حقیقت جــاری« با حضور جمعی 
از علاقه مندان در مرکز اســلامی 
منچستر در کشور انگلیس برگزار شد. این مستند روایتگر حضور جمعی از 
اندیشمندان و هنرمندان آمریکایی، روس، اروپایی و علاقه مندانی از آمریکای 
لاتین در مراسم اربعین حسینی است. »اربعین، حقیقت جاری« تولید شبکه 
پرس تی وی است و توســط محمد رضا محمدی نجات تهیه و کارگردانی 

شده است.

تصویربرداری سریال »الف ویژه« متوقف شد
فارس: پس از گذشت حدود یک 
ماه و نیــم از آغــاز تصویربرداری 
بــه  ویــژه«  »الــف   مجموعــه 
تهیــه کنندگی محمد مســعود 
و کارگردانــی کمــال تبریــزی، 

تصویربرداری سریال متوقف شد.
بنا بر این گزارش، در ابتدا قرار بود این سریال در ماه مبارک رمضان به روی 
آنتن برود که با تصمیم مدیران، پخش در ماه مبارک رمضان منتفی شد و در 
حال حاضر نیز مشخص نیست شرایط مالی منجر به توقف تولید شده یا دلایل 
دیگری در این زمینه وجود دارد.حسین محجوب، بازیگر نقش اصلی این سریال 
است که در نقش »سعدی« شاعر برجسته قرن هفتم هجری به ایفای نقش 
پرداخته اســت و این احتمال وجود دارد تا نام این سریال تغییر کند. در این 
سریال نادر فلاح در نقش مهران، فریبا متخصص در نقش همسر سابق مهران 
به ایفای نقش پرداختند.  داستان این سریال درباره فردی به نام مهران است که 
بازیگر است اما از آن دسته بازیگرانی است که هیچ گاه نقش های اصلی به وی 
پیشنهاد نمی شود تا اینکه یک روز نقش سعدی به او پیشنهاد می شود، اما یک 
شب سعدی در خواب به سراغ او می آید، اما مهران به حرف های او بی توجهی 
می کنــد و همین منجر به رخ دادن اتفاقاتی جالب می شــود. »الف ویژه« به 
نویسندگی حامد افضلی سریالی 26 قسمتی است و لوکیشن اصلی، قصری 
مربوط به زمان امیرنصر سامانی در قرن 4 هجری است که در باغی حوالی کرج 
ساخته شده است و تمامی لوکیشن ها در تهران و اطراف تهران هستند. »الف 
ویژه« سه بازیگر اصلی دارد که هر سه مرد هستند و با اینکه مرد محور نیست، 
اما سوژه کار طوری است که ایجاب می کند کاراکترهای اصلی مرد باشند. این 
سریال زاییده تخیل نویسنده است و در زمان حال اتفاق می افتد، اما سوژه بک 
گراندی در تاریخ دارد که مخاطب را با فلش بکی به گذری تاریخی می برد. ژانر 
 سریال نیز کمدی است. این سریال قرار بود به کارگردانی محمدرضا هنرمند و 
تهیه کنندگی زینب تقوایی تولید شود اما بنا به دلایلی به گروه دیگری واگذار 

شد.

ژاله علو با »نزهت الملوک« به رادیو نمایش آمد
بانی فیلم: ششــم اســفند ماه، 
شــنونده نمایش جدیــد رادیویی 
 »نزهــت الملوک« بــه کارگردانی 
ژاله علو از رادیو نمایش باشید. این 
سریال جدید رادیویی به نویسندگی 
اکبر خرد چشم درباره خانم مسنی 
است که به تنهایی زندگی می کند. 
یک روز متوجه می شود از خواهرش، زمینی به او ارث می رسد و همین موضوع 
سبب شروع اتفاقاتی بین فرزندانش است. در این سریال رادیویی هنرمندانی 
چون صفا آقاجانی، ماندانا اصلانی، عبدالعلی کمالی، محسن بهرامی، مجید 
حمزه، بهرام ســروری نژاد، مینو جبارزاده، نازنین مهیمنی، رامین پورایمان، 
احمد لشینی، قربان نجفی، هنگامه محمودی، بیتا خارستانی و سایر هنرمندان 
رادیو به ایفای نقش می پردازند. نزهت الملوک به تهیه کنندگی ژاله محمدعلی، 
صدابرداری علی حاجی نوروزی و افکتوری نرگس موســی پور هر روز ساعت 

۱۱:۱5 از رادیو نمایش پخش می شود.

دبیر جشنواره فیلم فجر ریالی دستمزد نگرفته!
بانــی فیلــم: اعــلام جزئیات 
هزینه های برگزاری سی و ششمین 
جشنواره ملی فیلم فجر ابهاماتی در 
پی داشــت که حالا روابط عمومی 
ســازمان امور سینمایی و سمعی 
بصری بــرای ابهام زدایــی از این 
مســئله، جزئیاتی از بند ۹ هزینه های فجر36 را رسانه ای کرده است. جالب 
آنکه بر اســاس این جدول ابراهیم داروغــه زاده، دبیر دوره قبلی و دوره اخیر 
این جشنواره، ریالی دستمزد نگرفته است! طبق اعلام روابط عمومی سازمان 
امور سینمایی و سمعی بصری، اطلاعات مشروح جزئیات حق الزحمه شورای 
سیاست گذاری، هیئت انتخاب، هیئت داوری بخش های )مستند، سینمایی، 
تبلیغات ســینمای ایران( و عوامل اجرایی در سی و ششمین جشنواره ملی 
فیلم فجر بر اســاس ســمت، تعداد و مدت همکاری شورای سیاستگذاری، 
دبیر جشنواره، هیئت انتخاب مستند، هیئت انتخاب سینمایی، هیئت داوری 
سودای ســیمرغ، انتخاب و داوری مسابقه تبلیغات سینمای ایران، مدیران 
جشنواره، عوامل اجرایی، ناظرین ونمایندگان ارشاد و انتظامات تنظیم شده 

است.

برش

بعضی دوســتان هم هســتند که 
سالی هشت تا مستند می سازند. 
 چطــوری؟ مگــر می شــود؟ من که 
دو ســال درگیر این مستند بودم، 
اصــاً نمی توانــم فکرکنــم چطور 
می شود در عرض دوماه یک مستند 
ســاخت. فقط تدویــن کار ما 6 ماه 
طول کشــید که برای پان به پان 
آن فکر کرده ام.نــگاه درآمدزایی 
به مستند داشتن موجب می شود 
کارها طوری باشد که مخاطب با آن 

ارتباط برقرار نکند

سیما و سینما

گفت وگو با مجید رستگار کارگردان مستند »عابدان کهنز« که دو سال برای ساخت آن زحمت کشیده است

روایتمسجدیکهمدافعحرمتربیتمیکند

مادرانه ای در آستانه روز مادر
فارس: به مناسبت فرارسیدن میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( و روز مادر، نسخه آنلاین 
مستند »مادرانه« منتشر شد. به مناسبت فرا رسیدن میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( و روز 
مادر، مستند »مادرانه« به کارگردانی علیرضا باغشنی از طریق سایت »عماریار« منتشر شد. 
مستند »مادرانه« که به تهیه کنندگی دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی تولید 
شــده، روایتگر تلاش جمعی مادرانه است که دست در دست کودکان خود برنامه های 

جمعی جذاب و بانشاط برای رشد فرزندانشان برگزار می کنند.
این مستند هفته گذشته با حضور جمعی از خانواده ها در تالار سوره حوزه هنری رونمایی 
شده بود. در این نشست با حضور خانم بصیری، مادر شهید ملامحسن از علیرضا باغشنی 
کارگردان این اثر تقدیر شــد. وحید جلیلی، مدیر دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی در بخشی از سخنانش در این نشست با اشاره به کار اصلی جبهه فرهنگی انقلاب 
گفــت: یکی از کارهای اصلی جبهه فرهنگی انقــلاب از ابتدای انقلاب تا امروز در حوزه 
رسانه و هنر بازنمایی میادین جهاد بوده است. این موضوع موجب اتفاقات خوبی در هنر 
انقلاب شده است و هنرمندان انقلاب فرم های جدیدی را تا به امروز تجربه کردند و همین 
 امروز هم می بینید که برکاتش ادامه دارد. به طور مثال سینمای ما با بازآفرینی تکنیک 
منحصر به فردی که شهید آوینی و دوستان او در روایت فتح به وجود آوردند را توانستند 
از حوزه مستند به حوزه دراماتیک ترجمه کنند و آثاری مثل »ماجرای نیمروز« و »ایستاده 

در غبار« را ما داریم می بینیم و این هنوز اول عشق است و ادامه پیدا خواهد کرد.
وی افزود: اگر رســانه و هنر ما روی به هنر و میادین گوناگون جهاد بیاورند چه بســا با 

تحولاتی در حوزه فن هم مواجه خواهیم شد. قاعدتاً نیمی از میادین جهاد که در معارف 
ما و ادبیات دینی ما تصریح هم شده جهادی است که در خانه ها در جریان است و محور 

آن همسران و مادران هستند.
وی خاطرنشان کرد: مستند مادرانه یکی از این نمونه ها است. امیدواریم این نمونه ها بیشتر 
شود و به مرور ارتقا پیدا کند. مثال های مختلفی می شود زد، اگر در مرزهای ما جنگی در 
جریان است که امنیت فیزیکی کشور را تهدید می کند، در دل خانه های ما هم مجاهدانی 
حضور دارند که آن ها هم امنیت معرفتی، معنوی و فرهنگی جامعه ما را حفظ می کنند 
و حتما شایسته این هستند که مورد توجه جدی تر اهالی فرهنگ از سطوح اندیشه ورزی 

تا سطوح هنری قرار بگیرند.
وی ادامه داد: نکته دیگر درگیری جدی است که امروز در فضای جنگ نرم در بازنمایی 
تصویر زن مدرن و زن انقلاب وجود دارد. در این زمینه هم واقعیت این اســت که ما به 
نسبت آنچه که ظرفیت داشتیم خیلی عقب هستیم و جریان روشنفکری و غرب زده شاید 
به جرئت بتوان گفت ده ها برابر ظرفیتی که داشته کار و تلاش کرده تا تصویر جذاب و 
شیرینی از یک زن غرب زده یا یک زن مدرن در فضای رسانه ای هنری، علمی، آکادمیک 
و آموزشی نشان داده است. مدیر دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کرد: همان گونه هم که در مستند »مادرانه« دیدیم، خوشبختانه نسل امروز ما یک نسل 
گسترده از زنان نخبه جوان داریم که به مادری خودشان افتخار می کنند و جامع بین همه 
ارزش های سنتی و تاریخی ما و امتیازاتی هستند که به شکل گزینشی و حساب شده و 

با چشم باز از فضاها و جهان های جدید اخذ می کنند. این می تواند گام بلندی به پیش 
باشد، در این زمینه هم الگوها کم نیستند که از زنان پیشکسوت انقلاب اسلامی که یاد 
کنیم از زنده یاد خانم مرضیه حدیدچی دباغ که به معنای واقعی کلمه الگوی بزرگ برای 
نه فقط زن ایرانی که به نظرم برای همه زنان جهان می تواند تلقی شود. ده ها و صدها مورد 
مشابه او که ما همچنان مثل بسیاری از ذخایر مادی خودمان که استخراج نکردیم این 
گنجینه ها و دفینه های معنوی، معرفتی و فرهنگی هم همچنان مغفول هستند و امیدوار 
هســتیم بخشی از این بار را خود مادران گران قدری که امروز رسالت مادری برای آن ها 
اولویت اول هســت بر دوش بگیرند و بازخوانی، بازگویی و بازنمایی الگوی مادر و همسر 
انقلابی با توجه به معرکه ای که در حوزه جنگ نرم بر ســر این موضوعات وجود دارد به 
نظرم یکی از ضرورت های امروز ما است. علاقه مندان برای تهیه این مستند می توانند به 

تارنمای »عماریار« به نشانی Ammaryar.ir مراجعه کنند.

بازتاب
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زاده تربت  مجيد  ايســتگاه/   
دنيــاى پر فراز و فرود سياســت و 
تعارف  كســى  با  بى رحمى هايش 
ندارد. حتى اگر مثل «ادوارد شــواردنادزه» از 20 
ســالگى در خدمت دَم و دســتگاه آهنين اتحاد 
جماهير شوروى بوده باشى، رفت و آمد دولتمردان 
و سياستمداران ريز و درشت را ديده باشى، شاهد 
ظهور و ســقوط رهبران حزبى و رؤساى جمهور 
مختلف باشــى و خودت هم 50 و چند سال را 
با خوش نشينى در عالم سياست گذرانده باشى، 
باز هم سياست بى رحم است و مى تواند مثل آب 
خوردن شما را قربانى كند. كهنه سرباز تشكيلات 
سياسى شــوروى همان طور كه اسفند ماه سال 
1367، به نظر مى رســيد بدون درك درست و 
دقيق از محتواى پيــام امام(ره) به جماران آمده 
اســت، 12 سال طول كشــيد تا متوجه شد كه 
تاريخ مصرف سياستمدارى اش تمام شده و ديگر 
به درد سياست قرن بيســت و يكم نمى خورد.

 رفيق گورباچف
«ادوارد آموروسيويچ شوارد نادزه» سال 1928 در 
روستاى «ماماتى» جايى در غرب كشور گرجستان 
بــه دنيا آمــد. آن روزهــا نظام كمونيســتى در 
جمهورى هاى شوروى داشت به اوج قدرت نزديك 
مى شد و شــعارهاى داغ و رفتارهاى انقلابى اش 
براى جوانان جوياى نام جذابيت داشــت. پدرش 
معلم و از آن كمونيست هاى داغ و چند آتشه بود 
و بدون شك بايد فرزندش را هم مثل خودش بار 
مى آورد. بنابراين «ادوارد» هنوز 20 سال نداشت 
كه به شــاخه جوانان حزب كمونيست پيوست و 
مدتى بعد هم از مدرسه كميته مركزى اين حزب

دانش آموخته شد. علاقه به سياست را لابد از پدر 
به ارث برده بود و به همين دليل خيلى زود توانست 
در مراتب حزبى پيشرفت كند. كمى مانده به 30 
سالگى، آن قدر از خودش لياقت و حرارت حزبى 
نشــان داد كه به عنوان دبير كل كميته مركزى 
شاخه جوانان حزب كمونيست گرجستان انتخاب 
شــد. چهار سال فعاليت در اين سمت را مى شود 
سنگ بناى موفقيت ها و پيشرفت هاى بعدى اش به 
حساب آورد، چون در همين دوره براى نخستين 
بار «ميخائيل گورباچــف» را مى بيند و با او از در 
دوســتى و همكارى در مى آيد. البته دوستى اين 
دو نفر قطعاً به خاطر شباهت ديدگاهى حزبى شان 
است و چون هنوز 25 سال مانده تا «گورباچف» 
به شــخص اول اتحاد جماهير شــوروى تبديل 
شود، نمى شــود گفت «ادوارد» دارد براى آينده 
سياسى اش جيب مى دوزد و قصد رسيدن به نان و 

نواى سياسى را دارد. 

 جنگيدن با فساد ادارى
آقــاى دبيركل در ســال 1961، به خاطر برخى 
اختلاف نظرهايى كه با ســران حزب كمونيست 
دارد از فعاليت حزبى كناره گيرى مى كند تا ســه 
ســال بعد به عنوان معاون وزير كشور جمهورى 
گرجستان دوباره به عرصه سياست برگردد. سال 
بعد هم مسئوليت وزارتخانه به او واگذار مى شود تا 
براى نخســتين بار نشان دهد كه فقط در عرصه 
فعاليت هاى حزبى مهارت ندارد و اگر پايش بيفتد 
در امور اجرايى و مملكــت دارى هم حرف هايى 
براى زدن دارد. «ادوارد» در دورانى كه مسئوليت 
وزارت كشور گرجستان را دارد، مبارزه با فسادهاى 
ادارى در گرجستان را آغاز مى كند كه نتيجه اش 
دستگيرى و زندانى شدن تعداد زيادى از اعضاى 
حزب كمونيست در گرجستان است. فعاليت هاى 
ضد فســادش در گرجســتان مورد تأييد دولت 
مركزى قرار مى گيرد و مدتى بعد حكم دبير دومى 
حزب كمونيست به دستش مى رسد. حضور دائمى 
و پررنگ او در فعاليت هاى حزبى سبب مى شود 
در ســال 1972 دولــت مركــزى او را به عنوان 
دبيركل حزب كمونيســت گرجســتان انتخاب 
كند. روستازاده سابق حالا به كمك طيف نوگراى 
حزب كمونيست شوروى از جمله مقام هاى ارشد 
و رسمى اين حزب به حساب مى آيد و روابطش با 

سياستمداران غير سنتى گرم تر از پيش مى شود.

 پيش به سوى پيشرفت
اگر مراحل پيشرفت او را سريع و آسانسورى شرح 
مى دهيم، شما گمان نكنيد همه چيز به آسانى و 
به همين سرعت نوشتن ما برايش اتفاق مى افتد. 
از زمانى كه مبارزه با فساد ادارى را آغاز مى كند 
چه در ميان سران حزب كمونيست شوروى، چه 
در ميان مقام هاى محلــى و چه مردم به همان 
تعــدادى كه موافق دارد، مخالــف هم دارد. اين 
مخالفت ها وقتى كه او موفق مى شود فسادهاى 
مالــى «زاوانادزه» نخســتين دبيــر كل حزب 
كمونيســت گرجستان را رونمايى و او را محكوم 
كند به اوج خود مى رســد. آنچه كمك مى كند 
تا «شــوارد نادزه» در پست و مقام خودش باقى 
بماند و بعدها پيشرفت هم بكند، اقدام هايى است 
كه در حوزه صنعت، كشــاورزى و امور گمركى 
گرجستان انجام مى دهد. روش هاى به كار گرفته 
شده توسط او سبب مى شود توليدات كشاورزى 
اين جمهورى به طور چشــمگيرى افزايش پيدا 
كند و همين مسئله گرجستان را به الگويى براى 
ديگر جمهورى هاى شوروى تبديل مى كند. انجام 
برخى نوآورى ها و تغييرات در حوزه هاى سياست 
داخلى و خارجى گرجستان و راه اندازى مركزى 

بــراى جمــع آورى، مطالعه و تجزيــه و تحليل 
نظرات و افكار سياســى مردم از ديگر ابتكارهاى 
اوســت كه مخالفانش در دولت مركزى و حزب 
كمونيست را به سكوت وا مى دارد. اين سكوت در 
نهايت منجر به اين مى شود كه مسكو با عضويت 
«شوارد نادزه» در كميته مركزى حزب كمونيست 

شوروى موافقت كند.

 مردى كه مى خنديد
عضويــت در كميته مركــزى موفقيت بزرگى 
بود. موفقيت بزرگ تر اما دو ســال بعد و در 50 
سالگى اش به دست آمد كه اعضا او را براى حضور 
در كميته سياسى يعنى مهم ترين كميته حزب 
كمونيست انتخاب كردند. جايى كه مى توانست 
با دوست و همفكر حزبى اش «گورباچف» رابطه 
نزديك ترى داشته باشد. اين رابطه و رفاقت بايد 
هفت ســال ديگر ادامه پيدا مى كرد تا به نقطه 
اوج مى رســيد. در طول اين هفت سال، «شوارد 
نــادزه» همواره همراه و هــم رأى گورباچف بود 
و براى رســاندن او به بالاترين درجه سياسى و 
حزبى يعنى دبيركلى حزب كمونيست شوروى از 
هيچ تلاشى فروگذار نكرد. نتيجه اين همراهى و 
رفاقت نيز در سال 1985 آشكار شد. «گورباچف» 
وقتى به رهبرى اتحاد جماهير شــوروى رسيد، 
«شوارد نادزه» را جانشين «گروميكو» در وزارت 
خارجه كرد. ســپردن دستگاه ديپلماسى اتحاد 
جماهير شــوروى به «شــوارد نادزه» از همان 
آغاز با انتقــاد و مخالفت هاى جــدى در حزب 
كمونيست همراه شــد. خيلى ها اين انتصاب را 
شــگفت آور توصيف كردند، چون مرد 61 ساله 
گرجى اگرچه 30 و چند ســال پاى ثابت حزب 
كمونيست بود و با وجود تغييرات مختلف در اين 
حزب و آمدن و رفتن سياســتمداران مختلف، از 
فعاليت هاى سياسى كنار گذاشته نشده بود، اما 
در زمينه سياست خارجى هيچ تجربه اى نداشت. 
ديپلمات هاى غربى هم كه در طول ســال هاى 
گذشته هميشه با وزيران خارجه سختگير و بدون 
لبخند شوروى سروكله زده بودند حالا با ديپلماتى 
روبه رو شــده بودند كه خنده از لب هايش محو 

نمى شد و آماده تفاهم و كنار آمدن بود!

 در راه فروپاشى
قديمى هاى حزب كمونيســت حتــى او را به 
خيانت هم متهم كردند. آن ها هم مثل غربى ها 
باورشــان نمى شــد كه وزيرخارجه جديد در 
دوره اى 6 ســاله تا اين حد از مواضع اساســى 
و اصولى شــوروى در برابر غرب كوتاه بيايد و 
به قول خودشان امتياز بدهد. «گورباچف» كه 

با برنامه و شــعار اصلاحات روى كار آمده بود، 
تصميم داشــت يكى از مهم ترين برنامه هايش 
را در حوزه سياست خارجى شوروى پياده كند. 
دو موضوع مهم در اين حوزه يكى حضور نظامى 
در افغانستان بود و مسئله بعدى جنگ سرد با 
آمريكا. حل و فصل اين دو موضوع مهم به عهده 
«شوارد نادزه» گذاشته شد كه اصول كارش را 
بر ايجاد رابطه گــرم و كاهش تنش با غربى ها 
بنا گذاشته بود. بنابراين پايان اشغال افغانستان، 
خــروج نيروهاى نظامــى شــوروى از برخى 
كشورهاى بلوك شرق، امضاى معاهده كاهش 
تسليحات هســته اى با آمريكا، برداشته شدن 
ديــوار برلين و... از جمله رويدادهاى مهم و كم 
سابقه اى است كه در طول دوران وزارت خارجه 
او اتفــاق مى افتد. سياســتمدار گرجى حالا به 
چهره اى سرشناس در همه جهان تبديل شده 
و درست مثل دورانى كه به جان فساد سياسى 
حاكم بر حزب كمونيست گرجستان افتاده بود، 
اگرچه با لبخند، اما با جديت سياست هاى رهبر 
جديد شوروى را به پيش مى برد و اين جمهورى 

پهناور را به فروپاشى نزديك تر مى كند.

 چاى خانه امام(ره)
دى ماه سال 1367، پيام امام(ره) به «گورباچف» 
رسيد. هيئت ايرانى هم كه توقع نداشتند رهبر 
شــوروى بســرعت و همان روز بــه پيامى كه 
گفته بود كمونيســم را بايد در موزه هاى تاريخ 
سياسى جهان جســت و جو كرد، پاسخ بدهد، 
به ايران برگشــتند تا دو ماه بعد «شوارد نادزه» 
پاســخ اين پيام را بياورد. اصول ديپلماتيك رايج 
اقتضا مى كرد، وزير خارجه و فرســتاده يكى از 
ابرقدرت هاى جهان، به شــكل قابل قبولى مورد 
اســتقبال قرار بگيــرد و پيــام را تحويل بدهد. 
مســئولان وقت به تكاپو افتــاده و نگران بودند 
چطور امام(ره) را قانع كنند كه «شــوارد نادزه» 
را بر اســاس اصول رايج بپذيرند و از او استقبال 

كنند. روز موعود، «شــوارد نادزه» و همراهانش 
آمدند، وارد اتاق امام(ره) شــدند، ننشســتند و 
منتظر ايستادند... حاج عيسى با يك سينى چاى 
آمد و «شوارد نادزه» و هيئت همراه همين طور 
ايستاده چاى را برداشتند و نوشيدند. در همين 
زمان امام(ره) وارد شــدند... بدون عبا و عمامه با 
شب كلاه! چشم هاى حاضران از تعجب گرد شد... 
امام(ره) به هيچ كس نگاه نكردند و مستقيم رفتند 
و روى كاناپه مخصوص نشستند... هنوز خواندن 
پيام «گورباچف» درباره تلاش براى گســترش 
آزادى هاى سياســى و اجتماعى، حل مســئله 
افغانســتان و افزايش روابط با جمهورى اسلامى
تمام نشده بود كه امام گفتند: «ايشان پاسخ مرا 
ندادند... از قول من بگوييد كه من مى خواســتم 
جلوى شما يك فضاى بزرگ ترى باز كنم... »! بعد 
هم برخاستند و رفتند تا نخستين و آخرين ديدار 

«شوارد نادزه» با امام(ره) تمام شود. 
وزيرخارجه روس ها پس از اين ديدار، امام(ره) را 
يك ابرمرد خواند و رفت. رفت تا پس از فروپاشى 
سرزمين شــوراها، به گرجستان برگردد و مدتى 
بعد به رياست جمهورى برسد. سياستمدار گرجى 
اگرچه در هشــت سال رياســت جمهورى اش 
هــم، همچنان به غرب و آمريــكا دلخوش بود، 
اما ســرانجام قربانى دسيسه ها و منافع سياسى 
آمريكايى ها شــد. پدرســالار عرصه سياســت 
گرجستان وقتى به خودش آمد كه «ساكاشويلى» 
بــا حمايت آمريكايى هــا و راه انداختن كودتاى 
مخملى به ســراغش آمد. ســال 2003 داشت 
در پارلمان ســخنرانى مى كرد كــه مخالفانش 
بــه مجلس ريختنــد و او را محاصــره كردند... 
كودتاچيان مخملى اما اهل خشونت و خونريزى 
نبودند... ساكاشويلى جلو رفت، ليوان آب رئيس 
جمهور را برداشــت و آن را سركشــيد... دوران 
سياستمدارى پدر سالار بســادگى آب خوردن 
به پاييز رســيد... 10 سال بعد هم زندگى اش در 

تفليس به پايان رسيد. 
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راه عشق، هيچش كناره نيست
ايستگاه/ رقيه توسلى

اپيزود اول:
در اسفند به آخرين چيزى كه فكر كنى شايد 

جشنواره باشد.
مشــغول غــرق كــردن اســتكان ها در آب 
و وايتكــس ام كه موبايــل، صدايــم مى زند.
 برمــى دارم. آن طرف خط، خانومى اســت از 
اراك. خبر مى دهد نشريه روستايى مان از قضا 

در چند بخش حائز رتبه شده.
بابت دعايى كــه اين قدر زود اجابت شــده، 
شــكر مى كنم خدا را. دو روزى مى شــود كه 
مى خواستم اتفاقى بيفتد و جورى رقم بخورد 
كه از شــهرم، محله ام، خانــه ام و خودم بروم 

بيرون.
انگار گاهى بايد عميق دســت به دامان شد. او 

بى گمان مى شنود.
دوم:

اين تماس خاص براى هشــت نفر پژواك داده 
مى شود. براى هشت قلم بدستى كه يك سالى 
اســت گردهم آمدند تا يك آبــادى را صاحب 

نشريه كنند.
به شــيوه خودشان حالا آن هشــت تفنگدار 

سرحالى شان را دارند بروز مى دهند.
يا خدا! جايزه نقدى اش چقــدر بود...؟ مزد آن 

گرفت جان بــرادر كه كار كــرد... بايد يه وَن 
بگيريم براى تنديس ها... كى فكرشــو مى كرد 
وزارت ارشــاد، جشنواره نشــريات روستايى و 
عشايرى برگزار كنه...؟ اراك، اراك، اراك نبود؟ 
جا نمونى... چرا حالا اختتاميه رو موكول نكردن 
اون ور سال...؟ واااااااى قلبم! پايان بندى محشر 

ديگه مگه چيه؟
و من همان طور كه شــادى گروه را شــادى 
مى كنم، چند پيس شيشه شوى به آينه قدى 
مى زنم و بــه زنِ داخل آينه مى گويم: پيروزى 
تيمى، نخستين جشنواره اى بود كه تويش حائز 

مقام و متاع شديم.
سوم:

بايد چمدان ببندم. ببنديم. و اسفند را با همه 
گشــايش ها و غم هايش دوست بداريم و تمام 
زندگى را. جشــنواره انــگار دارد مى گويد از 
دلپذيرى بعضى روزها چند برش پس انداز كن 

براى فردا. براى روزهاى خاكسترى و مبادا.
چقدر كسب رتبه هاى گروهى شبيه دستپخت 
عزيز كيف مى دهد و مزه اش مى تواند سرمست 
كند! چقدر جــاى آقاجان خالى اســت... كه 
بفرمايند: «راهيست راه عشق كه هيچش كناره 

نيست».
اسفند نوشــت: كاش دلتنگى لكه اى بود تهَ 
استكان كه در محلول آب و سفيدكننده مى شد 

از دستش خلاص شد.

اميركبير 
و سواحل نيلگون هاوايى

ايستگاه/ م.ظرافتى
انجمن هاى صنفى  عالى  كانون  دبيركل 
اما  به ريال  كارگران: حقوق كارگــران 

خرجشان به دلار است!
به ريــال در آوردن و به ريال خرج كردن را 
كه همــه بلدند، هنر آن اســت كه به ريال 
پول در بياورى و بــه دلار خرج كنى. البته 
من مثل اين مسئول كارگرى عزيز اين قدر 
سياه به ماجرا نگاه نمى كنم و معتقدم چون 
كارگر دســتش به تفريحاتى كه از خودش 
بهتران ها انجام مى دهند، نمى رسد مسئولان 
كارى كرده اند كه به ريال پول دربياورد و به 
دلار خرج كند تا هم تنوع داشــته باشد هم 
هيجان! مثلاً تصور كنيد يك كارگر عزيز در 
خوشــبينانه ترين حالت يك ميليون و 200 
هزار تومان حقوق مى گيرد (بر فرض محال 
كارفرما طبق قانون كار حقوق بدهد) بعد اگر 
خروس خوان بزند بيرون و توى صف بايستد، 
با حقوقش مى تواند 10 كيلو گوشــت بخرد. 
تازه اجاره خانه، خرج مدرسه بچه ها و 1000 
خرج ديگر هم هنوز مانده. استرســى كه در 
اين مرحله به كارگر عزيزمان وارد مى شــود 

برابر است با اســترس 22 بار پريدن از روى 
سكوى پرش 20 مترى به درون اقيانوس آرام 
شمالى در جوار سواحل نيلگون هاوايى كه از 
ما بهتران ها سالى چندبار تجربه اش مى كنند. 
اصلاً شــما اگر عمقى تر به ماجرا نگاه كنيد 
متوجه مى شويد اين طرح در راستاى برابرى 
طبقاتى صورت گرفته. منظور اينكه به قول 
سهراب چشــم ها را بايد شست، جور ديگر 

بايد ديد. 
تازه از اين طريق خلاقيت كارگران عزيزمان 
هم شكوفا مى شود. مثلاً راه هاى غيرممكنى 
براى زنده ماندن با حقوق يك ميليون و 200 
هزارتومانى توسط كارگران كشف مى شود كه 
طبق قوانين فيزيك اصلاً امكان پذير نيست! 

اين اگر نوآورى نباشد پس چيست؟
ظريف: اگر قرار بود مردم مقاومت كنند، 

پس وظيفه ما چيست؟

آقاى ظريف باور كنيد ماهم 6 ســاله دنبال 
پاســخ به همين پرسشــيم! دست خودمان 
نيســت ولى وقتى به اوضــاع اقتصادى نگاه 
مى كنيم ناخودآگاه از خودمان مى پرسيم زبانم 
لال، رويم به ديوار، لال بشوم الهى شما اصلاً 
وظيفــه اى هم داريد يا تمام وظايف را محول 

كرده ايد به سنگر مقاومت مردمى؟
جناب ظريف بــه روح همان اميركبيرى كه 
لقبش را داده اند به شــما، ما از ســر خوشى 
نيست كه مقاومت مى كنيم. مقاومت آخرين 
سنگرمان است. به عبارتى كارى جز مقاومت 

از دستمان بر نمى آيد. 
البتــه همين كه بعد از 6 ســال يادتان آمده 
وظايفى در قبال مردم داريد جاى شــكرش 
باقى است. حداقل دلمان خوش است از اين 
پس قرار نيست ارگانى كه وظيفه اش پاسخ به 
مطالبات است، در نقش مطالبه گر ظاهر شود.

گزارش از شخص

مردى كه مى خنديد
درباره «ادوارد شواردنادزه» كه اسفند ماه 1347 به ديدار امام(ره) آمد

فيسبوك نابودگر دموكراسى
نشــريه مادرجونز كه هر دو ماه 
يك بــار به چاپ مى رســد، در 
تازه ترين شماره خود در پرونده اى 
به انتقاد شديد از شبكه اجتماعى 
فيســبوك پرداخته اســت. اين 
نشــريه از لوگــوى اين شــبكه 
اجتماعى استفاده اى هوشمندانه 
براى بــه كار بــردن اصطلاحى 
بى ادبانه به معنى ضربه خوردن 
اســتفاده كرده و در مقاله خود 
تأكيد مى كند كه با وجود اينكه 
شعار فيسبوك هميشه اين بوده 
كه مى خواهد مــا را به يكديگر 

متصل كند، اما در واقع همه جامعه و دموكراسى را نابود كرده است.

دوران طلايى مجرمين
ماهنامه هيستورى (تاريخ) نگاهى 
متفاوت به دوره ويكتوريايى دارد 
يعنى زمانى كه دوره اوج انقلاب 
صنعتى و اوج امپراتورى بريتانيا 
بوده است. اين نشريه در پرونده 
خود با عنوان «جهان زيرزمينى 
ويكتوريايى» شرايط خاص جامعه 
اين كشــور با حضور مجرمين را 
زير ذره بين برده و مى خواهد به 
اين پرسش پاســخ دهد كه آيا 
شــهرهاى بريتانيــا در آن زمان 
مى شده  اداره  خلافكاران  توسط 
است؟ هيســتورى نگاهى نيز به 

نقش متفاوت زنان وايكينگ در خانواده و همزمان در جنگ داشته است.

دزدسالارى در آمريكا
ماهنامه آتلانتيــك در تازه ترين 
گزارشــى  در  خــود  شــماره 
كنگره  تلاش هــاى  جديدترين 
براى اســتيضاح دونالد ترامپ را 
بازتاب داده اســت. اين نشــريه 
در پرونده خود با تيتر «احضار» 
مى گويــد: زمان آن رســيده كه 
كنگــره ايالات متحــده قضاوت 
كند كــه آيا ترامــپ صلاحيت 
رياســت جمهورى اين كشور را 
دارد يا خير. اين نشريه همچنين 
معتقد اســت دولت روســيه به 
شكل كِلپِتوكِراسى يا دزدسالارى 

اداره مى شــود و از زمان رياســت جمهورى ترامپ اين شيوه حكومت به 
آمريكا نيز منتقل شده است.

نشريات جهان

ايستگاه/  امير محمد سلطان پور

روزمره نگارى تحليل و ته ديگ

كليدها

يتيم نوازى و اكرام يتيم
يتيم از آن كلمه هاســت كه دل 
آدمــى را مى لرزانــد، دكتر على 
داودى، شــاعر ارجمنــد معاصر 
مى گفت همســايه ما ديشب از 
دنيا رفت، همســايه اى كه جوان 
بود و سه فرزند داشت، به تعبير 
ديگر سه نفر ديشب يتيم شده اند. 
يتيم در قــرآن و روايات ما بارها 
تكرار شــده و همه ما توصيه به 
توجه به يتيمان شــده ايم، يتيم 
به معنى تنها مانده و فرد افتاده 
در اصطلاح دينــى بنابر تصريح 
علامه طباطبايى به كسى گفته 

مى شود كه پدرش را از دست داده باشد. يتيم در متون ما جايگاه مشخصى 
دارد، فرهنگ يتيم نوازى و يتيم دارى، اما چنان كه بايد نيســت. صفحات 
سلبريتى ها ميليونى عضو دارند و صفحات كميته امداد غريب اند. جداى از 
اين قصه ما نمى دانيم يتيم با مرگ پدر چه چيزى را از دست داده است. 
بخشــى از اين قصه حتماً مســائل مالى و مادى است. يتيم دچار بحران 
مادى مى شود حتى اگر سرمايه خوبى را به ارث ببرد، به خاطر عدم كفايت 
عقلى نمى تواند آن سرمايه را مديريت كند. بخش ديگر مسئله توجه است 
و حمايت عاطفى و عقلى، پدر حصن و حصار فرزند اســت و با نبود اين 
حصن، يتيم به بحران موجوديت و معنا گرفتار مى شود شايد كلمه بحران 
قدرت هم بتواند همين معنا را برساند. در قرآن كريم بى اعتنايى به يتيمان 
علامت كفر و نفاق است. تكريم يتيم و گرامى داشتن او از مؤمنان خواسته 
شده است و آن چيزى بيش از انفاق مادى است. پرداخت هزينه ها حداقل 
كارى است كه ما به عنوان جامعه در مقابل يتيم بايد انجام بدهيم و وظيفه 
ما اكرام يتيم اســت، گرامى داشتن توجهى خاص و ديگر گونه است كه 
جلــوى ايجاد خلأ در زندگى يتيم را مى گيرد و به او حس قدرت مى دهد 
تا بتواند زندگى كند و خود را بســازد. اين نوع حمايت آن قدر مهم است 
كه دو ولى خدا يعنى حضرت خضر و حضرت موسى(ع) براى تعمير منزل 
يتيمــان و حفظ ثروت آن ها كار رايگان مى كنند، وقتى پيامبران الهى در 
متن قرآن با روشــى شبيه به اردوى جهادى در خدمت يتيمان كار بدنى 
كرده اند، تكليف مؤمنان مشخص است. نسبت خودمان را با اين فرهنگ 
بازبينى كنيم و ببينيم ما براى يتيمان چه كرده ايم؟ بسيارى از ما عادت 
داريم به طور پراكنده صدقه مى دهيم، اما اگر همين صدقات يكجا جمع 
شود و به يك خانواده برسد بسيار مؤثرتر است كه در طرح هايى مثل اكرام، 
كميته امداد زمينه اين كار را فراهم كرده اســت. قطعاً در كنار اين كمك 
مادى، سر زدن و گفت و گو و مشورت دادن و رسيدگى حضورى به امورات 
يتيمان هم بركتى ويژه دارد و اين حس قدرت را به يتيم مى دهد كه بتواند 

به درستى رشد كند.
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